
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
29.  schůze Rady města Karviné konané  dne 29.01.2020     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1118 Schválení ověřovatelů zápisu 29. schůze RM Karviné konané dne 29.01.2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 29. schůze RM Karviné, konané dne 29.01.2020, a to paní Mgr. Blanku Dadokovou a pana Ing. 
Dalibora Závackého.

1119 Schválení programu 29. schůze RM Karviné konané dne 29.01.2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 29. schůze RM Karviné konané dne 29.01.2020, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 2 - OO - Směrnice k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Karviná.

1120 Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2020 dle 
příloh č. 1 a č. 2 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



1121 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1122 Přehled veřejných zakázek zadaných v Dynamickém nákupním systému pro ICT v roce 
2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

přehled veřejných zakázek zadaných v Dynamickém nákupním systému pro ICT v roce 2019.

1123 Přijetí daru

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít darovací smlouvu, jejímž předmětem je darování 3 ks kompozitních tlakových láhví v celkové účetní 
hodnotě daru Kč 29.076,30 (slovy: Dvacetdevěttisícsedmdesátšest korun českých 30/100) od Moravskoslezského 
kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava do majetku statutárního města Karviná za účelem dovybavení jednotky sboru 
dobrovolných hasičů speciální technikou potřebnou pro činnost integrovaného záchranného systému při ochraně 
obyvatel, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1124 Rozbor stížností za rok 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Rozbor stížností za rok 2019.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



1125 Směrnice k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1126 Směrnice k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1127 Ocenění pedagogických pracovníků škol působících na území města Karviné, u příležitosti 
Dne učitelů v roce 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit Pamětní list Rady města Karviné pedagogickým pracovníkům škol působících na území města Karviné, u 
příležitosti Dne učitelů v roce 2020, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1128 Zapojení Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvkové organizace, do 
projektu Smysluplným bádáním k úspěchu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



vzala na vědomí

informaci o zapojení Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvkové organizace, do projektu 
Smysluplným bádáním k úspěchu, jehož vyhlašovatelem je MŠMT. Škola není příjemcem dotace.

1129 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Borovského, Karviná, příspěvková organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Ve Svahu 775/1a, 734 01 Karviná-Ráj, IČ 
62331353, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 16.03.2020. 

1130 Schválení Ceníku Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

schválit Ceník Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 01.02.2020.

1131 Schválení výstupů z Řídícího výboru Programu rozvoje města Karviné - Karviná všemi 
deseti ze dne 04.12.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit změnový formulář č. 1, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



rozhodla

schválit doplnění složení Řídícího výboru ze zástupců těchto organizací:
Ministerstvo pro místní rozvoj – Národní výkonný tým RE:START,
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava/ Centrum ENET.

1132 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 
Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Havířovsko 1 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města příjemci - 
Moravskoslezskému kraji, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, ve výši dle Smlouvy o 
poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou 
linkovou dopravou - oblast Havířovsko 1.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 
dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Havířovsko 1 mezi 
poskytovatelem - statutárním městem Karviná a příjemcem - Moravskoslezským krajem, IČO: 70890692, se 
sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

1133 Uzavření najemní smlouvy k bytu č. v domě č. p. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvu s 
panem Rudolfem Ćmokem, nar. a paní Drahomírou Ćmokovou, nar. k obecnímu bytu č. 

o velikosti 0+2 v bytovém domě určeném pro seniory a osoby se zdravotním postižením ve vlastnictví 
statutárního města Karviné č. p.  dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města 
Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 15.02.2020 do 14.02.2021. Výše nájemného je 
uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



1134 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - KODIS, p. č. 536, 588/1, 4069, k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností Koordinátor ODIS s. r. o., a. s., se sídlem 28. října 3388/111, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 64613895, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1135 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - KODIS, p. č. 620/1, 4066/1, k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností Koordinátor ODIS s. r. o., a. s., se sídlem 28. října 3388/111, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 64613895, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1136 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - KODIS, p. č. 501/71, k. ú. Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností Koordinátor ODIS s. r. o., a. s., se sídlem 28. října 3388/111, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 64613895, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1137 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., p. č. 458/26, k. ú. Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 00 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



1138 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., volnočasový areál

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 00 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

1139 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Vydmuchov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 00 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

1140 Zřízení služebnosti - p. č. 905, k. ú. Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem Lubomírem Müllerem, 
nar.  a s paní Gabrielou Müllerovou, nar.  oba bytem  a 
to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1141 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., přeložka Fučíkova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035, ve znění, které je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

1142 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., p. č. 3445/1, k. ú. 
Karviná-město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1143 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., KFC

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi 
statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, IČ 
24729035, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1144 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Louky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi 
statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, IČ 
24729035, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



1145 Zřízení služebnosti - M.B., vodovod

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
paní Ing. Miluší Buchtovou, nar.  bytem  a to ve znění, které je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

1146 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a. s., Doubrava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, ve znění, které je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

1147 Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce ve Spolkovém domě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce prostoru č. MMK/SML/877/2017 se
1. Svazem tělesně postižených v České republice z. s., místní organizací Karviná, IČ 65890868,
2. Svazem diabetiků ČR, pobočným spolkem Karviná, IČ 48427179,
3. Svazem postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s. základní organizací Karviná-Doly, IČ 65890809,
4. Svazem postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organizací kardiaků Karviná, IČ 44938250, 
5. Českým svazem včelařů, z. s., základní organizací Karviná, IČ 44938080,
6. Základní organizací Českého zahradkářského svazu č. 16 „U Rybníka“ Karviná, IČ 68149638
ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



1148 Uzavření smlouvy č. Z-S24-12-8120069851 o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie - Sportovní areál ul. Leonovova, Karviná-Hranice 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu č. Z-S24-12-8120069851 o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1149 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku pod názvem Sportovní areál ul. Leonovova, 
Karviná-Hranice

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat 1. část veřejné zakázky - Sportovní areál ul. Leonovova, Karviná-Hranice formou otevřeného 
podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/20000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

jmenovat hodnotící komisi pro 1. část veřejné zakázky - Sportovní areál ul. Leonovova, Karviná-Hranice ve složení:

Členové:
1) Mgr. Zuzana Klusová, člen ZM,
2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK,
1) Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM MMK,
2) Ing. Miroslav Kostroun, zaměstnanec OŠR MMK,
3) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky,

Náhradníci:
1) Mgr. Petr Juras, člen ZM,
2) Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM - OM MMK,
3) Jana Maslovská, zaměstnanec OM MMK,
4) Ing. Šárka Kubicová, zaměstnanec OŠR MMK,
5) Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM MMK.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat 2. část veřejné zakázky - Přeložka horkovodu pro bytový dům na ul. Žižkova čp. 1796 a 3. 
část veřejné zakázky - Výsadby ve sportovním areálu na ul. Leonovova postupem odpovídajícím předpokládané 
hodnotě této části veřejné zakázky, ve smyslu ustanovení § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných 
zakázek.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



1150 Problematika vjezdu vozidel nad 3,5 t z důvodu zásobování provozoven v areálu bývalého 
statku na ul. U Farmy v Karviné-Ráji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit souhlas s výjimkou pro vjezd kamionů do 40 t na ul. U Farmy pro zásobování provozovny společnosti 
SATPET Production s. r. o. v areálu na adrese U Farmy 28/12a, 734 01 Karviná-Ráj a udělit souhlas s výjimkou pro 
vjezd dodávek nad 3,5 t do 12 t na ul. U Farmy pro zásobování společnosti MERANO a. s. a podnikatelských 
subjektů, kterým tato společnost pronajímá prostory v areálu na adrese U Farmy 28/12a, 734 01 Karviná-Ráj.

1151 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města 
Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné v měsíci lednu 
2020.

1152 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízení vyhlášených na měsíc únor 2020 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o přehledu výběrových řízení vyhlášených na měsíc únor 2020. 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



1153 Pravidla pro zveřejňování inzerce v Karvinském zpravodaji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

zrušila

usnesení RM Karviné č. 505 ze dne 15.05.2019 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě materiálu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit s účinností od 01.02.2020 Pravidla pro zveřejňování inzerce v Karvinském zpravodaji včetně ceníku dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Ing. Jan Wolf, v. r. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
.................................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..................................................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12





 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       Strana 1 / 6 


 
 


        Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
 
 
 


 
 
 


PROGRAM PREVENCE KRIMINALITY STATUTÁRNÍHO 
MĚSTA KARVINÁ NA ROK 2020 


 
     
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1120







 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       Strana 2 / 6 


 
 


 
 


Obsah 


 
1. Úvod ....................................................................................................................................... 3 


2. Hlavní cíle prevence kriminality na republikové úrovni ........................................................ 3 


3. Obecné cíle prevence kriminality statutárního města Karviná ............................................... 3 


4. Úrovně a typy projektů ........................................................................................................... 4 


5. Sestavení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2020 ............. 4 


6. Popis doporučených projektů ................................................................................................. 5 


 
 


 


 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  







 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       Strana 3 / 6 


 
 


1. Úvod 


Prevenci kriminality lze v nejobecnějším smyslu chápat jako intervenci realizovanou různými subjekty 
na různých stupních, přičemž v zásadě je hlavním účelem zabránit trestné činnosti ještě předtím, než k 
ní dojde. Podstatou prevence kriminality je tedy kriminalitě předcházet.  


Z trestněprávního hlediska představuje kriminalita souhrn trestných činů vymezených v platném 
trestním zákoníku. Dále můžeme na kriminalitu pohlížet ze sociologického pohledu, který je mnohem 
širší a který kromě trestné činnosti zahrnuje ve svém pojetí i jednání, která nejsou přímo trestná, ale 
jsou společensky škodlivá a nežádoucím způsobem ovlivňují kvalitu života jedince či celé společnosti.  
Mezi zásadní společensky negativní jednání patří zejména alkoholové a drogové závislosti, gamblerství, 
záškoláctví, vandalismus, extremismus, interetnické konflikty a další.  


Prevence kriminality pak dle jedné z mnoha definic zahrnuje veškerá opatření, vedoucí ke snižování 
rizika výskytu trestných činů, jakož i jejich škodlivých důsledků pro jednotlivce a společnost. Prevence 
kriminality se snaží působit na různorodé příčiny kriminality. Prosazování práva a trestní sankce jsou v 
této souvislosti ponechávány stranou, navzdory jejich potenciálně preventivním účinkům.  


Hlavními objekty prevence kriminality jsou kriminogenní faktory, tedy sociální prostředí, příčiny a 
podmínky pro vznik kriminality. Dále se prevence kriminality zaměřuje na potenciální či skutečné 
pachatele trestné činnosti a potenciální či skutečné oběti trestných činů.  


Záměrem statutárního města Karviná je koordinovat a zabezpečovat oblast prevence kriminality na 
svém území a realizovat preventivní politiku prostřednictvím zajišťování a vyčleňování finanční podpory 
potřebným preventivním aktivitám. Při tom má zájem spolupracovat se všemi relevantními partnery a 
subjekty. 


2. Hlavní cíle prevence kriminality na republikové úrovni 


 Rozvíjet vybudovaný systém prevence kriminality, posilovat spolupráci, kompetence a kapacity 
relevantních partnerů, rozšiřovat prostor pro působení dobrovolníků při zajišťování bezpečnosti 
a veřejného pořádku a opírat se rovněž o mezinárodní spolupráci a vědecké poznatky.  


 Poskytovat pomoc a poradenství obětem trestné činnosti se zvláštním zaměřením na skupiny 
zvlášť zranitelných obětí a snažit se pomoc a poradenství nadále rozšiřovat a zkvalitňovat.  


 Při práci s pachateli se zaměřovat na narůstající problém kriminální recidivy, na účinnější 
resocializaci pachatelů a prevenci kriminality dětí a mládeže.  


 Uplatňovat komplexní přístup k řešení zvýšené kriminality v lokalitách, kde i její příčiny jsou 
hluboké a vícezdrojové (typicky sociálně vyloučené lokality).  


 Reagovat na nové hrozby a trendy v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku a aplikovat nové 
efektivní přístupy k jejich předcházení. 


 3. Obecné cíle prevence kriminality statutárního města Karviná 


 Při řešení bezpečnostní situace a prevence kriminality v rizikových lokalitách uplatňovat 
komplexní přístup, založený na spolupráci odpovědných partnerů a kombinaci opatření cílených 
na příčiny problémů. 


 Zaměřit se na eliminaci kriminogenních faktorů. 
 Důsledně uplatňovat projekt „Bezpečná Karviná“.   
 Do řešení problémů co nejvíce aktivně zapojovat obyvatele těchto lokalit. 
 Prohlubovat vzájemnou spolupráci jednotlivých organizací, které působí v preventivní oblasti. 
 Zajistit pravidelný monitoring drogové scény a v návaznosti na něm zajistit a podporovat 


odpovídající kvalifikované služby. 
 Vyhodnocovat vývoj kriminality v teritoriu obce.  
 Pružně reagovat na nové výzvy/rizika.  
 Průběžně snižovat riziko nárůstu potencionálních uživatelů drog. 
 Propagovat a medializovat prevenci kriminality.  
 Pokračovat v podpoře a rozvoji stěžejních projektů prevence kriminality. 







 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       Strana 4 / 6 


 
 


4. Úrovně a typy projektů 


Při vytváření dílčích projektů a stanovení strategie působení na jednotlivé cílové skupiny je zapotřebí 
specifikovat, jedná-li se o preventivní aktivitu na primární, sekundární či terciární úrovni: 
 


 primární prevence – zaměřuje se na všechny občany (osvěta, informace), 
 


 sekundární prevence –  zaměřuje se na zvláště ohrožené skupiny, například mládež, seniory 
a další, tzv. rizikové skupiny osob, u nichž je zvýšená pravděpodobnost, že se stanou pachateli 
nebo oběťmi trestné činnosti, 


 


 terciární prevence – soustřeďuje se na kriminálně narušené jedince a na prokriminální sociální 
prostředí. 


 
Z hlediska charakteristik preventivních opatření a aktivit je zapotřebí rozlišovat základní typy: 
 


 sociální prevence – realizace aktivit zaměřených na změnu nepříznivých společenských  
a ekonomických podmínek prostředí, které produkují potencionální pachatele trestné činnosti, 


 


 situační prevence – vytváří specifická opatření, která znesnadňují páchání trestné činnosti, 
zvyšují pravděpodobnost odhalení pachatele a významně snižují, či znemožňují případný zisk 
z trestné činnosti, 


 


 viktimologické prevence – jedná se o informování občanů prostřednictvím médií, přednášek, 
besed, letáků a poradenských služeb o možnostech a způsobech ochrany před trestnou 
činností.  


5. Sestavení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2020 


Program prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2020 (dále jen Program PK) je navržen 
v souladu se Strategií prevence kriminality v České republice na léta 2016-2020 a v souladu 
s naplňováním cílů definovaných Koncepcí prevence kriminality statutárního města Karviná na období 
2016 – 2020. Program je zaměřen na koncepční a celoplošné řešení bezpečnostní situace se 
zaměřením na co největší eliminaci místních problémů spojených s trestnou činností a obdobným 
protispolečenským jednáním. Důraz je kladen na celoplošnou a co nejširší informovanost všech 
věkových skupin, kdy zároveň budou dále rozvíjeny informační kanály na elektronické bázi, s cílem 
omezení vzniku kriminogenních faktorů z důvodu neznalosti. Program PK navazuje na dlouholeté 
zkušenosti získané v dosavadních programech prevence kriminality na místní úrovni a taktéž vychází 
ze závěrů učiněných na základě statistických údajů a z podnětů získaných přímo od účastníků projektů.  


Úsekem prevence kriminality Městské policie Karviná bylo zpracováno celkem 10 projektů zařazených 
do Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2020. Z toho 2 projekty z oblasti 
sociální prevence, 5 projektů z oblasti viktimologické prevence a 3 projekty z oblasti situační prevence.  


Na realizaci projektů, uvedených pod pořadovými čísly 7, 8, 9 a 10 bude Statutární město Karviná žádat 
o poskytnutí dotace z rozpočtu ČR Ministerstvo vnitra České republiky. 


Komise bezpečnostní a prevence na svém zasedání dne 04. 12. 2019 projednala předložené projekty 
a doporučila Radě města Karviné a Zastupitelstvu města Karviné schválit je v rámci Programu prevence 
kriminality statutárního města Karviná na rok 2020 (viz Zápis z jednání - https://1url.cz/YzzMf).  







 
 


  
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
  
        Strana 5 / 6 


 


6. Popis doporučených projektů     


P. č. 


Realizátor/ 
Participující 


subjekt 
Název projektu 


Požadovaná 
částka 


z rozpočtu 
města (Kč) 


Požadovaná 
částka 


z MV ČR (Kč) 
Popis projektů 


1.  


Městská policie 
Karviná/ 
ZŠ a MŠ 
Prameny 


Prázdniny bez úrazu 39.325,--  


Záměrem dlouhodobě realizovaného projektu je praktickými ukázkami na několika stanovištích 
IZS a MP Karviná zvýšit informovanost cílové skupině, tj. dětem předškolního věku a mladšího 
školního věku o úrazové prevenci, o účinných formách ochrany před trestnou činností a dalšími 
obdobnými negativními jevy. Hravou formou se děti seznámí, či si připomenou zásady a pravidla 
poskytování první pomoci a řešení krizových stavů nebo  případných dalších rizik potencionálně 
vznikajících v době trávení volného času, především pak v období prázdninových měsíců.  


2.  Městská policie 
Karviná 


Bezpečně po celý den 
– besedy pro rizikové 


skupiny 


(MŠ, ZŠ, SŠ a senioři) 


50.000,--  


V rámci projektu uskuteční strážníci MP Karviná interaktivní besedy z oblasti viktimologické 
prevence pro žáky MŠ, ZŠ a SŠ. Cílem besed je upozornit účastníky na nebezpečí, která jich 
hrozí venku, ale i doma (šikana, kyberšikana, sexting, kontakt s cizími osobami a další), 
informovat o nebezpečných místech a posílit znalosti o dodržování pravidel silničního provozu. 
Vyšším ročníkům navýšit kompetence v oblasti právního vědomí. Formou pomůcek – tzv. opilé 
brýle a jiné, vtáhnout přímou a praktickou ukázkou do problematiky v oblasti návykových látek. 


Formou přednášek, letáků a besed budou taktéž senioři informováni o aktuálních opatřeních, jak 
bránit svou osobní bezpečnost, o možnostech využití moderní techniky ke své obraně i k ochraně 
svého majetku. Dozvědí se, jak se ke své obraně dají využít předměty denní potřeby. Budou 
informováni o častých a stále novějších praktikách podvodníků, dealerů a tzv. šmejdů. V 
neposlední řadě se také blíže seznámí se související  právní problematikou a kde a jak hledat v 
případě potřeby okamžitou pomoc. 


3.  Městská policie 
Karviná A co dál? 10.000,--  


Projekt z oblasti viktimologické prevence, který navazuje a rozvíjí projekt Bezpečně po celý den. 
Cílovou skupinou jsou žáci 8. a 9. tříd ZŠ. Smyslem projektu je připravit cílovou skupinu na 
přechod z nezletilosti do zletilosti – právní odpovědnosti. Žáci budou v rámci několikahodinových 
interaktivních besed nejen seznámeni se základy právního vědomí,  ale  především s důsledky 
a dopady protiprávního jednání.  


4.  
Městská policie 


Karviná/ 
Karviná Senior 


Point  
Aktivní senior 10.000,--  


Projekt z oblasti viktimologické prevence je soustředěn zejména na seniory, kteří nejsou 
organizováni, či pravidelně nenavštěvují kluby seniorů, tím pádem neprocházejí sítem primární 
prevence. Projekt bude realizován ve spolupráci se Senior Pointem Karviná. Záměrem je 
upozornit na nebezpečí všedního dne, včetně tzv. „šmejdů“ a dalších rizik, seznámit seniory 
(formou exkurze) se systémem práce strážníků a zároveň poskytnout dostatek informací, které 
by pak aktivní senioři mohli přenášet na svá vnoučata.  


5.  Městská policie 
Karviná 


Senioři-bezpečný 
domov 10.000,--  


Pomocí montáže jistících bezpečnostních prvků na vstupní a balkonové dveře  osobám starším 
60-ti let a osobám zdravotně postiženým, dojde ke zvýšení pocitové bezpečnosti a významnému 
přispění k ochraně majetku rizikové skupiny obyvatel. Jedná se o účinné mechanické zajištění a 







 
 


  
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
  
        Strana 6 / 6 


 


zabezpečení ochrany uživatelů před neoprávněným vniknutím nežádoucích osob a jejich 
páchání trestné činnosti.  


6.  
Městská policie 


Karviná/ 
HbK Karviná 


Hokejbalem proti 
drogám 35.000,--  


Projekt je založený na kombinaci sportovní aktivity – hokejbalu s prvky prevence kriminality – 
besední činností, ale i praktickými ukázkami na několika stanovištích. Záměrem je zvýšit 
informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech na zdravý vývoj jedince a také o 
právních a společenských důsledcích spojených s jejich užíváním, respektive zneužíváním. 


7.  
Městská policie 


Karviná 
Asistenti prevence 


kriminality 63.875,-- 570.000,-- 


Projekt je pokračováním úspěšných projektů z minulých let, kdy bude opětovně požádáno o 
dotaci v rámci dotační struktury MV ČR s cílem snížení nákladovosti na činnost APK, kteří budou 
řešit aktuální problémy, požadavky a potřeby obyvatel. Budou přispívat k ochraně a bezpečnosti 
osob a majetku. Dále pak budou vykonávat pochůzkovou činnost v určené lokalitě s cílem 
snížení rizika páchání trestné činnosti, přestupků a zvýšení bezpečnosti v lokalitách. Při výkonu 
práce budou spolupracovat se strážníky MPK a asistenty prevence kriminality, jejichž činnost je 
hrazena z jiných dotačních titulů. Zároveň se zapojí do realizace jednotlivých projektů prevence 
kriminality MPK. 


8.  Městská policie 
Karviná 


Rozvoj MKDS – 2020 55.000,-- 550.000,-- 


Předmětem projektu je realizace další fáze rozvoje MKDS, která navazuje na  předchozí fáze 
(2017-2019). V rámci projektu dojde k rozšíření a optimalizaci současného MKDS (změna 
umístění některých kamerových bodů, či změna jejich perimetru v souvislosti s vývojem 
společensky negativních jevů). Dále dojde k doplnění analytických funkcí kamer, kdy bude 
opětovně požádáno o dotaci v rámci dotační struktury MV ČR s cílem snížení nákladovosti na 
projekt. 


9.  
Městská policie 


Karviná/ 
Oso MMK a S+D 


Kontakt, z.s. 


Sociálně 
psychologický výcvik 


pro rodiče s dětmi 
23.800,-- 114.200,-- 


Projekt je pokračováním úspěšných projektů z minulých let a  je zaměřen na odbornou pomoc 
rodinám při řešení výchovných problémů, nápravě vztahů, zkvalitnění komunikace, nastavení 
interpersonálních vztahů na kvalitativně vyšší úroveň a odstranění disfunkčních prvků v rodině. 
Jednou z nejužitečnějších a nejvhodnějších metod prevence a intervence směřované k výše 
uvedené problematice je skupinový výcvik v „bezpečném“ prostředí. Projekt je zaměřen na 
nezletilé děti a mladistvé z evidence OSPOD a jejich rodiče. 


10.  Městská policie 
Karviná 


Forenzní značení 
jízdních kol a 


invalidních vozíků 
3.000,-- 27.960,-- 


Projekt je pokračováním v označování a registraci jízdních kol a invalidních vozíků pomocí 
syntetické DNA - forenzní metoda značení majetku. Značení není pouhým okem viditelné, a proto 
bude na každý označený majetek nalepena příslušná samolepka, která varuje a informuje 
potencionální pachatele krádeží. Pro obyvatele pohybující se v teritoriu statutárního města 
Karviná je a bude značení a registrace v nadnárodním registru značených věcí zcela bezplatná. 
Metoda značení výrazně napomáhá ve snižování počtu odcizených jízdních kol. Další výhodou 
je snadná identifikace majitele odcizených a posléze nalezených jízdních kol a invalidních vozíků.  


CELKEM   300.000,-- 1.262.160,-- 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 1 


 
 


        Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


Tabulka č. 1 - Seznam doporučených projektů prevence kriminality k realizaci na rok 2020 


Poř. č. 
Předkládající/participující 


subjekt 
Název projektu 


Požadovaná 
částka (Kč) 
z rozpočtu 


města 


Požadovaná 
částka (Kč) 


z MV ČR 


1. 
Městská policie Karviná/ 


MŠ a ZŠ Prameny 
Prázdniny bez úrazu 39.325,--  


2. Městská policie Karviná 


Bezpečně po celý den – 
besedy pro rizikové 


skupiny 
(MŠ, ZŠ, SŠ, a senioři) 


55.000,--  


3. Městská policie Karviná A co dál? 10.000,--  


4. 
Městská policie Karviná/ 


Senior Point Karviná 
Aktivní senior 10.000,--  


5. Městská policie Karviná Senioři-bezpečný domov 10.000,--  


6. 
Městská policie Karviná/ 


HbK Karviná 
Hokejbalem proti drogám 35.000,--  


7. Městská policie Karviná 
Asistenti prevence 


kriminality 
63.875,-- 570.000,-- 


8. Městská policie Karviná Rozvoj MKDS – 2020 55.000,-- 550.000,-- 


9. 
Městská policie Karviná/ 


Oso MMK a SP+D 
Kontakt, z.s. 


Sociálně psychologický 
výcvik pro rodiče s dětmi 


23.800,-- 114.200,-- 


10. Městská policie Karviná 
Forenzní značení jízdních 
kol a invalidních vozíků 


3.000,-- 27.960,-- 


 Celkem 300.000,-- 1.262.160,-- 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1120












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtového opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


145 582 638,49


7 383 390,53


5 422 380,00


1 830 000,00


13 852 882,21


8 553 085,82


6 700 000,00


2 938 869,75


163 701,10


2 107 137,38


13 000,00


17 565,00


289 821,14


4 543,12


119 521,00


50 000,00


4 000,00


8 707 956,90


1 915 300,00


40 000 000,00


17 000 000,00


18 881 595,41


3 099 215,68


319 671,22


5 912 368,38


55 065,35


text


Zapojení nedočerpaných prostředků neukončených rozpočtových akcí a projektů z předchozího roku dle Zásad 


k tvorbě rozpočtu SMK.


8 Financování


811 Krátkodobé financování


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Rekonstrukce propustku M32/5


329 Projekt - AD TECH


342 Zájmová činnost a rekreace


331 Projekt - Kultura v údolí řeky Olše


221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok 


u střelnice v Karviné-Novém Městě


221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji


221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha


233 Akce - Revitalizace vodní plochy v Parku Boženy Němcové v Karviné-


Fryštátě


221 Akce - Výstavba parkovací plochy na ul. Čajkovského v Karviné-


Mizerově - ZUŠ


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II


233 Akce - Revitalizace vodního toku Rájecký potok


232 Odvádění a čištění odpadních vod


311 Předškolní a základní vzdělávání


363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí


232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie 


v Karviné-Hranicích


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál 


v Karviné-Ráji


329 Projekt - Make your way


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS


361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné


331 Kultura


331 Projekt - Publikace Karvinské hornické kolonie


331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1121







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


207 383,50


34 185,00


145 582 638,49 145 582 638,49


617 Projekt - Operativní leasing dvou elektromobilů pro statutární město 


Karviná


Celková výše navržených změn rozpočtu


551 Požární ochrana


text


551 Akce - Hasičská zbrojnice v Karviné-Loukách


617 Regionální a místní správa


Zapojení nedočerpaných prostředků neukončených rozpočtových akcí a projektů z předchozího roku dle Zásad 


k tvorbě rozpočtu SMK. (pokračování)


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Darovací smlouva 


I. 


Smluvní strany 


1. Moravskoslezský kraj 


 se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 


 zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje 


 IČO: 70890692 


 DIČ: CZ70890692  


 číslo účtu: 1002520362/2700 


 bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 


 (dále jen „dárce“)  


a 


2. statutární město Karviná 


 se sídlem: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná  


 zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem  


 IČO: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 číslo účtu: 1721542349/0800 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


 (dále jen „obdarovaný“) 


II. 


Základní ustanovení 


1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 


2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedeného majetku: 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1123







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


Druh majetku 
Počet 


ks 


Účetní hodnota 


1 ks  


(vč. DPH) 


Účetní hodnota 


celkem 


(vč. DPH) 


Kompozitní tlaková lahev 3 9.692,10 29.076,30 


CELKEM 29.076,30 


 


2. Dárce bezplatně převádí vlastnické právo k věcem uvedeným v odst. 1 tohoto článku 
smlouvy (dále jen „předmět daru“) obdarovanému. Obdarovaný tento dar přijímá. 


3. Účetní hodnota předmětu daru činí 29.076,30 Kč (slovy: dvacet devět tisíc sedmdesát šest 
korun českých třicet haléřů). 


IV. 


Účel smlouvy 


Účelem této smlouvy je dovybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce speciální 


technikou potřebnou pro činnost složek integrovaného záchranného systému při ochraně 


obyvatel. 


V. 


Převod vlastnictví 


1. Vlastnictví k předmětu daru se převádí na obdarovaného okamžikem předání předmětu 
daru dárcem obdarovanému. 


2. O předání předmětu daru bude vyhotoven předávací protokol.  


VI. 


Stav předmětu daru 


Obdarovaný se seznámil se stavem předmětu daru a potvrzuje, že na něm neshledal žádné 


vady, které by bránily jeho přijetí. 


VII. 


Práva a povinnosti obdarovaného 


1. Obdarovaný se zavazuje užívat předmět daru řádně a v souladu s účelem smlouvy dle čl. IV 
této smlouvy.  


2. Obdarovaný není oprávněn bez souhlasu dárce předmět daru převést do vlastnictví jiného 
subjektu. 


3. Poruší-li obdarovaný některou z povinností uvedených v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy, 
je dárce oprávněn od smlouvy písemně odstoupit. Odstoupí-li dárce od této smlouvy, je 
obdarovaný povinen předmět daru dárci bezodkladně vrátit ve stavu s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení a se vším, co od dárce v rámci předání předmětu daru obdržel. 


VIII. 


Závěrečná ustanovení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 


2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží dárce a 
jedno vyhotovení obdarovaný. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými a vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy 
označeny. 


5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem Moravskoslezský kraj. 


6. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere obdarovaný 
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude 
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 


7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány 
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při 
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o 
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 


8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo 
kraje svým usnesením č. 14/1656 ze dne 12. 12. 2019 


9. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada obce / 
rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením č. ……………… ze dne ………………………… 


 
 
V Ostravě dne ……………… 


 
 
V ……………… dne ……………… 


  


……………………………………… ……………………………………… 
za dárce za obdarovaného 


prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. Ing. Jan Wolf  
hejtman Moravskoslezského kraje primátor  


 



http://www.msk.cz/










Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 1 / 34 


Směrnice 


 


k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky 


 


Článek 1 
 Úvodní ustanovení 


 


1.1 Tato Směrnice obsahuje základní práva a povinnosti při nakládání s finančními prostředky SMK 


a vybrané účetní postupy. 


1.2 Pro účely této Směrnice se rozumí: 


AÚ Analytický účet  


ČS Česká spořitelna a.s.  


ČÚS Český účetní standard  


DIK Dílčí inventarizační komise  


DM Dlouhodobý majetek  


DPH Daň z přidané hodnoty  


EU Evropská unie  


FÚ Finanční úřad  


KDD Kniha daňových dokladů  


KDF Kniha došlých faktur  


MD Má dáti  


NKÚ Nejvyšší kontrolní úřad  


Odborem Odbor MMK a Interní auditor, tajemník MMK a jemu podřízená oddělení, Městská 


policie 


Odd. lidských zdrojů Oddělení lidských zdrojů  


Odd. rozpočtu Oddělení rozpočtu OE  


Odd. účtárny Oddělení účtárny OE  


ORJ Organizační jednotka  


OUUP Okamžik uskutečnění účetního případu  


Průvodkou Průvodka k faktuře  


PUF Porada uvolněných funkcionářů  


SR Státní rozpočet  


SÚ Syntetický účet  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1125







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 2 / 34 


ÚIK Ústřední inventarizační komise  


Úsekem lidských zdrojů Úsek lidských zdrojů MPK  


ZJ Záznamová jednotka  


1.3    Tato Směrnice stanovuje práva a povinnosti: zaměstnancům SMK zařazeným v MMK a v MPK, 


členům RM a ZM, kteří se při činnostech dle této Směrnice řídí:  


- obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví (dále 


jen zákon o účetnictví), zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 


rozpočtů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě (dále jen zákon 


o finanční kontrole), zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH), 


zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou č. 416/2004 Sb., 


vyhláškou č. 449/2009 Sb., vyhláškou č. 323/2002 Sb., vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních 


záznamech v technické formě u vybraných účetních jednotek, vyhláškou č. 270/2010 Sb., 


o inventarizaci majetku a závazků, vyhláškou 312/2014 Sb., o podmínkách sestavení účetních 


výkazů za Českou republiku (konsolidační vyhláška státu), ve znění pozdějších předpisů 


- českými účetními standardy č. 701 až 710 pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky 


č. 410/2009 Sb. (dále jen České účetní standardy),  


- pokynem Generálního ředitelství D-22 


Článek 2  
Účetnictví 


 


2.1 Obecná ustanovení  


2.1.1    SMK vede účetnictví v plném rozsahu, účtuje o stavu a pohybu majetku a jiných aktiv, 


o stavu a pohybu závazků a jiných pasiv, o nákladech a výnosech a o výsledku 


hospodaření. Účetnictví je vedeno v českém jazyce a v peněžních jednotkách české 


měny. Účetním obdobím je po sobě nepřetržitě jdoucích 12 měsíců a je shodné 


s kalendářním rokem. V průběhu účetního období nelze měnit způsob uspořádání 


položek účetní závěrky. Vzájemné vyrovnání mezi položkami majetku a závazků nebo 


mezi položkami výdajů a příjmů lze provádět jen v souladu s postupy účtování. SMK je 


přiděleno IČ 00297534 a DIČ CZ00297534.  


 2.1.2   Kontroly plnění rozpočtu SMK a finančního plánu příspěvkových organizací zřízených 


SMK (tzv. rozbory) jsou prováděny vypracováním písemných zpráv k 30.9. a 31.12. 


Rozbory k 31.12. se projednávají dle harmonogramu sestaveného OE a schváleného 


PUF.  


2.2 Systém zpracování  


2.2.1  Zpracování účetních dat je zajištěno programem FENIX, a to moduly: Rozpočet, 


Objednávky, Kniha došlých faktur, Kniha vydaných faktur (tj. Kniha daňových dokladů), 


Majetek, Pokladna, Banka, Účetnictví, Účetní výkaznictví, Účetnictví státu – přenosy. 


2.2.2  Zpracování platů je zajištěno programem FLUXPAM. Evidence příjmů je zajištěna 


programem Poplatky a CITYWARE - Bytová agenda. Příkazy k úhradě jsou 


zpracovávány prostřednictvím programu Business 24 ČS, Profi banka Komerční banky, 


ABO-K ČNB, ČSOB. Pohledávky předané k vymáhání jsou sledovány v programu Soudní 


spory a Pohledávky.  


2.3 Účtový rozvrh  


2.3.1   OE sestavuje k 1.1. každého roku na podkladě směrné účtové osnovy účtový rozvrh, 


v němž uvede účty potřebné k zaúčtování všech účetních případů a k sestavení účetní 


závěrky. Účtový rozvrh je průběžně doplňován. Po sestavení roční účetní závěrky za 


příslušné účetní období bude archivován poslední účtový rozvrh platný v daném účetním 


období.  







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 3 / 34 


2.4     Účetní knihy  


2.4.1 OE vede v elektronické podobě tyto účetní knihy:  


- deníky (došlých faktur, vydaných faktur, pokladní deníky)  


- účetní deník, ve kterém jsou účetní zápisy uspořádány dle ročních dokladových řad 


podle data zaúčtování, prokazuje zaúčtování všech účetních případů v účetním období. 


- hlavní kniha, která obsahuje SÚ, AÚ a podrozvahové účty podle účtového rozvrhu  


 


2.5     Používání kurzů v účetnictví pro přepočet cizí měny na českou měnu  


 2.5.1 V účetnictví se používá:  


a) Kurz, za který byly cizí měny nakoupeny nebo prodány v případě nákupu nebo 


prodeje cizí měny za českou měnu v hotovosti a bezhotovostně 


b) Pevný roční kurz, který je určen podle kurzu cizích měn vyhlášeného ČNB k prvnímu 


dni období, pro který je kurz používán. Pevný roční kurz jednotlivých měn je přiložen 


k účtovému rozvrhu.  


Pevný roční kurz je používán:  


- ve valutové pokladně při vyplácení cizí měny z pokladny nebo při přijetí cizí měny do 


valutové pokladny,  


- na devizovém účtu,  


- pro oceňování závazků a pohledávek v cizí měně.  


Okamžik, ke kterému je pevný roční kurz používán:  


- vystavené faktury v cizí měně - datum vystavení faktury  


- došlé faktury v cizí měně - datum doručení faktury. Pro potřeby DPH k datu povinnosti 


přiznat daň na výstupu se použije aktuální kurz ČNB,  


- rozhodnutí o dotacích v cizích měnách - datum rozhodnutí (uzavření smlouvy)  


- k datu vyúčtování u dotací v cizích měnách,  


- k datu poskytnutí zálohy při zahraničních služebních cestách.  


2.6 Účetní závěrky  


 2.6.1 OE zpracovává dle harmonogramu účetní závěrky:  


- měsíční: do 14. kalendářního dne následujícího měsíce,  


- mezitímní čtvrtletní: do 25. kalendářního dne následujícího po zpracovaném čtvrtletí 


daného roku,  


- řádné roční: k 31. 12. kalendářního roku.  


2.6.2 Kromě všech běžných účetních případů musí být zaúčtovány za prosinec běžného roku 


tyto účetní případy:  


- výsledky všech inventarizací tj. proúčtování případných mank a škod nebo přebytků.  


- vyúčtování všech záloh vyplácených z pokladny, které byly poskytnuty na drobná 


vydání a cestovné a vyzvednuty z pokladny zaměstnanci v průběhu kalendářního roku.  


- dohadné položky všech nevyúčtovaných nákladů a výnosů, vztahujících se 


k příslušnému účetnímu období.  


- kursové rozdíly k majetku a závazkům v cizí měně, vykazovaným v rozvaze 


k rozvahovému dni.  


- opravné položky k pohledávkám po splatnosti. 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 4 / 34 


 
 


Článek 3  
Oběh účetních dokladů 


 


3.1 Obecná ustanovení  


3.1.1  Účetní záznamy, tj. účetní doklady, účetní knihy, inventurní soupisy, účtový rozvrh 


a účetní závěrka jsou vyhotovovány v písemné nebo elektronické podobě. Účetní 


doklady jsou průkazné účetní záznamy, které obsahují skutečnosti podle § 11 zákona 


o účetnictví a jejich obsah je prokázán podle § 33a zákona o účetnictví.  


3.1.2  Oběh účetních dokladů se uskutečňuje mezi odbory, kterých se účetní operace týkají, 


a OE. Číselné stanovení ORJ podle působnosti odborů je uvedeno v příloze č. 4 této 


Směrnice.  


3.1.3  Vznikne-li důvod k opravě účetních dokladů, vyhotovují odbory opravné interní doklady, 


viz příloha č. 5 k této Směrnici.  


3.1.4  Účetní záznamy jsou uspořádány podle souvisle vzestupných ročních číselných řad, 


které jsou nastaveny v programu FENIX vždy na počátku účetního období takto:  


- číselné řady ke všem bankovním účtům,  


- číselné řady k výdajovým pokladním účetním dokladům podle jednotlivých pokladen,  


- číselné řady k příjmovým pokladním účetním dokladům podle jednotlivých pokladen,  


- číselná řada pro předpisy došlých dodavatelských faktur v programu KDF,  


- číselná řada pro předpisy vydaných faktur v programu KDD, - v programu Účetnictví:  


* číselné řady k interním dokladům dle číselníku zavedeného v programu Fenix,  


* číselné řady k úvěrovým účtům,  


* číselná řada k předpisům a vyúčtování poskytovaných transferů, 


* číselná řada k vyúčtování záloh ve výši poskytnuté zálohy, 


* číselná řada k valutovým pokladnám,  


* číselná řada daňových dokladů s DPH ve vazbě na běžný účet  


* číselná řada k předpisům poplatků 


3.2 Objednávky a smlouvy 


3.2.1 Objednávky do 50 tis. Kč se evidují centrálně pomocí programu Objednávky FENIX. 


Objednávky nad 50 tis. Kč  bez DPH se evidují v programu „Evidence smluv“. Výstupem 


je formulář, který musí být schválen příkazcem operací a správcem rozpočtu, pokud výdaj 


hrazený na základě této objednávky nebyl podroben předběžné řídící kontrole před 


vznikem závazku formou "limitovaného příslibu". Pokud bude dodavatelem požadována 


záloha, musí být na objednávce uveden text "záloha bude poskytnuta".  


 3.2.2 Smlouvy se evidují centrálně elektronicky v aplikaci Evidence smluv. Odbory jsou povinny 


předávat smlouvy na Odbor ekonomický Odd. účtárny před jejich podpisem ke kontrole 


a připomínkování z hlediska DPH a dalších ekonomických částí. Oddělení účtárny 


předanou smlouvu zpracuje do 5 pracovních dní, v případě nutnosti danou smlouvu řešit 


s daňovým poradcem může dojít k prodloužení této lhůty. 


3.2.3  Splatnost závazků vůči dodavatelům je nutno stanovit minimálně 21 kalendářních dní. 


V případě závazku vyššího než 1 mil. Kč je nutno stanovit splatnost minimálně 


30 kalendářních dnů a výše. Toto se netýká obchodních společností STaRS Karviná, 


s.r.o, Technické služby Karviná, a.s., kde je splatnost nastavena na 21 dní. 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 5 / 34 


3.2.4 Splatnost závazků vůči dodavatelům u tzv. modifikovaných plateb je stanovena min. 


60 dní. 


3.2.5  Dodavatelům mohou být poskytovány zálohy pouze na základě smlouvy nebo 


objednávky. Za evidenci a vyúčtování jednotlivých záloh odpovídají odbory.  


 


3.3 Přijaté faktury  


3.3.1 Došlé dodavatelské faktury podatelna označí podacím razítkem a zapíše je do programu 


Spisová služba. OE si faktury vyzvedne na podatelně v době uvedené ve Spisovém 


a skartačním řádu MMK. OE zaeviduje faktury do programu KDF, na originále faktury 


vyznačí její evidenční číslo z KDF.  


3.3.2 Faktury jsou předávány přes podatelnu na jednotlivé odbory k likvidaci následující den 


po dni, kdy tyto faktury obdržel OE.  


3.3.3 Při kontrole faktur se odbory zaměří:  


- U faktur za provedené práce a služby neinvestiční povahy na správnost účtovaných 


cen a početní správnost. Pokud z faktury není zřejmý obsah věcného plnění, musí 


být přiložena příloha, která je nedílnou součástí faktury.  


- U faktur za dodávky materiálu na množství a jakost převzatého materiálu, dle 


smlouvy nebo objednávky. Na fakturu je třeba poznamenat, zda jde o materiál pro 


přímou spotřebu nebo za účelem prodeje. Zaměstnanec, který přejímá materiál do 


spotřeby, potvrdí podpisem jeho převzetí a odpovědnost za řádné a účelné použití.  


- U faktur za dodávky dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, drobného 


dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, ostatního dlouhodobého majetku, 


za dodávky kulturních předmětů je odbor povinen prostřednictví FormS vyhotovit 


doklad o zařazení majetku do užívání „Protokol o zařazení“. Podrobněji je tato 


problematika rozebrána ve Směrnici pro hospodaření s majetkem.  


3.3.4 Pokud odbor zjistí nedostatky ve faktuře a vrací originál zpět dodavateli, písemně zašle 


žádost OE o provedení storna faktury spolu s kopií faktury, zdůvodněním a průkaznou 


akceptací storna dané faktury ze strany dodavatele. Na základě těchto skutečností 


provede OE storno této faktury. Pokud dodavatel vystaví fakturu novou, je nutná 


aktualizace splatnosti v souladu s bodem 3.2.3.  


3.3.5 Odbor je po obdržení faktury povinen v programu KDF provést: 


a)  na kartě této faktury:  


- kontrolu všech zapsaných údajů o faktuře (druh dokladu, přesný název, IČ, DIČ 


a číslo účtu dodavatele, splatnost, fakturovaná částka, předmět plnění, režim 


daňového dokladu. 


- vazbu na objednávku, pokud byla vytvořena v programu Fenix objednávky. 


- výběr „identifikátoru veřejné zakázky“ z číselníku (přidělený ÚZ) v případě, že se 


k  dané faktuře váže identifikátor veřejné zakázky. 


b) v detailu řádku faktury:  


- v  předmětu plnění doplnit podrobný popis účelu platby. Z textu musí být zřejmé, o 


jaký typ výdaje se jedná. Např. pokud se jedná o majetek, nutno uvést, zda se jedná 


o pořízení nového majetku nebo o technické zhodnocení stávajícího majetku nebo 


o opravu či jinou službu spojenou s majetkem včetně uvedení způsobu evidence 


majetku. Výstižný text je nutno uvést i u zálohových faktur a vyúčtovacích faktur. 


- v textu předmětu plnění uvádět číslo objednávky nebo číslo smlouvy, na základě 


kterých je daný výdaj proveden. 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 6 / 34 


- u nákupu materiálu na sklad uvést konkrétní účel  s tím, že zaměstnanec odpovědný 


za sklad povede evidenci.  


- výběr kódu DPH, kontrolu částky bez DPH a částky DPH 


- doplnění kontace, tj. zatřídění podle platné rozpočtové skladby.  


c) na záložce Platební věty: 


- vytvoření nové platební věty. Odpovědný zaměstnanec vybere způsob úhrady, číslo 


účtu SMK, potvrdí částku a údaje o dodavateli.  


3.3.6 Vedoucím odborů a řediteli MPK přísluší právo disponovat v souladu s obecně závaznými 


právními předpisy s finančními prostředky, které jim byly svěřeny do správy v rámci 


schváleného a upraveného rozpočtu.  


Odbor vydá písemný příkaz k uskutečnění platby formou vystavení Průvodky z programu 


KDF, kterou připojí k faktuře. 


Na Průvodku odbor doplní: 


- u individuálního příslibu nebo limitovaného příslibu označí, o jaký výdaj se jedná, u 


limitovaného příslibu musí být vypsáno na jaké období a do jaké výše.  


- vyznačí nákladový účet (SÚ dle směrné účtové osnovy) a dále údaje PaP (Pomocný 


analytický přehled) – AuPaP, Typ změny, IČO partnera Aktiva/pasiva, IČO partnera 


transakce  


- v případě daňových dokladů s přenesenou daňovou povinností napíše výši DPH.  


Průvodka musí obsahovat v rámci předběžné řídící kontroly podpisy:  


- příkazce operací,  


- správce rozpočtu,  


- zaměstnance odboru, kterého jeho vedoucí pověřil k ověřování skutečností 


souvisejících s fakturou a podepisováním za věcnou a číselnou správnost 


účetních dokladů,  


- hlavní účetní. 


 


3.3.7 Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za 


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


3.3.8 Faktury podle povahy věci musí obsahovat přílohy, zejména kopii objednávky (s výjimkou 


celoročních nebo dlouhodobých objednávek, kde stačí objednávku přiložit k 1. platbě, 


dále jen uvádět odkaz na číslo objednávky s poznámkou, že se jedná o celoroční, 


objednávku), rozpisy prací, montážní listy, dodací listy, doklad o zavedení majetku do 


evidence apod. 


U dodavatelské faktury v cizím jazyce je příkazce operací povinen zajistit stručný 


a výstižný překlad obsahu faktury a přiložit k faktuře.     


3.3.9 Odbory jsou povinny zlikvidovanou fakturu s průvodkou doručit na OE nejpozději do 5 


dnů ode dne zapsání faktury tak, aby mohl být zaúčtován do správného zdaňovacího 


období předpis závazku vůči dodavateli a byla dodržena lhůta splatnosti faktury. 


V případě pozdního doručení faktury na OE k zaúčtování předpisu a provedení úhrady 


nesou odbory odpovědnost za případné sankce ze strany dodavatele nebo finančního 


úřadu, poskytovatele dotace aj. 


3.3.10 Po předání Průvodky s fakturou na OE k provedení platby, hlavní účetní provede 


předběžnou kontrolu, připojí svůj podpisový záznam a předá fakturu k úhradě.  







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 7 / 34 


3.3.11 Při neúplném či nesprávném vyplnění Průvodky, při neoprávněném podpisu příkazcem 


operací nebo správcem rozpočtu, vrátí odd. účtárny doklad zpět odboru k doplnění.  


3.3.12 Úhrady faktur se provádí v den splatnosti u plateb s účtem u ČS a u plateb s účty u jiných 


bankovních ústavů 2 dny před lhůtou splatnosti. Pokud den splatnosti připadne na den 


pracovního volna, úhrada bude provedena poslední pracovní den před dnem pracovního 


volna.  


3.3.13 Způsob likvidace faktur a účtování o dodavatelských fakturách za vyúčtování energií 


(jako elektřiny, plynu, studené vody, tepla, teplé vody) v případě faktury na přeplatek 


(zaplacené zálohy vyšší než skutečná spotřeba): 


a) vyúčtování se týká celého minulého roku – bude účtováno na příjmovou položku 


rozpočtové skladby 2324. Pokud byl na nevyúčtovanou spotřebu vytvořen dohadný účet 


prostřednictvím účtu 389, pak rozdíl mezi odhadovanou spotřebou a skutečnou 


spotřebou bude zachycen na příslušné straně nákladového účtu. Pokud náklad na 


nevyúčtovanou spotřebu nebyl zachycen do příslušného účetního období prostřednictvím 


účtu 389, pak vyúčtovaná spotřeba bude považována za opravu nákladů minulých období 


a podle významnosti opravy bude účtováno v souladu s ustanovením §69 vyhlášky 


410/2009 Sb. 


b) vyúčtování se týká části minulého roku a části běžného roku 


Částka týkající se běžného roku bude účtována kompenzačně na výdajovou položku 


rozpočtové skladby sesk. 51, nákladově bude účtováno na stranu DAL účtové třídy 5, 


tedy dojde ke snížení nákladů. Částka týkající se minulého období bude účtována na 


příjmovou položku rozpočtové skladby 2324. Pokud byl na nevyúčtovanou spotřebu 


vytvořen dohadný účet prostřednictvím účtu 389, pak rozdíl mezi odhadovanou 


spotřebou a skutečnou spotřebou bude zachycen na příslušné straně účtu 502. Pokud 


náklad na nevyúčtovanou spotřebu nebyl zachycen do příslušného účetního období 


prostřednictvím účtu 389, pak vyúčtovaná spotřeba bude považována za opravu nákladů 


minulých období a podle významnosti opravy bude účtováno v souladu s ustanovením 


§69 vyhlášky 410/2009 Sb. 


3.3.14 O vratkách plateb (mimo vyúčtování energií), které byly uhrazeny v minulých obdobích 


jako výdaj podle rozpočtové skladby, bude účtováno vždy na příjmovou položku 2324 


a tato bude považována za opravu nákladů minulých období, která bude účtována 


v souladu s §69 vyhlášky 410/2009 Sb. 


3.4 Platební poukazy   


3.4.1 Není-li vystavena faktura (např. poukázání dotací), vystavují odbory v programu KDF jako 


jednorázové příkazy platební poukazy. Podpisová oprávnění platí totožně jako u likvidace 


faktur. U individuálního nebo limitovaného příslibu označí odbor na platebním poukaze, 


o jaký výdaj se jedná. U limitovaného příslibu musí být vždy uvedeno, na jaké období 


a do jaké výše se poskytuje. V případě poukázaných dotací s vyúčtováním je uveden typ 


dokladu „zálohová platba“. Na průvodce je pak nutné uvést „poskytnuta záloha, bude 


provedeno vyúčtování“. 


3.4.2 Odbory jsou povinny do textu platebního poukazu uvádět číslo smlouvy, na základě které 


je daný výdaj proveden.  


3.4.3 Podpisem na platebním poukazu příkazce operace a správce rozpočtu stvrzují svůj 


souhlas s proplacením daného výdaje a jeho zatříděním v rámci rozpočtu. 


3.4.4 Platební poukaz včetně příloh je povinen odbor předat na OE nejpozději 3 pracovní dny 


před splatností.   


3.4.5 Odd. účtárny po převzetí dokladů k proplacení provede porovnání podpisů příkazce 


operací a správce rozpočtu s podpisovými vzory a kontrolu úplnosti a správnosti 


předaných dokladů.  







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 8 / 34 


3.4.6 Při neúplném či nesprávném vyplnění platebního poukazu, při neoprávněném podpisu 


příkazcem operací nebo správcem rozpočtu, vrátí odd. účtárny doklad zpět příslušnému 


odboru k doplnění. 


3.4.7 Úhradu platebních poukazů provádí OE v den, uvedený jako den splatnosti. Den 


splatnosti musí být stanoven na den pracovní.  


3.4.8 V případě platebních poukazů určených k proplacení v hotovosti na pokladně OE dle 


článku 4 budou doloženy paragony, dodací listy apod.  


3.4.9 Platební poukazy k převodům finančních prostředků mezi účty SMK a k převodům 


mylných plateb vyhotovuje OE. Tyto poukazy podepisuje pouze příkazce operací OE.  


3.4.10 Na poštovní poplatky vyhotovuje OE platební poukazy. Bankovní poplatky jsou účtovány 


interními doklady. 


3.4.11 Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za 


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


3.5  Trvalé příkazy k úhradě  


3.5.1 V případě OE, OM (oddělení bytové) a OSo je možno po dohodě s oddělením účtárny 


OE u pravidelně se opakujících plateb zřídit trvalé příkazy k úhradě. 


Trvalé příkazy mohou být zřízeny na základě Interního účetního dokladu, který obsahuje 


zejména tyto informace: 


- Číslo účtu SMK, ke kterému se trvalý příkaz zřizuje 


- Text dokladu 


- Datum splatnosti trvalého příkazu 


- Frekvence platby (zpravidla měsíčně) 


- název příjemce platby 


- číslo účtu a kód banky příjemce platby  


- částka k úhradě 


- variabilní symbol, případně i specifický symbol 


- stručný popis platby 


- rozpočtová skladba, účetní předpis 


3.5.2 „Interní účetní doklad – zřízení trvalého příkazu“ musí být vytvořen pro každý termín 


splatnosti a v rámci předběžné řídící kontroly musí obsahovat podpisy zaměstnance 


odpovědného za věcnou a číselnou správnost, příkazce operace, případně správce 


rozpočtu, včetně aktuálního data. Případné změny, ukončení nebo doplnění platby musí 


být v interním dokladu popsány a zvýrazněny. 


3.5.3 Podepsaný „Interní účetní doklad – zřízení trvalého příkazu“ je odbor povinen předat na 


OE nejpozději 3 pracovní dny před splatností a současně zaslat v elektronické podobě 


(Excel). 


3.5.4 Oddělení účtárny po převzetí dokladů provede porovnání podpisů příkazce operací 


a správce rozpočtu s podpisovými vzory, kontrolu úplnosti a správnosti předaných 


dokladů a dle interního dokladu provede změny v bance. 


3.6     Vydané faktury  


3.6.1 Program KDD slouží pro zápis faktur vydaných jednotlivými odbory a MPK.  


3.6.2 Vydaná faktura musí obsahovat náležitosti dle obecně závazných právních předpisů. 


3.6.3 Odbor po vystavení faktury v programu KDD provede přímo v programu kontaci podle 


platné rozpočtové skladby a zároveň přiřadí účetní šablonu, která nese předpis faktury. 


Příkazce operace je povinen provést kontrolu faktury - správnost určení odběratele, výši 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 9 / 34 


a splatnost vzniklého nároku - před odesláním faktury konečnému příjemci. Příkazce 


operace a zaměstnanec, který fakturu vystavil, stvrdí svými podpisy provedenou kontrolu 


na jednom paré faktury předávané na OE. Odbor se stává správcem pohledávky a je 


povinen sledovat její plnění. V programu KDD budou vystavovány faktury na příjmy podle 


platně uzavřených smluv mimo příjmů, na které jsou vystavovány splátkové a platební 


kalendáře. Faktury budou vystavovány například na nájemné, věcná břemena, prodej 


pozemků, za pronájem pozemků, refakturace služeb, prodej majetku apod. 


3.6.4 Jedno vyhotovení vydané faktury s podpisem osoby odpovědné za její vystavení 


a s podpisem příkazce operace musí odbor předat do 3 dnů od jejího vystavení na odd. 


účtárny. Účetní provede zaúčtování účetního případu do programu Účetnictví. V případě 


nezaplacení ze strany odběratele ve lhůtě splatnosti, mu odbor zasílá upomínky. 


Nezaplatí-li odběratel dlužnou částku ani po 1. upomínce odboru, předá odbor věc 


k vymáhání na OO Oddělení právní, v případě vydaných faktur Oddělení bytového 


Odboru majetkového v rámci agendy Bytového fondu jsou předávány k vymáhání na OE 


Oddělení poplatků a pohledávek. Údaj o zaplacení provádí účetní do programu KDD.  


3.6.5 Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který provede výše uvedené úkony, je 


osobou odpovědnou za účetní případ a na faktuře dle bodu 3.4.4 uvede svůj podpisový 


záznam a datum vyhotovení.  


3.6.6 V případě OM je postup u vydaných faktur následující: 


Po vystavení faktury a provedení kontace předá odbor jedno paré faktury na OE, 


oddělení účtárny, na této faktuře bude podpis odpovědné osoby za věcnou a číselnou 


správnost. Vždy nejpozději 15. den následujícího měsíce OM vytiskne měsíční souhrnný 


doklad vydaných faktur v daném měsíci, tento doklad bude obsahovat podpis příkazce 


operace, osob za věcnou a číselnou správnost, období, za které je doklad vystaven. 


Podepsaný souhrnný doklad je předán na OE, oddělení účtárny, kde je založen 


v evidenci účetních dokladů. 


3.7 Oběh bankovních dokladů  


3.7.1  Bankovními doklady se pro účely této Směrnice rozumějí příkazy k úhradě a výpisy 


z bankovních účtů.  


3.7.2  Vydání příkazu k úhradě faktur a platebních poukazů bance provede odd. účtárny. Na 


základě výpisů z účtů v programu Banka Fenix kontroluje OE denně údaje 


o realizovaných platbách a následně je proúčtuje do účetnictví. Zjistí-li OE, že platba 


nebyla provedena, věc prošetří. Připsané mylné platby na běžných účtech budou 


evidovány do doby identifikace na členění rozpočtové skladby oddíl paragraf 6409 


položka 2328, odepsané mylné platby na oddílu paragrafu 6409 položka 5909.  


3.8 Platební karty  


3.8.1  MPK - využívá pro úhradu výdajů platební karty "CCS". 


3.8.2 OO – Oddělení vnitřních služeb využívá platební kartu pro úhrady výdajů spojených 


s pracovní cestou zaměstnanců SMK přes internet v případech, kdy je nutné provést 


okamžitou rezervaci a zároveň on-line úhradu dopravci. V takovém případě odpovědná 


osoba OO provede úhradu, informaci o platbě přes internet uvede do FORMs – 


cestovního příkazu daného zaměstnance, kterému takto bylo jízdné uhrazeno. Následně 


vystaví platební poukaz na danou částku, do textu uvede jméno zaměstnance, kterému 


bylo jízdné takto uhrazeno a také číslo cestovního příkazu (pro následnou kontrolu). 


K vystavenému platebnímu poukazu bude přiložen výstup potvrzení o úhradě z internetu. 


Podepsaný platební poukaz i s přílohou bude předán na oddělení účtárny nejpozději do 


5 dnů ode dne provedení úhrady tak, aby bylo zajištěno průběžné zaúčtování do 


správného účetního období. V případě ztráty nebo krádeže karty je odpovědná osoba 


povinna okamžitě po zjištění nahlásit toto na pobočce ČS, aby bylo zamezeno zneužití 


karty v co nejkratší době. Zároveň dá na vědomí tuto skutečnost na oddělení účtárny. 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 10 / 34 


 OO – každý z řidičů Oddělení vnitřních služeb využívá platební kartu pro úhrady výdajů 


na čerpacích stanicích (např. nákup PHM, mytí auta), výdajů spojených s pracovní 


cestou, v případě nenadále nutné opravy svěřeného auta na pracovní cestě, kdy může 


tuto kartu použít k platbě, nebo v případě, že oprávce neakceptuje platby kartou, může 


provést výběr hotovosti a opravu uhradit a dále je karta určena pro nenadálé jiné náklady 


s opravou spojené. Řidiči jsou povinni předat veškeré doklady o výběru nebo úhradě 


kartou neprodleně na OO odpovědné osobě pro zpracování platebního poukazu k těmto 


transakcím. Platební poukazy k transakcím platebními kartami budou zpracovány týdně 


a k poslednímu dni v měsíci. Podepsané platební poukazy i s přílohami budou předávány 


na oddělení účtárny nejpozději do 5 dnů od posledního dne v daného 


zpracovávaného  týdne (pátek) a od posledního dne v měsíci. V případě ztráty nebo 


krádeže karty je odpovědná osoba povinna okamžitě po zjištění nahlásit toto na pobočce 


ČS, aby bylo zamezeno zneužití karty v co nejkratší době. Zároveň dá na vědomí tuto 


skutečnost na oddělení účtárny. 


OE – oddělení účtárny využívá platební kartu pro úhradu výdajů v případě, kdy je nutná 


úhrada kartou přes internet – mimo případy uvedené výše v tomto odstavci u platebních 


karet využívaných OO. Tyto platby jsou prováděny v případech, kdy dodavatel 


neakceptuje jinou úhradu. V takovém případě odbor vytvoří objednávku, na které bude 


uvedena také internetová adresa. S touto schválenou objednávkou se dostaví na 


oddělení účtárny, kde dojde k nákupu a také k úhradě kartou. Následně odbor na 


skutečnou hodnotu nákupu (může být navýšeno o poštovné, balné) vystaví platební 


poukaz.  


Kancelář primátora - využívá platební kartu pro úhrady výdajů spojených s reklamním 


sdělením na internetových  sociálních sítích nebo nákupu fotografií a vektorové grafiky 


na internetových fotobankách, a to v případě, že je nutné provést úhradu on-line a není 


jiné možné řešení. V takovém případě odpovědná osoba Kanceláře primátora provede 


úhradu, následně vystaví platební poukaz na danou částku, do textu uvede přesnou 


identifikaci. K vystavenému platebnímu poukazu bude přiložen výstup potvrzení o úhradě 


z internetu. Podepsaný platební poukaz i s přílohou bude předán na oddělení účtárny 


nejpozději do 5 dnů ode dne provedení úhrady tak, aby bylo zajištěno průběžné 


zaúčtování do správného účetního období.V případě ztráty nebo krádeže karty je 


odpovědná osoba povinna okamžitě po zjištění nahlásit toto na pobočce ČS, aby bylo 


zamezeno zneužití karty v co nejkratší době. Zároveň dá na vědomí tuto skutečnost na 


oddělení účtárny. 


Primátor SMK a náměstek primátora určený pro zastupování primátora v době jeho 


nepřítomnosti nebo v době, kdy primátor nevykonává funkci, používají pro úhradu výdajů 


souvisejících s pracovní cestou nebo výkonem funkce debetní platební karty ČS 


k běžnému účtu. Odpovědná osoba Kanceláře primátora následně vystaví platební 


poukaz, ke kterému budou přiloženy doklady o výběru nebo úhradě kartou. Podepsaný 


platební poukaz i s přílohami bude předán na oddělení účtárny nejpozději do 5 dnů ode 


dne provedení úhrady tak, aby bylo zajištěno průběžné zaúčtování do správného 


účetního období. V případě ztráty nebo krádeže karty je odpovědná osoba povinna 


okamžitě po zjištění nahlásit toto na pobočce ČS, aby bylo zamezeno zneužití karty v co 


nejkratší době. Zároveň dá na vědomí tuto skutečnost na oddělení účtárny. 


3.8.3  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za 


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


3.9 Doklady k účtování o platech, odvodu pojistného na sociální a zdravotní pojištění, daně z 


příjmu a srážek z platu 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 11 / 34 


3.9.1  Platové účetnictví vede za MMK odd. lidských zdrojů, za MPK úsek lidských zdrojů, které 


jsou povinny doručit OE podklady pro účtování o platech v termínech stanovených 


v Harmonogramu předkládání podkladů pro platy:  


- elektronické příkazy k úhradě pro převod výplat na účet,  


- písemné příkazy k úhradě pro převod výplat na účet s příslušnými podpisovými 


záznamy, 


- rekapitulace platů, odměn členům ZM, peněžitých plnění členům komisí a výborů, 


odměn z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a srážek z těchto platů 


a odměn,  


- rekapitulace pojistného na zdravotní a sociální pojištění a daně z příjmů ze závislé 


činnosti a funkčních požitků, 


- přílohu k předpisu mezd za měsíc – jedná se o rozpis dotací podle rozpočtové skladby 


3.9.2 Odd. lidských zdrojů je povinno doručit OE nejpozději v termínu stanoveném příslušným 


právním předpisem souhrnně za SMK příkazy k úhradě jak v písemné, tak v elektronické 


podobě:  


- pojistného na zdravotní pojištění podle zákona č. 592/1992 Sb.,  


- pojistného na sociální pojištění podle zákona č. 589/1992 Sb.,  


- daně z příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků podle zákona č. 586/1992 Sb.  


3.9.3  Odd. lidských zdrojů je povinno doručit OE v termínu stanoveném v Harmonogramu 


předkládání podkladů pro platy rekapitulaci částek k výplatě v hotovosti za MMK. V téže 


lhůtě předá úsek lidských zdrojů rekapitulaci částek k výplatě v hotovosti včetně 


výplatních pásek na pokladnu MPK.  


3.9.4  Příslušný odpovědný zaměstnanec odd. lidských zdrojů, který je pověřen za věcnou 


a číselnou správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou 


odpovědnou za účetní případ a na dokladu uvede svůj podpisový záznam včetně 


aktuálního data. 


3.9.5  Pravidelný termín výplaty se stanoví na dvanáctý den v měsíci. Pokud toto datum 


připadne na den pracovního volna (sobota, neděle, svátek), je výplatním dnem 


následující pracovní den.  


3.10  Interní účetní doklady  


3.10.1  Interní účetní doklady jsou vyhotovovány na základě operací vyplývajících z vnitřní 


činnosti účetní jednotky. Jedná se o doklady, na jejichž podkladě se provádějí zápisy 


účetně technického rázu (zaúčtování měsíčních odpisů, předpis mezd zaměstnanců, 


doklady pro zaúčtování zúčtovacích vztahů, zaúčtování o pohybu majetku apod.). 


3.10.2  Odbory jsou povinny neprodleně zasílat na OE oddělení účtárny k běžnému zaúčtování 


tyto doklady týkající se přijímaných transferů (dotace, granty, peněžní dary, příspěvky 


vlastním PO, návratné finanční výpomoci, apod.):  


- žádosti o poskytnutí transferu přímo ze zahraničí (např. od Evropské komise, 


zahraničního ministerstva apod.)  


- žádosti o platbu v souvislosti s rozhodnutím (smlouvou) o poskytnutí dotace  


- smlouvy o poskytnutí transferu 


- rozhodnutí o poskytnutí transferu 


- Odbory jsou povinny neprodleně po podpisu smlouvy nebo rozhodnutí o poskytnutí 


dotace, tyto dokumenty naskenovat a zasílat na OE – odd. účtárny, který provede 


uložení na disk U, a dále odbor tyto naskenované dokumenty zašle na vědomí i dalším 


odborům, kterých se dotace týká 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 12 / 34 


3.10.3  U poskytovaných dotací bez povinnosti vyúčtování, grantů, nenávratných finančních 


výpomocí, peněžních darů jsou odbory povinny neprodleně vyhotovit interní účetní 


doklad na předpis uvedených transferů ke dni schválení ZM, RM.  


 K rozvahovému dni tj. k 31.12. jsou odbory povinny vyhotovit interní účetní doklad 


k zaúčtování na podrozvahový účet schválené v RM a ZM poskytované transfery 


příjemcům, kterým tato dotace bude zaslána v následujícím účetním období 


s přihlédnutím k nastavené hladině významnosti 30 tis. Kč za jeden titul, a to dle čl. 9.4 


této směrnice. 


 3.10.4  V případě poskytovaných nebo přijímaných transferů s vyúčtováním jsou odbory povinny 


provést vyúčtování transferu v období stanoveném smlouvou a předložit na Oddělení 


účtárny doklad na zaúčtování vyúčtování transferu tak, aby toto vyúčtování bylo 


zaúčtováno do správného účetního období (měsíce), ke kterému má dle smlouvy 


k vyúčtování dojít. 


3.11  Označování způsobilých výdajů k projektům spolufinancovaným z rozpočtu EU položkou 


NP – nástroj a prostorový původ na fakturách a platebních poukazech  


Odbory jsou povinny projednat předem s OE označování nástrojem financování 


a prostorovým původem dle platného číselníku vydaného MF ČR uznatelné výdaje 


projektu, které jsou financovány v určitých poměrech:  


- z rozpočtu Evropské unie  


- ze státního rozpočtu ČR  


- z vlastních zdrojů.  


Uznatelný výdaj schváleného projektu musí být na každé faktuře rozdělen výše 


uvedeným poměrem. Výdaje budou označovány NP pouze do výše uznatelných nákladů 


projektu. Nezpůsobilé výdaje NP nesmí být označovány. Pokud na schválený projekt 


není ještě vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo Smlouva o poskytnutí dotace, 


musí být nejpozději po uzavření smlouvy opravným dokladem, který vyhotoví příslušný 


odbor, provedeno doúčtování NP dle příslušných uhrazených faktur v kalendářním roce.  


Článek 4  
Hotovostní platební styk 


 


4.1 Obecná ustanovení  


4.1.1  Výběr hotovosti z účtu SMK je realizován do pokladny na základě šeku, který musí být 


opatřen 2 podpisy oprávněných osob a razítkem SMK. Vklad na účet může provést 


kterákoliv osoba s tím, že musí být vždy uveden VS.  


 4.1.2 Zaměstnancům SMK mohou být poskytnuty zálohy v hotovosti:  


- na cestovní náhrady: záloha se poskytne na základě vyplněného cestovního příkazu,  


- na plat: výjimečně na základě vyplněné žádosti ve FORMs,  


- na drobné a neodkladné výdaje včetně plateb účastnických poplatků za vzdělávací 


akce, konference hrazené účastníky přímo v hotovosti na akci, nákup publikací na akci 


apod.: na základě předloženého platebního poukazu, schváleného příkazcem operací 


a správcem rozpočtu.  


O výši zálohy rozhoduje vedoucí odboru. Záloha na cestovní náhrady musí být 


vyúčtována nejpozději do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty, záloha na 


drobné a neodkladné výdaje musí být vyúčtována nejpozději do 10 kalendářních dnů ode 


dne poskytnutí zálohy. Další záloha může být zaměstnanci poskytnuta až po vyúčtování 


předchozí zálohy.  







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 13 / 34 


Požadavky na výplatu hotovosti a zahraniční měny vyšší než 5 000,- Kč je nutné mailem 


oznámit na úsek pokladny Odboru ekonomického alespoň 2 pracovní dny před datem 


výběru. 


4.1.3  Zaměstnancům, kteří mají pravidelně v průběhu měsíce neodkladné výdaje, je možné 


poskytovat tzv. stálou zálohu přes pokladnu. Výši této zálohy stanoví vedoucí OE. Stálá 


záloha bude zaměstnanci vyplacena po předložení schváleného platebního poukazu. 


Vyúčtování zálohy musí být provedeno vždy k poslednímu pracovnímu dni každého 


kalendářního měsíce a k 31. 12. běžného roku v příslušné pokladně. Za vedení evidence 


poskytnutých záloh zodpovídají pokladní OE a MPK.  


4.1.4  Výdaje "reprefondu" musí být dokladovány při vyúčtování v pokladně daňovými doklady 


tak, že na ně nesmí být vepisován žádný text a nesmí obsahovat datum starší 60 


kalendářních dnů. Tyto doklady musí být přiloženy k vyplněnému tiskopisu Vyúčtování 


"Reprefondu" za odbor dle přílohy č. 3 této Směrnice.  


4.1.5 Pokladna musí vykazovat k 31. 12. kalendářního roku nulový zůstatek, to znamená, že 


k 31. 12 kalendářního roku musí být veškeré příjmy odvedeny na příslušné účty SMK 


a musí být vrácen zůstatek provozní zálohy na běžný výdajový účet SMK - číslo účtu 


27-1721542349/0800.  


4.2 Pokladny  


4.2.1  Příjmy z pokladny vkládá pokladní na příjmový účet SMK a předává pokladní deník 


s příjmovými a výdajovými pokladními doklady denně na odd. účtárny k zaúčtování. 


Zůstatek v pokladním deníku se vykazuje ke každému dni, v němž byla uskutečněna 


alespoň jedna pokladní operace. K poslednímu pracovnímu dni v měsíci musí být veškeré 


pokladní příjmy daného měsíce vloženy na příjmový účet SMK. Pokladní MMK a MPK 


jsou povinny zajistit doprovod MPK k odvodu pokladní hotovosti na příjmový účet SMK. 


 4.2.2 V účetnictví SMK je pro každou pokladnu zřízen samostatný AÚ k účtu 261 - pokladna.  


 4.2.3 Jsou zřízeny následující pokladny:  


 a) Pokladny č. 1, č. 2, č. 3, č. 5 a u OE pro inkasa příjmů a vyplácení výdajů  


Do limitu pokladny č. 1, č. 2 a č. 5 se nezapočítávají ceniny, nevyzvednuté výplaty 


zaměstnanců, odměny členům okrskových volebních komisí a odměny komisím 


a výborům RM a ZM ve výplatním dni a následující 3 pracovní dny po výplatním dni. 


Nejpozději následující pracovní den (tedy 4 pracovní den po výplatním dni) je pokladní 


povinna odeslat nevyzvednuté výplaty zaměstnancům, odměny členům okrskových 


volebních komisí a odměny komisím a výborům RM a ZM poštou. Mimo stanovené 


termíny lze vyplácet plat jen v mimořádných případech (dovolená, dlouhodobá služební 


cesta, lázně, apod.) pouze na základě platebního poukazu vystaveného odd. lidských 


zdrojů a úsekem lidských zdrojů. Za výběr hotovosti na plat a jeho nasáčkování 


zodpovídají pokladní OE a MPK. Vedoucí zaměstnanci určí písemně zástupce 


pokladních (dle podpisového vzoru v příloze č. 2 k této Směrnici). Jiným osobám nesmí 


být přístup k této činnosti včetně poskytování informací o jednotlivých částkách umožněn. 


Datum převzetí a převzetí platu v hotovosti potvrzuje zaměstnanec nebo jím zmocněná 


osoba svým podpisem na výplatním sáčku, který je archivován.  


Platy vyplácené bezhotovostně jsou zasílány převodním příkazem na účty u bankovních 


ústavů. Případné vzniklé přeplatky nebo nedoplatky na platu řeší odd. lidských zdrojů ve 


spolupráci s odd. účtárny.  


Do pokladny č. 1, č. 2 a č. 5 jsou odváděny příjmy vybírané zaměstnanci všech odborů 


na stvrzenkové bloky a bloky s předtištěnou hodnotou.  


V případě, že zaměstnanci odborů posílají klienty uhradit poplatky, případně jiné příjmy 


do pokladen OE, jsou povinni vypsat údaje pro identifikaci platby (příloha č. 6). 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 14 / 34 


Valutová pokladna  


Jedná se o pokladnu pro evidenci cizích měn, které jsou vedeny podle jednotlivých měn 


a odděleně od korunové pokladny. U této pokladny se vystavují pokladní doklady 


a sleduje se celá evidence v příslušné měně. Následně se provádí přepočet na měnu 


českou. 


V rámci valutové pokladny jsou evidovány také nálezy v cizí měně, kdy tyto jsou vedeny 


ve valutové pokladně depozitní. Tato pokladna nepodléhá povinnosti odvodu na 


bankovní účet k 31.12. (není součástí rozpočtové skladby), zůstatek je k 31.12. 


inventarizován. Hodnoty nálezů jsou k rozvahovému dni přepočítávány aktuálním kurzem 


dané měny a je k tomuto dni zaúčtováno o případném kurzovém rozdílu pouze mezi účty 


261 a 378. 


b) Pokladna č. 6 pro Sociální fond MMK 


c) Pokladna č. 7, č. 8 - depozitní pokladny u OSo  


Do těchto pokladen jsou převáděny finanční prostředky z depozitního účtu SMK pro 


občany, jejichž svéprávnost je omezena, a dále pro občany, kterým byl ustanoven 


zvláštní příjemce dávky dle zákona O pomoci v hmotné nouzi, zákona o státní sociální 


podpoře a zákona O organizaci a provádění sociálního zabezpečení. S těmito prostředky 


disponuje pověřený zaměstnanec, který vede agendu občanů omezených ve 


svéprávnosti, a pověřený zaměstnanec vedením pokladny pro agendu zvláštních 


příjemců dávek. Odpovědní zaměstnanci OSo se při nakládání s finančními prostředky 


výše uvedených občanů řídí vnitřním předpisem vypracovaným a uloženým na OSo. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady předávat 


pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování. Pokladní doklady 


pokladen u OSo podepisuje za příkazce operace vedoucí OSo nebo jeho zástupce 


s pověřením příkazce. 


d) Pokladna č. 11 u MPK  


Vybírá pouze příjmy MPK a vyplácí výdaje MPK. Příjmy vybírané na pokutové bloky 


s předtištěnou hodnotou jsou vkládány do pokladny v souladu se směrnicí ředitele MPK. 


Příjmy jsou denně odváděny na bankovní účet.  


e) Pokladna č. 15 Sociální fond MPK 


Z pokladny jsou na základě platebních poukazů vytvořených MPK a schválených 


ředitelem MPK vypláceny např. akce ze Sociálního fondu hrazené hotově. 


f) Pokladny č. 13, 14 a 34 u OŠR v prostorách tzv. Business Gate 


Tyto pokladny slouží k výběru příjmů související s provozem Business Gate – jedná se 


o nájem prostor Business Gate, kopírování a další služby související s provozem 


Business Gate. Příjmy do těchto pokladen jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na 


základě výdajových pokladních dokladů. Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů 


na bankovní účet SMK. Odpovědní zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední 


den v měsíci a 31.12. daného roku odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. zůstatky 


k poslednímu dni v měsíci a k 31.12. daného roku jsou nulové. Pokladní doklady 


pokladen u OŠR podepisuje za příkazce operace vedoucí OŠR nebo jeho zástupce 


s pověřením příkazce. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady předávat 


pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování.  


g) Pokladny č. 16, 18 - 21, 24 - 27, 29 – 33  u OS 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 15 / 34 


Pokladny zřízené při OS slouží k výběru příjmů tohoto odboru. Příjmy do těchto pokladen 


jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na základě výdajových pokladních dokladů. 


Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů na bankovní účet SMK. Odpovědní 


zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední den v měsíci a 31.12. daného roku 


odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. zůstatky k poslednímu dni v měsíci a k 31.12. 


daného roku jsou nulové. Pokladní doklady pokladen u OS podepisuje za příkazce 


operace vedoucí OS nebo jeho zástupce s pověřením příkazce. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady předávat 


pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování.  


h) Pokladny č. 17, 22,23,28 a 45 u OO 


Pokladny zřízené při OO slouží k výběru příjmů tohoto odboru. Příjmy do těchto pokladen 


jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na základě výdajových pokladních dokladů. 


Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů na bankovní účet SMK. Odpovědní 


zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední den v měsíci a 31.12. daného roku 


odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. zůstatky k poslednímu dni v měsíci a k 31.12. 


daného roku jsou nulové. Pokladní doklady pokladen u OS podepisuje za příkazce 


operace vedoucí OO. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady předávat 


pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování. 


 4.2.4 Pro jednotlivé pokladny jsou stanoveny tyto maximální denní zůstatky:  


- Pokladna č. 1 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 2 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 3 u OE  100.000,- Kč  


- Pokladna č. 5 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 6 u OE (Sociální fond) 40.000,- Kč  


- Pokladna č. 7 u OSo - depozitní 100.000,- Kč 


- Pokladna č. 8 u OSo – depozitní 100.000,- Kč 


- Pokladna č. 11 u MPK 60.000,- Kč  


- Pokladna č. 13 u OŠR 10.000,- Kč  


- Pokladna č. 14 u OŠR 10.000,- Kč 


- Pokladna č. 34 u OŠR 10.000,- Kč 


- Pokladna č. 15 Sociální fond MPK 40.000,- Kč 


- Pokladna č. 16, 18 – 21, 24 – 27, 29 – 33 u OS 5.000,- Kč 


- Pokladna č. 17,  22, 23, 28, 45 u OO 5.000,- Kč 


- Pokladna Zámku Fryštát 25.000,- Kč  


- Valutová pokladna č. 1 u OE 20.000,- Kč  


- Valutová pokladna č. 2 u OE 20.000,- Kč 


- Valutová pokladna č. 5 u OE 20.000,-Kč 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 16 / 34 


4.3 Přísně zúčtovatelné tiskopisy  


4.3.1  Inkaso příjmů v hotovosti lze provádět výhradně na níže uvedené přísně zúčtovatelné 


tiskopisy - pokutové bloky bez hodnoty a bloky na pokuty na místě nezaplacené bez 


hodnoty (tyto pokutové bloky získáváme na základě objednávky od Moravskoslezského 


kraje, kterému je 1x ročně zasíláno vyúčtování pokutových bloků), dvoudílné a třídílné 


bloky s předtištěnou hodnotou, zjednodušené daňové doklady s předtištěnou hodnotou 


za kopírování, zjednodušené daňové doklady bez uvedení hodnoty a třídílné stvrzenkové 


bloky bez hodnoty.  


4.3.2  Výše uvedené přísně zúčtovatelné tiskopisy jsou evidovány na OE v pomocné evidenci. 


Tyto tiskopisy se předávají oproti podpisu pověřeným zaměstnancům odborů. Originál 


třídílného přísně zúčtovatelného tiskopisu bez hodnoty obdrží poplatník, kopie se dokládá 


k žádosti a 3. díl je ponechán v bloku tiskopisu. V případě třídílných přísně zúčtovatelných 


tiskopisů s hodnotou se 1. díl vydá žadateli, 2. díl se vloží do spisu a 3. díl je ponechán 


v bloku tiskopisu. Jestliže příjem nelze vybrat v hotovosti, bude vydána poštovní 


poukázka, na kterou je nutno vyznačit VS, předem dohodnutý s odd. účtárny. Příjmy za 


úkony a poplatky inkasované v hotovosti jsou odváděny denně s uvedením VS na účet 


SMK, případně do pokladen jakmile částka přesáhne 1.000,- Kč. To neplatí pro 


zaměstnance MPK. Pokud připadne poslední pracovní den v měsíci na pondělí nebo 


středu, je nutné zajistit, aby byly do pokladny vloženy veškeré příjmy z přísně 


zúčtovatelných tiskopisů. 


4.3.3  Pokud jsou tiskopisy předávány odborem třetí osobě pro vybírání příjmů, jsou předávány 


oproti podpisu třetí osoby. Na odbor jsou průběžně předávány ke kontrole vybrané příjmy 


a přehled použitých tiskopisů. Odbor odpovídá za odvod vybraných příjmů do pokladny. 


Článek 5  


Ceniny 


Odbory evidují tyto ceniny:  


OE: kolky  


OŠR: vstupenky, dárkové poukázky s hodnotou  


OKS: stravenky pro veřejnou službu 


OSo: vstupenky, dárkové poukázky s hodnotou, stravenky pro opatrované 


MPK: stravenky, unišeky  


Článek 6  


Příjmy 


 


6.1  Veškeré účetní předpisy na rozpočtové příjmy jsou vyhotovovány na podkladě platných výměrů, 


rozhodnutí a smluv. Kopie smluv, z kterých plyne do rozpočtu SMK příjem, který není evidován 


odborem v programu "Poplatky" (příjmy), je povinen odbor zasílat na OE. 


6.2 Evidence v programu Poplatky  


V programu Poplatky jsou evidovány předpisy a úhrady příjmů, které jsou vyměřeny na základě 


platných rozhodnutí a výměrů. Odbor je povinen bez zbytečného odkladu zapsat předpis příjmu 


do programu Poplatky. Evidence předpisu příjmu za příslušný měsíc musí být uzavřena dle 


termínu uvedeného v Harmonogramu měsíčních účetních závěrek, který Odd. účtárny sestavuje 


aktuálně pro každý rok. Odd. účtárny každý měsíc vystavuje interní účetní doklad – Předpisy 


poplatků – přehled o vložených předpisech u jednotlivých druhů poplatků za celý měsíc, tento 


zasílá na jednotlivé odbory k odsouhlasení a doplnění podpisu zodpovědného zaměstnance 


a příkazce. 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 17 / 34 


6.3 Evidence příjmů v programu Kniha vydaných faktur (KDD FENIX)  


V programu KDD budou vystavovány faktury na příjmy podle platně uzavřených smluv mimo 


příjmů, na které jsou vystavovány splátkové a platební kalendáře. Faktury budou vystavovány 


například na nájemné, věcná břemena, prodej pozemků, za pronájem pozemků, refakturace 


služeb.  


6.4  Evidence v programu Bytová agenda 


 V programu Bytová agenda jsou evidovány předpisy a úhrady příjmů z nájmu tzv. Bytového fondu 


– byty, nebytové prostory, garáže. Dále jsou zde evidovány předpisy záloh na služby jednotlivým 


nájemcům a jejich úhrady, předpisy přeplatků a nedoplatků z vyúčtování těchto služeb. Na 


základě neuhrazených pohledávek týkajících se oblasti Bytového fondu jsou zde evidovány 


předpisy a úhrady sankcí a soudních nákladů.  


 Oddělení účtárny vydává Metodiku pro účtování Bytového fondu, kde jsou stanoveny postupy 


účtování, termíny předávání podkladů pro zaúčtování předpisů a plateb, termíny vyúčtování 


služeb a zaúčtování o rekapitulaci vyúčtování. 


6.5    Odbory spravují rozpočtové příjmy dle své náplně činnosti a jsou povinny učinit všechna opatření 


potřebná k jejich přesné identifikaci, zejména použít VS a SS. Odbory odpovídají za včasné 


a řádné stanovení předpisů, jejich včasné vymáhání a jejich inventarizaci.  


6.6  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který provede výše uvedené úkony je osobou 


odpovědnou za účetní případ a na dokladu uvede svůj podpisový záznam a datum vyhotovení 


dokladu.  


Článek 7  


Doklady k platovému účetnictví 


 


7.1  Zaměstnanci MMK jsou povinni předkládat odd. lidských zdrojů neprodleně doklady prokazující 


překážky v práci na straně zaměstnance.  


7.2  Zaměstnanci MPK jsou povinni předkládat úseku lidských zdrojů neprodleně denní evidenci 


docházky, dovolenky a doklady prokazující překážky v práci na straně zaměstnance.  


7.3  Zaměstnanci v MMK jsou povinni předkládat odd. lidských zdrojů a zaměstnanci v MPK úseku 


lidských zdrojů nejpozději první pracovní den následující po skončení kalendářního měsíce 


veškeré podklady pro zpracování a výplatu platů, jeho složek, odměn za pracovní pohotovost, 


odměn členům ZM, peněžitých plnění předsedům a členům komisí rady a výborů ZM, odměn 


z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a srážek z těchto příjmů, podklady pro 


zpracování mimoplatových prostředků a peněžitých i nepeněžitých plnění ze sociálního fondu.  


Článek 8  


Podpisová práva 


 


8.1  Oprávnění podepisovat provádění operací s prostředky na bankovních účtech přísluší pouze 


osobám s dispozičním právem na základě vyhotovených podpisových vzorů u peněžních ústavů.  


8.2  Dle zákona o finanční kontrole primátor SMK jako vedoucí orgánu veřejné správy pro provádění 


předběžné řídící kontroly pověřuje:  


- příkazce operací: tj. vedoucího odboru nebo ředitele MPK nebo jeho pověřeného zástupce, který 


odpovídá za nařízení a schválení účetního případu, za kompletnost vyplněných údajů na 


průvodce, správnost operace ve vztahu k dodržení právních předpisů a opatření přijatých orgány 


SMK,  


- správce rozpočtu: jednotlivé zaměstnance odborů k podepisování účetních dokladů, na kterých 


stvrzují svým podpisem, že výdaj v celém rozsahu prověřil a schválil z hlediska rozpočtového 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 18 / 34 


krytí, zda je v souladu se schváleným nebo upraveným rozpočtem, včetně kontroly správného 


uvedení položek závazné rozpočtové skladby,  


- hlavní účetní: vedoucí odd. účtárny nebo jinou pověřenou účetní tohoto oddělení.  


Výše uvedená pověření se vyhotovují dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 této Směrnice a slouží 


zároveň jako podpisové vzory.  


8.3 Vedoucí odborů a ředitel MPK pověřují dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 této Směrnice 


zaměstnance odborů a MPK k ověřování skutečností souvisejících s veškerými účetními případy 


a podepisováním za věcnou a číselnou správnost účetních dokladů.  


8.4 Příslušný pověřený zaměstnanec je osobou odpovědnou za příslušný účetní případ a na účetním 


dokladu uvede vždy svůj podpisový záznam dle podpisového vzoru a dále datum vyhotovení 


dokladu.  


8.5 Pověření či odvolání příslušného pověřeného zaměstnance je odbor povinen ihned doručit OE.  


8.6 Doklady týkající se fondů zřizovaných ZM podepisují primátor nebo náměstek primátora 


a příslušný vedoucí odboru v souladu se zřizovacími listinami fondů. U fondů zřízených podle 


zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech příslušné doklady podepisuje vedoucí OE.  


8.7 Podepisování finančního výkazu o plnění rozpočtu, výkazů rozvaha, příloha, výkazu zisku 


a ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu k účetní závěrce 


přísluší primátorovi, v případně jeho nepřítomnosti náměstkovi primátora určenému ZM 


zastupováním primátora v době nepřítomnosti.  


8.8 Podpisy zaměstnanců na účetních dokladech musí být shodné s podpisovým vzorem, za 


shodnost odpovídá vedoucí odboru. V případě organizačních nebo personálních změn vedoucí 


odboru a ředitel MPK vyhotoví nové pověření, případně vyhotoví odvolání pověření. Jednotlivá 


pověření a jednotlivé podpisové vzory dle této Směrnice se vyhotovují dvojmo, jeden originál je 


založen na OE. V případě, že změna ve výkonu a rozsahu dispozičního oprávnění pověřených 


zaměstnanců nebude OE oznámena včas, úhrady nebudou prováděny. 


Článek 9  


Zásoby, dlouhodobé a krátkodobé pohledávky, podrozvahové účty 


 


9.1  Účtování o pořízení a úbytku zásob se provádí podle způsobu B, tzn. v průběhu účetního období 


se složky pořizovací ceny nakupovaných zásob účtují přímo do nákladů a vede se průběžně 


skladová evidence, aby bylo možno zjistit a prokázat stav zásob v průběhu účetního období 


(například na skladových kartách, v datových souborech počítače apod.). Jde-li o evidenci zásob 


pohonných hmot pro sbory dobrovolných hasičů, pověřený zaměstnanec v průběhu roku provádí 


průběžně v pořizovacích cenách evidenci příjmů a výdajů zásob pohonných hmot. Inventarizaci 


fyzicky zjištěných zásob pak provede v hmotných jednotkách (v litrech) a v peněžních jednotkách 


posledního nákupu.  


O nákupech materiálů, které jsou bezprostředně spotřebovány a jsou pořizovány v množství, jenž 


se spotřebuje v krátkém čase, není účtováno na účtech zásob, ale přímo do spotřeby.  


Na odborech je povinně vedena evidence o nakupovaných zásobách materiálu a zboží u těchto 


druhů:  


- Pohonné hmoty pro jednotky sborů dobrovolných hasičů  


- Publikace vydané SMK určené k propagačním účelům a k prodeji  


- Propagační materiály  


- Upomínkové předměty  


- Výstrojní části u MPK 


- Žulové desky na kolumbária  







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 19 / 34 


- Čipy pro nájemníky bytového fondu ke vstupním dveřím a výtahům 


Nákup odborných publikací pro pracovní účely je účtován přímo do nákladů a další evidence se 


nevede.  


Oceňování zásob:  


Zásoby se ocení pořizovací cenou, tj. cenou, za kterou byly zásoby pořízeny včetně nákladů 


s pořízením souvisejících (zejména přeprava, provize, clo a pojistné). Součástí nejsou úroky 


z úvěru a půjček poskytnutých na jejich pořízení. Zásoby pořízené bezplatně, přebytky zásob se 


ocení reprodukční pořizovací cenou.  


Při vyřazování nepoužitelných zásob se postupuje obdobným způsobem jako u vyřazování 


majetku, tzn. správce zásoby (odpovědný odbor) zpracuje materiál do Likvidační komise (blíže 


článek 7 Směrnice pro hospodaření s majetkem). 


9.2  Pohledávky se člení podle sjednané doby splatnosti od OUUP na krátkodobé a dlouhodobé. 


Krátkodobé pohledávky jsou ty, jejichž sjednaná nebo stanovená doba splatnosti je kratší než 


1 rok včetně.  


Dlouhodobé pohledávky jsou ty, jejichž sjednaná nebo stanovená doba splatnosti je delší než 


1 rok.  


Pohledávky se oceňují:  


- jmenovitou hodnotou,  


- pořizovací cenou u pohledávek nabytých postoupením.  


Příjmy jsou evidovány v programech KDD nebo Poplatky a následně na pohledávkových účtech 


v účetnictví Fenix. Údaje o jednotlivých úhradách vkládají zaměstnanci OE.  


Vrácení přeplatků a případných mylných plateb se provádí platebním poukazem v programu KDF. 


Platební poukazy pro vrácení přeplatků u pohledávek vytvoří správce pohledávky. V případě 


pohledávek předaných k vymáhání na OO, OE provede správce pohledávky vytvoření platebního 


poukazu na vratku dle písemné instrukce vymáhajícího odboru (OO, OE). 


Pohledávky nebo závazky z titulu způsobených mank a škod na majetku vznikají ke dni, kdy je 


známa výše škody. Správcem je příslušný odbor. Závazky vůči dodavatelům jsou evidovány 


v programu KDF a dále v účetnictví. Ostatní závazky se sledují v účetnictví.  


9.3  Dojde-li k rozvahovému dni k přechodnému snížení hodnoty oběžných aktiv, budou k těmto 


aktivům tvořeny opravné položky v souladu s účetními metodami vymezenými ve vyhlášce 


410/2009 Sb., a příslušných ČÚS s přihlédnutím k hladině významnosti nastavenou pro jednotlivé 


druhy účetních případů.  


9.4 Podrozvahové účty  


Na podrozvahových účtech účtuje účetní jednotka vždy na stranu MD každého syntetického účtu 


v případě, kdy se jedná o podmíněnou pohledávku ve smyslu aktiva a na stranu DAL každého 


syntetického účtu v případě, kdy se jedná o podmíněný závazek ve smyslu pasiva.  


Zásady účtování:  


a) Evidovaná skutečnost není součástí rozvahy,  


b) Evidence je vhodná z důvodu získání informace  


c) Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin stanoveno jinak, zavedení účetního 


případu na podrozvahu je účtováno k rozvahovému dni běžného roku  


(tedy k 31.12.) na základě vystaveného účetního dokladu odborem (správcem) 


d) Okamžik odúčtování z podrozvahy je k okamžiku zaúčtování v rozvaze, nebo 


k okamžiku zániku skutečnosti (zánik podmíněného závazku nebo pohledávky). 


O odúčtování účetního případu je tedy účtováno průběžně na základě vytvořeného 


dokladu odborem (správcem) 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 20 / 34 


e) Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin stanoveno jinak, je pro účetní 


případy k zaúčtování na podrozvahu stanovena hranice významnosti 30 000,- Kč pro 


jednotlivý titul 


f) OUUP je rozvahový den běžného roku, pokud není u jednotlivých účetních skupin 


stanoveno jinak 


Účtová skupina 90 – Majetek účetní jednotky 


SÚ 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek - (PC od 300 do 5 000 Kč) – majetek pořízený 


do 31.12.2012 


SÚ 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek - (PC od 300 do 3 000 Kč) – majetek pořízený 


do 31.12.2012 


SÚ 905 Vyřazené pohledávky 


Na tomto účtu se zachycují odepsané pohledávky nesledované dále na rozvahových účtech, a to 


v případech, kdy existuje vysoká míra pravděpodobnosti, že pohledávka bude dlužníkem či jinou 


osobou v budoucnu uhrazena. Jedná se např. o pohledávky, při jejichž vymáhání může dlužník 


namítnout promlčení, dále pohledávky, na které zanikl právní nárok, ale za změny podmínek je 


možné plnění např. v rámci insolvenčního, či dědického řízení 


SÚ 909 Ostatní majetek 


Evidence např. majetku ve vlastnictví města předaný k hospodaření příspěvkovým organizacím, 


materiálu civilní ochrany, majetku ve výpůjčce. Neplatí zde hladina významnosti. 


Účtová skupina 91 – Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné 


závazky z transferů 


Na těchto účtech bude účtováno v souladu s ČÚS č. 703. Jedná se o účtování o předpokládaném 


přijetí nebo poskytnutí krátkodobého zahraničního transferu nebo o předpokládaném přijetí nebo 


poskytnutí krátkodobého jiného transferu. 


- U poskytovaných transferů se účtuje o schválených transferech k rozvahovému dni 


(k 31.12.) dle hladiny významnosti , tj. 30 tis. Kč za jeden titul 


- U přijatých transferů se účtuje  průběžně a o každém transferů bez ohledu na jeho výši 


Účty skupiny 92 - Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou.  


Účty skupiny 93 a 94 – Další podmíněné pohledávky 


- Budoucí pohledávky z uzavřených smluv  


- Podmíněné pohledávky z kupních smluv na prodej dlouhodobého majetku  


- Pohledávky ze smluv o smlouvách budoucích na prodej dlouhodobého majetku, pokud nejsou 


předmětem rozvahy  


-  Rozpočtové určení daně – předpokládané daňové příjmy 


Účty skupiny 95 – Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné 


závazky z transferů 


Na těchto účtech bude účtováno v souladu s ČÚS č. 703. Jedná se o účtování o předpokládaném 


přijetí nebo poskytnutí dlouhodobého zahraničního transferu nebo o předpokládaném přijetí nebo 


poskytnutí dlouhodobého jiného transferu. 


- U poskytovaných dlouhodobých transferů se účtuje o schválených transferech 


k rozvahovému dni (k 31.12.) dle hladiny významnosti , tj. 30 tis. Kč za jeden titul 


- U přijatých dlouhodobých transferů se účtuje průběžně a o každém transferu bez ohledu 


na jeho výši 


 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 21 / 34 


Účty skupiny 96 – Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 


SÚ 961 a 962 závazky z operativního leasingu 


O leasingu je účtováno průběžně, a to o leasingu v jakékoli výši – neplatí zde hladina významnosti 


OUUP - k datu přijetí splátkového kalendáře, vyřazení průběžně  


Účty skupiny 97 a 98 – Další podmíněné závazky 


SÚ 971 a 972 - Podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku  


- Budoucí závazky ze smluv na pořízení dlouhodobého majetku, pokud nejsou předmětem 


rozvahy v případě významných hodnot budoucího očekávaného dodaného plnění.  


- Budoucí kupní smlouvy  


SÚ 973 a 974 - Podmíněné závazky z jiných smluv  


Účtová skupina 99 – Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 


SÚ 991 až 994 Ostatní podmíněná aktiva a pasiva 


Článek 10  


Daň z přidané hodnoty 


 


10.1  V souladu se zákonem o DPH je SMK od 1. 4. 2009 plátcem DPH. V roce 2009 bylo uplatňováno 


čtvrtletní zdaňovací období, od ledna 2010 pak měsíční zdaňovací období. 


10.2 OE:  


- metodicky řídí ostatní odbory v oblasti DPH, za tímto účelem vydává Metodický pokyn k DPH,  


- stanoví obecný koeficient pro uplatnění kráceného nároku na odpočet daně,  


- kontroluje a ověřuje daňové doklady,  


- účtuje o DPH na účtu 343,  


- vede daňovou evidenci pro potřeby zpracování daňových přiznání,  


- provádí úpravy a vyrovnání daně dle zákona o DPH u dlouhodobého majetku a jeho technického 


zhodnocení. 


10.3 Odbory jsou povinny:  


- ověřovat, zda je subjekt plátcem DPH na internetových stránkách Ministerstva financí ČR,  


- projednat s OE záměr poskytnout v rámci ekonomické činnosti bezúplatné plnění,  


- vystavovat řádně a včas daňové doklady,  


- přiřadit správně kódy DPH k předpisu plnění na výstupu (zdanitelné nebo osvobozené plnění 


bez nároku na odpočet daně),  


- kontrolovat spolehlivost partnera (plátce) dle postupu uvedeného v Metodickém pokynu k DPH, 


- dodržovat aktuální metodický pokyn vydaný OE uveřejněný na portále MMK,  


- v případě daňových dokladů s přenesenou daňovou povinností doplnit výši DPH a dopsat 


2. řádek na průvodce, 


- u smluv, ze kterých bude vyplývat pro SMK příjem z ekonomické činnosti, kde nebude vystaven 


daňový doklad, odevzdat nejpozději do 10 dnů po skončení měsíce na OE přehled těchto 


uskutečněných plnění (např. prodej bytů, koupaliště,…). 


Odbory jsou dále oprávněny:  







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 22 / 34 


- stanovit další pravidla pro neuplatnění krácení daně na vstupu u nevýznamných částek v rámci 


výjimek uvedených v metodickém pokynu týkajícím se DPH,  


- stanovit speciální režim uplatnění kráceného nároku na odpočet daně při nákupech pro 


ekonomickou činnost i výkon veřejné správy, popř. pro bezúplatná plnění. 


10.4 O dani z přidané hodnoty v režimu přenesené daňové povinnosti se bude účtovat přes položku 


8901, daň se bude vykazovat na stejné položce jako základ daně, a to i v případě, že účetní 


jednotka bude mít nárok na odpočet.   


Článek 11  


Účetní metoda - časové rozlišení nákladů a výnosů 


 


11.1  Zaúčtování na účty časového rozlišení nákladů a výnosů bude prováděno u nákladů a výnosů 


vztahujících se k jinému účetnímu období, Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin 


stanoveno jinak, je pro účetní případy k zaúčtování o časovém rozlišení (SÚ 381,383,384,385) 


stanovena hranice významnosti 5 000,- Kč pro jednotlivý titul. 


 V souvislosti s konkrétní operací se časově rozlišují náklady a výnosy, pokud je příkazci operace 


znám: 


- účel vynaložené částky, 


- výše částky, 


- období, ke kterému se vztahuje. 


.  


11.2 Náklady a výdaje, které se týkají budoucích období, budou časově rozlišovány ve formě:  


a) SÚ 381 - náklady příštích období (úhrady v běžném roce týkající se následujícího roku), 


např.: 


- nájemné uhrazené dopředu na další rok  


- úhrada mimořádné leasingové splátky  


- pojistné hrazené na období, kdy období pojistného není shodné s kalendářním 


rokem (pravidelně se opakující pojistné, kde není velká odchylka – se časově 


nerozlišuje) 


- paušály servisních služeb,  


- paušály technické podpory apod. (na jiné období, než je kalendářní rok)  


- nájmy díla včetně softwarových programů  


b) SÚ 383 - výdaje příštích období  


- vyúčtování pokladen - paragony na výdaje s datem předchozího roku, uhrazeny 


v pokladně v následujícím roce, např.: 


- cestovné (je známa přesná částka)  


- nevyfakturované dodávky (je známá přesná částka), faktury s datem vystavení a 


s datem uskutečnění zdanitelného plnění v lednu následujícího roku, ale 


nákladově patřící do daného roku – zde odbory vystaví interní účetní doklad 


k zaúčtování nákladů do správného účetního období (k 31.12.) 


- úroky z přijatých úvěrů  


11.3 Výnosy a příjmy, které se týkají budoucích období, budou časově rozlišovány ve formě  


a) SÚ 384 - výnosy příštích období, např.: 


- předplacené nájemné nájemníky  


- úhrady na plnění dalšího roku před splatností nebo dle smluv  







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 23 / 34 


- paušální platby (jiné období než kalendářní rok)  


- místní poplatky přijaté v daném roce na příští rok  


b) SÚ 385 - příjmy příštích období  


- vyúčtování v pokladně - například tržby předány do pokladny v následujícím 


období  


Z důvodu malého informačního přínosu a velké pracnosti nebudou časově rozlišovány tyto 


náklady a výnosy:  


- výnosy za nájmy hrobových míst,  


- náklady, které se každoročně opakují (např. pojištění, předplatné periodik, 


nájemné apod.), 


- náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 


- náklady na školení a semináře (je realizováno jako průběžná příprava 


zaměstnanců, nejde o položky významné) 


11.4 Dohadné účty  


 Dohadné účty úzce souvisí se smyslem zaúčtování časového rozlišení – v případě dohadných 


účtů je příkazci operace znám titul plnění, ale není známa přesná výše částky, případně období 


čerpání. Při stanovení výše dohadného účtu se vychází např. ze smlouvy, dohody, dodacího listu, 


výše odběru, výše záloh apod. Případný rozdíl mezi skutečnou výší plnění a dohdným účtem se 


zaúčtuje do období, ve kterém dojde k vypořádání operace (přijetí či vystavení faktury, vypořádání 


dotace apod.). 


SÚ 388 - Dohadný účet aktivní  


- transfery - pohledávky za rozpočty a z jiných vztahů pokud vznikly nároky, ale není známa 


skutečná výše plnění nebo je jiným způsobem zpochybnitelná výše plnění  


- není přesně známa výše výnosu – např. odhad plnění pojišťovny za škodu,  


- smluvní sankce, v případě, že je vysoká pravděpodobnost, že tyto sankce budou skutečně 


vyměřeny a sankcionovanou osobou akceptovány a uhrazeny – např. odměna za zpětný odběr 


a využití obalů, elektrozařízení, aj.  


SÚ 389 - Dohadný účet pasivní  


- transfery,  


- nevyfakturované náklady na pořízení dlouhodobého majetku po zavedení majetku do užívání 


- nevyúčtované náklady spadající do příslušného účetního období  


- odhad daně z příjmu právnických osob (za obec)  


- v případě, že byl k 31.12. účtován  dohad na náklady minulého roku, je nutné, aby odbor uvedl 


na vyúčtovací faktuře v textu částku v Kč k odúčtování z účtu 389 a účtu 314 (zálohy dodavateli 


v předchozím roce). Zároveň připojí opis účetních dokladů, kterým byly zálohy zaúčtovány, 


případně připojí vytvořený seznam s čísly účetních dokladů, kterými byly zálohy zaúčtovány. 


11.5 Odbory jsou povinny pro včasné zpracování nákladů a výnosů do účetní závěrky (k 31.12.):  


- vystavit fakturu v KDD do 15. 1. následujícího roku na poskytnutá plnění běžného roku 


(uskutečněná do 31.12.),  


- zajistit, aby dodavatelé vystavili a zaslali SMK do 20.1. následujícího roku faktury za dodávky za 


plnění uskutečněná do 31.12.,  







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 24 / 34 


- kniha došlých faktur za prosinec předchozího kalendářního roku se uzavírá ke dni stanoveném 


v Harmonogramu závěrky roku, který vyhotovuje každý rok odd. účtárny a tento Harmonogram 


je zveřejněn na Portále MMK. 


V případě, že do data, stanoveném v Harmonogramu závěrky roku, nebudou doručeny 


dodavatelské faktury, příslušný odbor je povinen dát proúčtovat dohadnou položku nákladů 


investičního i neinvestičního charakteru (SÚ 389) běžného roku, na které bude mít odbor dodací 


listy, předávací protokoly, vyřízené objednávky a další smluvní podklady. Tyto doklady musí být 


doručeny jednotlivými odbory na OE s interními účetními doklady k zaúčtování časového rozlišení 


v termínu stanoveném v Harmonogramu závěrky roku.  


Časově se budou rozlišovat vždy přijaté dotace bez finančního vypořádání na více účetních 


období - přes SÚ 384 (výnosy příštích období).  


Interní doklad se vyhotovuje na zaúčtování dohadné položky pasivní u poskytovaných záloh, které 


se vyúčtovávají v následujícím období a zároveň do doby vyúčtování dochází ke spotřebě 


elektřiny, plynu, tepla, vodného a stočného.  


Dohadná položka bude stanovena přesně na základě odečtu z příslušného měřícího zařízení 


k 31.12. Pokud odečet nebude proveden pak ve výši zálohy v případě placení měsíčních záloh, 


v případě, že jsou zálohy placeny čtvrtletně nebo pololetně, provést výpočet alikvotní výše zálohy, 


která bude zaúčtována na dohadnou položku.  


Článek 12  


Účetní metoda - opravné položky k pohledávkám 


 


12.1 Opravná položka vyjadřuje přechodné snížení rozvahové hodnoty pohledávky.  


12.2 Opravná položka k pohledávce se tvoří ve výši 10 % za každých ukončených devadesát dnů po 


splatnosti dané pohledávky. Opravné položky budou tvořeny vždy až k rozvahovému dni tj. 


k 31.12.rozdílem mezi konečným stavem předchozího roku a stavem k 31.12. běžného roku. 


12.3 SMK tvoří opravné položky k pohledávkám, které jsou v účetnictví vedeny na SÚ: 


Účet opravných položek  


311 - odběratelé - SÚ 194  


377 - ostatní krátkodobé pohledávky - SÚ 199  


469 - ostatní dlouhodobé pohledávky -  SÚ 149 


315 - jiné pohledávky z hlavní činnosti - SÚ 192 


12.4 Opravné položky podle § 65 odst. 4 vyhlášky č. 410/2009 Sb. SMK nebude tvořit.  


12.5  Pokud je pohledávka po splatnosti a je nově uzavřen splátkový kalendář, ve kterém jsou uvedeny 


nové splatnosti - v tomto případě se pohlíží na pohledávku jako na pohledávku ve splatnosti 


a vytvořená opravná položka bude zrušena.  


12.6 Odbory jsou povinny vyhotovit interní účetní doklad k zaúčtování opravných položek 


k pohledávkám k 31.12.  


12.7  Odbory jsou povinny provádět inventuru opravných položek k pohledávkám k rozvahovému dni, 


tj. k 31.12. Při inventarizaci bude prověřováno, zda existuje nadále důvod k tvorbě opravné 


položky a výše opravné položky.  


12.8  Opravná položka bude zrušena v případě, když dojde k úhradě pohledávky, k jejímu zániku jinak 


než úhradou. Opravná položka bude zrušena i v případě odpisu pohledávky z důvodu jejího 


promlčení, promlčecí doby jsou stanoveny příslušnými právními předpisy. V případě, že existuje 


vysoká míra pravděpodobnosti, že odepsaná pohledávka bude uhrazena dlužníkem, či jinou 


osobou, pak bude rozvahová hodnota pohledávky zachycena v podrozvahové evidenci na účtu 


905.  







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 25 / 34 


Článek 13  


Účetní metoda rezervy 


 


13.1  Při tvorbě a použití rezerv vychází účetní jednotka ze zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro 


zjištění základu daně z příjmů, zákona o účetnictví, zákona č. 593/1992 Sb. a vyhlášky 


č. 410/2009 Sb.  


13.2 Rezerva smí být použita pouze na výdaje, na které byla původně vytvořena.  


13.3 Rezervy lze rozlišit na:  


a) Rezervy "zákonné" dle zákona č. 593/1992 Sb.  


Jednotlivé odbory předávají podklady OE na vytvoření tzv. zákonných rezerv. K těmto 


rezervám lze zařadit zejména rezervu na opravy dlouhodobého majetku, rezervu na 


pěstební činnost, rezervu na odbahnění rybníka, rezervu na rekultivaci skládky apod.). 


Tuto rezervu lze vytvořit na majetek, který slouží k dosažení příjmů. Majetek, ke 


kterému je rezerva vytvořena, musí být ve vlastnictví SMK. Rezerva se netvoří na 


běžnou opakující se opravu a na technické zhodnocení. Minimální doba tvorby 


rezervy jsou 2 roky, peněžní prostředky této rezervy jsou ukládány na zvláštní, pro 


tuto rezervu založený, vázaný účet. Výše rezervy je stanovena odpovědným odborem 


- vedoucím odboru - na základě předložených podkladů (např. cenová nabídka).  


b) Rezervy "ostatní" (právní spory, rizika, restrukturalizace, apod.)  


Jednotlivé odbory čtvrtletně vyhodnotí možná rizika a předají návrh na tvorbu rezervy 


OE. Přehled možných rizik a odpovědností je pro přehlednost zpracován do tabulky: 


Druh rizika Odpovědnost Tvorba, použití, rozpuštění Ocenění 


Právní spory Oddělení právní  Odpovědná osoba pravidelně – čtvrtletně – předkládá 


seznam sporů (i potenciálních), vyčísluje maximální výši 


škody a stanovuje jeho dle subjektivního odhadu 


pravděpodobnost negativního výsledku pro SMK. Konečná 


výše rezervy – na základě výše uvedených podkladů – 


vedoucí ekonomického odboru 


Odhad na 


základě 


podaných 


informací 


právníkem 


Rizika v oblasti 


správních řízení 


(spory týkající se 


pokut a odvodu 


FÚ) 


Oddělení právní  Odpovědná osoba pravidelně – čtvrtletně – předkládá 


seznam sporů (i potenciálních), vyčísluje maximální výši 


škody a stanovuje jeho dle subjektivního odhadu 


pravděpodobnost negativního výsledku pro SMK. Konečná 


výše rezervy – na základě výše uvedených podkladů – 


vedoucí ekonomického odboru 


Odhad na 


základě kontroly 


Budoucí náklady 


k současným 


výnosům 


Jednotlivé 


odbory 


Závazek k vrácení části výnosů při splnění smluvních 


podmínek (např. různé slevy) 


Odhad % 


účastníků smluv, 


které podmínky 


splní= odhad 


budoucích 


výplat 


Restrukturalizace Odd. lidských 


zdrojů 


Závazek z odstupného, rezerva na případné pracovněprávní 


soudní spory, apod.  


Odhad na 


základě plánu 


restrukturalizace 


Sanace 


ekologických 


zátěží 


Odbor stavební 


a životního 


prostředí 


Odhad výše nákladů na odstranění ekologické zátěže – 


náklady vzniknou např. na základě výnosů z pronájmu 


pozemků 


Odhad na 


základě 


dostupných 


informací, 


případně 


kalkulace 


 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 26 / 34 


13.4 Jednotlivé rezervy podléhají inventarizaci k 31.12. běžného období.  


13.5 Rezerva je tvořena v případě, že jednotlivý titul činí alespoň 100 tis. Kč. 


Článek 14 


Pomocný analytický přehled, konsolidace státu 


14.1  Statutární město Karviná je vybranou účetní jednotkou a na základě ustanovení § 77 vyhlášky 


č. 410/2009 Sb. a § 3a vyhlášky č. 383/2009 Sb. má povinnost předávat pro účely monitorování 


a řízení veřejných financí Pomocný analytický přehled (dále jen „PaP“). Rozsah jednotlivých částí 


PaP a termíny jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu (dále „CSÚIS“) 


stanoví přílohy č. 2a a 2b vyhlášky č. 383/2009 Sb. Pro úplné a správné zpracování těchto výkazů 


jsou odbory (správci) povinny doplnit do účetních dokladů potřebné informace pro správné 


zaúčtování PaP, a to dle požadavků oddělení účtárny, které výkazy PaP za Statutární město 


souhrnně zpracovává. 


14.2  Statutární město Karviná má na základě vyhlášky č. 312/2014 Sb. povinnost předávat výkazy pro 


účely konsolidace státu. Pro úplné a správné zpracování těchto výkazů jsou odbory (správci) 


povinny do účetních dokladů doplnit potřebné informace dle požadavků oddělení účtárny, které 


výkazy za Statutární město zpracovává. V případě výkazu Seznam účetních jednotek patřících 


do dílčího konsolidačního celku stáru jsou odbory povinny uvést veškeré požadované informace 


do tabulky, kterou zasílá Oddělení účtárny a na základě které následně zpracovává výkaz.  


14.3 Statutární město Karviná stanovuje pro potřeby výkazu Seznam účečních jednotek patřících do 


dílčího konsolidačního celku státu hladinu významnosti pro odsouhlasení vzájemných 


pohledávek a závazků mezi konsolidovanými jednotkami státu na 10 000 tis. Kč v případě 


pohledávek a 10 000 tis. Kč v případě závazků. 


 


Článek 15 


Měsíční účetní uzávěrka a roční účetní závěrka k 31. 12. 


15.1 Odbor ekonomický vydává písemné pokyny "Harmonogram měsíční účetní uzávěrky" 


a "Harmonogram roční účetní závěrky" kterými jsou odbory povinny se řídit. Tyto harmonogramy 


jsou umístěny na iPortále OE - sdělení celému MMK - oddělení účtárny. 


Článek 16  


Hladina významnosti 


 


V souladu s ustanovením odstavce 5.6 ČÚS 701 jsou v určitých kapitolách této směrnice 


stanoveny hladiny významnosti pro zachycení vymezených účetních případů v účetnictví. 


V případě, že vymezený účetní případ nedosáhne nastavené hladiny významnosti, nebude 


o tomto účetním případu účtováno.  


Článek 17  


Přechodná ustanovení 


 


17.1 Dlouhodobý majetek (SU 013, 018, 019, 021, 022, 028, 029, 031, 032, 036), svěřený 


příspěvkovým organizacím, bude zaúčtován na účet 909, vždy k rozvahovému dni tj. k 31.12.na 


základě inventurních soupisů , které jsou příspěvkové organizace povinny předložit OE nejpozději 


k 20.1. následujícího roku. 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 27 / 34 


Článek 18  


Závěrečná ustanovení 


 


18.1  Pokud se v této Směrnici hovoří o obecně závazném právním předpise či vnitřním předpise SMK 


či MMK, rozumí se tím vždy příslušný předpis ve znění pozdějších předpisů.  


18.2 Tato Směrnice ruší Směrnici k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky 


účinnou od 05. 12. 2018. 


18.3 Tato směrnice byla schválena Usnesením Rady města Karviné č. ….. ze dne 29. 01. 2020 a 


nabývá účinnosti 30. 01. 2020. 


Přílohy: 


1. Vzor pověření  


2. Podpisový vzor pro zaměstnance odpovědného za věcnou a číselnou správnost  


3. Vyúčtování "Reprefondu" za odbor  


4. Číselné stanovení ORJ  


5. Opravný účetní doklad 


6. Identifikace platby 


Ing. Jan Wolf v. r. 
 primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora  


 


 


 


 


 


 


 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 28 / 34 


 


 


 


 


Příloha č. 1 


 …………….. VZOR         


 Primátor           


Karviná, dne …… 


P o v ě ř e n í 


Já níže podepsaný………………., primátor města Karviné, IČ 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, 


Karviná  jako vedoucí orgánu veřejné správy dle ustanovení § 2 písm. d) zákona č. 320/2001 Sb., o 


finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů v rámci systému řídící kontroly 


pověřuji funkcí příkazce operací / správce rozpočtu / hlavní účetní 


ve smyslu ustanovení § 26 odst. 1 písm. a) (nebo b) nebo c) – písmenko vybrat podle toho, o jakou 


funkci se jedná viz výše) zákona o finanční kontrole 


……………… (zde uvést, jméno příjmení, ,  titul, funkci, služební číslo zaměstnance) 


Toto pověření je vydáno na dobu určitou od 1. 1. 201x do 31. 12. 201x a je platné pro Odbor 


………………. Magistrátu města Karviné a je zároveň podpisovým vzorem. 


…………………………….. 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 29 / 34 


primátor města 


Toto pověření přijímám: 


V Karviné dne .................. 


…………………………… 


zde uvést jméno, příjmení, titul 


 


Příloha č. 2 


                      


    


statutární město Karviná 


Magistrát města Karviné 


Odbor ………………. 


Organizační jednotka č. …… 


Platnost od ……. do ………. 


Podpisový vzor 


V souladu  s  §  11  odst.  1  písm.   f)  a   § 33a   odst. 4   zák. č.  563/1991 Sb. o účetnictví,                                 


p o v ě ř u j e    vedoucí odboru tyto zaměstnance odpovědné za  věcnou   a číselnou  správnost účetních 


dokladů  v rozsahu náplně činnosti odboru: 


Jméno, příjmení zaměstnance Podpis 


 


Jméno a příjmení a podpis              


vedoucího odboru    







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 30 / 34 


Příloha č. 3 


statutární město Karviná 


Vyúčtování „Reprefondu“ za odbor:.................................. 


za měsíc:................................................................................. 


Datum 


Č. daň. 


dokladu 


Popis Částka v Kč 


    


    


Jméno, příjmení a podpis Jméno, příjmení a podpis 


zodpovědného zaměstnance:.........................     vedoucího odboru:............................... 


 


 


 


 


 


 







 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 31 / 34 


 


 


Příloha č. 4 


Číslo ORJ Název odboru / oddělení Zkratka odboru 


1 Odbor majetkový OM 


2 Odbor školství a rozvoje OŠR 


3 Odbor komunálních služeb OKS 


4 
Odbor stavební a životního 


prostředí 
OSŽP 


7 Odbor ekonomický OE 


8 Odbor sociální OSo 


11 Odbor organizační  OO 


12 Odbor správní  OS 


13 Kancelář primátora KP 


14 Oddělení lidských zdrojů OLZ 


15 Městská policie Karviná MPK 







 
 


 


Příloha č. 5 


Statutární město Karviná                   Doklad číslo:      


Fryštátská 72/1                       


733 24  Karviná Fryštát                      


                    Datum:      


Interní účetní doklad 


Text:   


                       


   Rozpočtová skladba   
Číslo faktury nebo 
plateb. poukazu 


ČID 
předpisu 
faktury /ze 
dne 


ČID úhrady faktury 
nebo plat.poukazu /ze 
dne 


Su Au Od Pa Sp Po Zj Uz Np OrJ OrgC Rozp U1 AuPAP TZ IcoAP IcoTr DPH Má dáti Dal 


                                              


                                              


                                              


                                              


                                              


                       


V Karviné dne                               


   Odpovědný zaměstnanec za věcnou             


                   a číselnou správnost             


V Karviné dne                               


   Podpis příkazce operace             


V Karviné dne                               


   Podpis správce rozpočtu             


V Karviné dne                               


   Hlavní účetní             


V Karviné dne                               


   Zaúčtovala             


                       







 
 


 


Statutární město Karviná                 Doklad číslo:     


Fryštátská 72/1                      


733 24  Karviná Fryštát                     


                    Datum:     


Interní účetní doklad  


                       


Text:    


   


Rozpočtová skladba      


Su Au Od Pa Sp Po Zj Uz Np OrJ OrgC Rozp U1 AuPAP TZ IcoAP IcoTr DPH Má dáti Dal Text   


                                            


                                            


                                            


                                            


                                            


                       


V Karviné dne                              


   Odpovědný zaměstnanec za věcnou             


                   a číselnou správnost             


V Karviné dne                              


   Podpis příkazce operace             


V Karviné dne                              


   Podpis správce rozpočtu             


V Karviné dne                              


   Hlavní účetní             


V Karviné dne                              


   Zaúčtovala             


                       
 







 
 


 


Příloha č. 6 


Jméno, příjmení……………………………………………………………………………………………………………………………… 


Nebo 


Firma, IČ, DIČ, adresa……………………………………………………………………………………………………………………… 


Platba za ……………………………………………………………………………………….. VS ……………………………………….. 


Částka ……………………………………………………………………………………………. 


Vyřizuje (zaměstnanec odboru) ………………………………………………………. 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
  


 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 


KARVINÁ 
 


Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 1 / 18 


 


Směrnice 


k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná 


 


Rada města Karviné vydala dne 29. 01. 2020 tuto Směrnici k řízení příspěvkových organizací zřízených 


statutárním městem Karviná (dále jen Směrnice): 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Tato směrnice blíže upravuje oprávnění a povinnosti příspěvkových organizací, jednotlivých 


odborů Magistrátu města Karviné a orgánů statutárního města Karviné (dále jen SMK) při správě 


příspěvkových organizací.  


  


1.2 Pro účely této směrnice se rozumí:  


PO Příspěvková organizace  


ZŠ a MŠ Základní škola a mateřská škola 


SVČ Středisko volného času 


RKK Regionální knihovna Karviná  


MěDK Městský dům kultury Karviná  


SSK Sociální služby Karviná  


OŠR Odbor školství a rozvoje 


OE Odbor ekonomický  


OM Odbor majetkový 


OO Odbor organizační  


OSo Odbor sociální  


RM Rada města, zřizovatel  


ZM Zastupitelstvo města  


MMK Magistrát města Karviné  


CSÚIS Centrální systém účetních informací státu  


ICT informační a komunikační technologie 


Článek 2 
Rada města  


2.1 Obecná ustanovení pro všechny PO  


2.1.1 RM rozhoduje na základě návrhu OŠR 1/OSo2:  


a) o jmenování ředitele PO na základě výsledků konkurzního řízení3/výběrového řízení,  


b) o odvolání ředitele PO,  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1126







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 2 / 18 


 
 


c) o stanovení složek platu a odměny řediteli PO a zástupci ředitele příspěvkové 


organizace4, pokud není pracovní místo ředitele příspěvkové organizace dočasně 


obsazeno, nebo pokud ředitel PO funkci přechodně nevykonává,  


d) o schválení ceníků týkajících se ostatních služeb (mimo majetku),  


e) v případě přiznání dotace o schválení přijetí dotace, včetně rozhodnutí o uzavření 


dohody o provedení práce ředitele.  


2.1.2 RM rozhoduje na základě návrhu OE:  


a) o schválení odpisových plánů5 PO,  


b) o schválení účetní závěrky PO,  


c) o využití zisku z doplňkové činnosti mimo hlavní činnost,  


d) o uložení odvodu příspěvkové organizaci6,  


e) o udělení souhlasu k použití rezervního fondu k posílení fondu investic7,  


f) o schválení rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu,  


g) o posílení fondu investic  PO z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného 


majetku8,  


h) o použití investičních úvěrů nebo půjček na investiční potřeby PO9,  


i) o udělení souhlasu PO k uzavření smlouvy o půjčce nebo o úvěru (mimo fondu 


kulturních a sociálních potřeb)10,  


j) o udělení souhlasu PO k pořízení věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu 


s právem koupě11,  


k) o udělení souhlasu PO k přijímání cenných papírů jako protihodnotu za své 


pohledávky vůči jiným subjektům12,  


l) o schválení hospodářského výsledku PO a jeho rozdělení13,  


m) o nabytí majetku do vlastnictví PO14,  


n) o upuštění od vymáhání pohledávek ve výši nad 5.000,- Kč.  


2.1.3 RM rozhoduje na základě návrhu OM:  


a) o vyřazení nepotřebného majetku v pořizovací ceně nad Kč 10.000,- /1 ks na základě 


doporučení likvidační komise MMK,  


b) o udělení slevy z nájmu nebytových prostor,  


c) o schválení ceníků souvisejících s majetkem,  


d) o schválení najmout nebo vypůjčit movitý majetek, který PO nezbytně potřebuje k 


zajištění své hlavní činnosti, popřípadě i činnosti doplňkové na dobu delší než jeden 


rok anebo za nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé.  


2.1.4 RM rozhoduje na základě návrhu OE, oddělení rozpočtů:  


a) o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně,  


b) o snížení nebo prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně.  


2.1.5 RM plní další úkoly vyplývající ze zřizovatelské funkce stanovené právními předpisy a 


touto směrnicí.  


2.2 Zvláštní ustanovení pro ZŠ a MŠ  


2.2.1 RM zřizuje při základních školách školskou radu, stanoví počet jejích členů, vydává 


volební řád a jmenuje třetinu jejich členů15,  


2.2.2 RM projednává zprávu o provedených hodnoceních výkonu činností ředitelů základních 


a mateřských škol a střediska volného času v návaznosti na stanovení a změny osobního 


příplatku a v souvislosti s přehodnocením činnosti ředitele ke konci 6 letého funkčního 


období16.  


Článek 3 
Odbor školství a rozvoje a Odbor sociální 







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 3 / 18 


 
 


3.1 Obecná ustanovení pro všechny PO  


3.1.1 OŠR/OSo připravuje pro orgány města návrhy na zřízení, rozdělení, sloučení, splynutí 


nebo zrušení PO, návrhy zřizovacích listin a jejich změn,  


3.1.2 OŠR /OSo zabezpečuje administrativní činnosti související s konkurzním/výběrovým 


řízením na výkon činností ředitele PO,  


3.1.3 OŠR /OSo připravuje pro RM návrhy na jmenování a odvolání ředitelů PO a návrhy na 


stanovení a úpravy jejich platů a odměn podle zvláštních předpisů, včetně písemného 


vyhotovení příslušných dekretů, případně jiných písemností,  


3.1.4 OŠR /OSo zabezpečuje podání návrhů na zápisy PO do obchodního rejstříku a 


Ústředního věstníku České republiky17  


3.1.5 OŠR /OSo administrativně zabezpečuje projednání ve směrnici neupravených záležitostí 


PO v orgánech města,  


3.1.6 OŠR /Oso administrativně zabezpečují projednání záměrů PO v orgánech města.  


3.1.7 OŠR /OSo uděluje souhlas s podáním projektu, pokud uzná, že souhlas nemusí udělit 


zřizovatel, v případě přiznání dotace zajišťuje souhlas zřizovatele s přijetím dotace, 


včetně rozhodnutí o uzavření dohody o provedení práce ředitele. 


3.1.8 OŠR /OSo soustřeďuje výroční zprávy o činnosti ZŠ a MŠ18, a SSK a SVČ. 


3.1.9 OŠR /OSo informuje PO o vnitřních předpisech MMK týkajících se činnosti PO.  


  


3.2 Zvláštní ustanovení pro ZŠ, a MŠ a SVČ  


3.2.1 OŠR připravuje pro RM návrhy na zřízení školské rady při základních školách, stanovení 


počtu jejich členů, vydání volebního řádu a návrhy na jmenování členů školské rady 


příspěvkové organizace19.  


3.2.2 OŠR připravuje pro orgány města návrhy změn zápisu PO do rejstříku škol a školských 


zařízení20. Ředitel ZŠ a MŠ je povinen písemně oznámit OŠR vyhlášení volných dnů, 


dnů provozního volna apod., včetně uvedení důvodů.  


Článek 4 
Odbor ekonomický  


 


4.1 Obecná ustanovení pro všechny PO  


4.1.1 OE schvaluje:  


a) změny rozpočtu PO, které nejsou změnou závazného ukazatele stanoveného 


zřizovatelem,  


b) přijetí daru do majetku svěřeného PO zřizovatelem, mimo peněžitých neúčelových 


darů.  


4.1.2 OE předkládá RM k rozhodnutí:  


a) návrhy odpisových plánů21 PO,  


b) návrhy na uložení odvodů PO22,  


c) návrhy na využití zisku z doplňkové činnosti mimo hlavní činnost PO23,  


d) návrhy na schválení hospodářského výsledku PO a jeho rozdělení24,  


e) návrhy na udělení souhlasu k použití rezervního fondu k posílení fondu investic25,  


f) návrhy na posílení fondu investic PO z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného 


majetku26,  


g) návrhy na použití investičních úvěrů nebo půjček na investiční potřeby PO27,  


h) návrhy na udělení souhlasu PO k pořízení věci nákupem na splátky nebo smlouvou 


o nájmu s právem koupě28,  







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 4 / 18 


 
 


i) návrhy na udělení souhlasu PO k přijímání cenných papírů jako protihodnotu za své 


pohledávky vůči jiným subjektům,  


j) návrhy na udělení souhlasu PO k uzavření smlouvy o půjčce nebo o úvěru,  


k) návrh nabytí majetku do vlastnictví PO29,  


l) návrh na schválení účetní závěrky PO30,  


m) návrhy na upuštění od vymáhání pohledávek ve výši nad 5.000,- Kč bez 


příslušenství.  


Článek 5 
Odbor majetkový  


5.1 Obecná ustanovení pro všechny PO:  


a) OM na základě návrhu PO dle přílohy č. 1 této směrnice zajistí projednání materiálu 


v likvidační komisi MMKPO zasílá návrhy dle přílohy č. 1 (varianta pro odpisovaný a 


neodpisovaný majetek) této směrnice průběžně během roku s tím, že OM je projedná 


vždy v nejbližší likvidační komisi, následně v orgánech města, a poté zašle PO 


písemné vyrozumění,  


b) OM na základě žádosti PO projedná s OE souhlas s čerpáním fondu investic a 


rezervního fondu v souladu s odst. 7.3.1 této směrnice,  


c) OM uděluje pokyn OŠR/OSo k svěření nebo odnětí svěřeného nemovitého majetku 


a k zajištění změny přílohy č. 1 zřizovací listiny, a dále také OM uděluje pokyn v 


případě, kdy poskytovatel dotace bude trvat na změně přílohy č. 1 zřizovací listiny 


PO (technické zhodnocení),  


d) OM na základě požadavku PO zajistí plnou moc ke Článku 7 bodu 7.3.3 (stavební 


řízení),  


e) OM rozhoduje o nákupu movitého majetku v pořizovací ceně nad Kč 40.000,- do 


200.000,- /ks, nad Kč 200.000,-/ks se postupuje v souladu se Směrnicí k aplikaci 


zákona o veřejných zakázkách,  


f) OM na základě zaslaných požadavků PO sestavuje roční plány údržby a oprav 


svěřeného majetku,  


g) OM zajišťuje metodickou pomoc při posouzení nutnosti oprav a technického stavu 


majetku,  


h) OM zajišťuje administrativní metodickou a technickou pomoc při vyřizování a 


povolování rekonstrukcí, stavebních úprav a ostatních oprav podléhajících 


stavebnímu řízení,  


i) OM na základě oznámení PO, přijímá žádosti o souhlas s realizací akce (údržba, 


opravy, technické zhodnocení majetku atd.), vše v souladu se zákonem o veřejných 


zakázkách a Směrnicí k aplikaci zákona o veřejných zakázkách,  


j) OM na základě inventurních soupisů nemovitého majetku dle přílohy č. 2 směrnice 


zaslaných PO zpracuje jeden krát ročně informativní zprávu, ve které bude 


informovat RM a ZM o navýšených hodnotách nemovitého majetku (technické 


zhodnocení) PO za uplynulý rok. 


Článek 6 
Odbor organizační 


6.1 OO zajišťuje pro příspěvkové organizace v oblasti ICT: 


a) návrhy na rozvoj a údržbu datových sítí (realizaci a financování projektů zajišťuje OM 


z fondu investic PO), 


b) úplnou správu serverových a uživatelských počítačových systémů, 


c) úplnou správu informačních systémů, 







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 5 / 18 


 
 


d) úplnou správu kybernetické bezpečnosti, 


e) úplnou správu domén, 


f) sjednávání mobilních telekomunikačních služeb. 


Úplnou správou se rozumí: 


g) řízení a koordinace PO v daném segmentu ICT, 


h) pořizování a zapůjčení majetku organizacím, 


i) poskytování software, 


j) poskytování technické a uživatelské podpory k zapůjčenému majetku a software, 


k) metodické vedení při užívání ICT v souladu s platnou legislativou, 


l) sjednávání služeb. 


6.2 Příspěvková organizace si správu ostatních segmentů ICT neuvedených v odst. 6.1 zajišťují 


samostatně. 


6.3 OO zastupuje PO ve smluvních vztazích a vystupuje jako zástupce PO při kontaktu se smluvními 


partnery, zejména uzavírá smlouvy s dodavateli, přebírá plnění ze smluv, vyřizuje reklamace 


vadných plnění, kontroluje věcnou a číselnou správnost doručovaných faktur. 


Článek 7 
Příspěvková organizace  


7.1 PO je povinna:  


7.1.1 zavést a udržovat vnitřní kontrolní systém, který vytváří podmínky pro hospodárný, 


efektivní a účelný výkon veřejné správy a je způsobilý včas zajišťovat, vyhodnocovat a 


minimalizovat provozní, finanční, právní a jiná rizika vznikající v souvislosti s plněním 


schválených záměrů a cílů orgánu veřejné správy,  


7.1.2 plnit úkoly zaměstnavatele vůči zaměstnancům PO a stanovovat platy, při této činnosti 


se řídí platnými právními předpisy,  


7.1.3 vydat organizační řád PO a následně informovat RM prostřednictvím OŠR, a to včetně 


změn a doplňků,  


7.1.4 podávat návrhy na změny zápisů PO do obchodního rejstříku,  


7.1.5 přijmout veškerá nezbytná opatření k ochraně veřejných prostředků,  


7.1.6 zajistit hospodárné, efektivní a účelné využívání veřejných prostředků,  


7.1.7 splnit oznamovací povinnost OŠR/OSo o předem známé nepřítomnosti ředitele PO na 


pracovišti, která přesahuje dobu tří pracovních dnů, a jejím důvodu (dovolená, nemoc, 


pracovní cesta apod.), včetně uvedení jména a příjmení zaměstnance, který ho bude v 


době jeho nepřítomnosti zastupovat, a to písemně/elektronicky; v případě zahraniční 


pracovní cesty ředitele PO, informuje vedoucího OŠR /OSo o plánované pracovní cestě,  


7.1.8 žádat OŠR /Oso o souhlas s podáním projektu a v návaznosti o souhlas s přijetím dotace, 


součástí žádosti musí být také požadavek na uzavření dohody o provedení práce 


ředitele, která podléhá schválení zřizovatelem. 


7.1.9 neprodleně písemně oznámit OŠR/OSo každou závažnou mimořádnou událost 


dotýkající se činnosti organizace (epidemiologická opatření, soudní spory, trestní 


oznámení, zahájení trestního řízení apod.),  


7.1.10 neprodleně písemně oznámit OŠR/OSo skutečnost, že ředitel PO byl uvolněn k výkonu 


veřejné funkce a další skutečnosti vzniklé v souvislosti s uvolněním k výkonu veřejné 


funkce (např. datum nástupu do funkce, jméno zástupce statutárního orgánu, konec 


výkonu funkce),  


7.1.11 poskytnout informace a doklady potřebné pro zabezpečování úkolů vyplývajících ze 


zřizovatelských funkcí,  







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 6 / 18 


 
 


7.1.12 majetek udržovat a opravovat včetně periodických revizí, chránit před poškozením a 


zničením, jakož i proti neoprávněným zásahům,  


7.1.13 vést účetní a operativní evidenci majetku a provádět pravidelnou roční inventarizaci,  


7.1.14 zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem o veřejných zakázkách a Směrnicí k 


aplikaci zákona o veřejných zakázkách,  


7.1.15 písemně oznamovat OE přijetí peněžitých neúčelových darů,  


7.1.16 předložit OE inventurní soupisy majetku k 31.12 a OM inventurní soupisy nemovitého 


majetku k 31.12 dle přílohy č. 2 směrnice, vše nejpozději do 25. 01. následujícího roku,  


7.1.17 nevyčerpané účelové příspěvky vrátit na účet statutárního města Karviné nejpozději do 


20. ledna následujícího roku; za účelové příspěvky se považují všechny příspěvky (na 


odpisy, na správu zahrad, na lyžařské výcviky, na školy v přírodě, na celoměstské akce 


apod.) kromě příspěvku na provoz a příspěvku do fondu investic,  


7.1.18 zaslat OE tyto účetní výkazy:  


a) účetní výkazy (rozvahu, výkaz zisku a ztráty, přílohu) zasílané do CSUIS,  


b) zpracovat a předložit OE návrh rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu a 


v průběhu roku návrhy na úpravu rozpočtu,  


c)  provést účetní závěrku vždy po odeslání účetních výkazů do CSÚIS  


d)  oznamovat vznik pojistné události podle pokynů pojišťovacího makléře,  


e) před přijetím daru požádat OE o souhlas s přijetím daru do majetku svěřeného 


organizaci (mimo peněžitých neúčelových darů),  


7.1.19 vypracovat zprávu o svém hospodaření:  


a) v těchto intervalech:  


 za 1. až 3. čtvrtletí,  
 za kalendářní rok,  


b) zprávu doručit OE elektronicky prostřednictvím datové schránky,  


c) zpráva musí obsahovat:  


1. informace o plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti PO:  
 


 vyplývajících ze zřizovací listiny - výčet dílčích úkolů z předmětu činnosti,  
 vyplývajících z usnesení orgánů města (RM, ZM),  
 vyplývajících ze schváleného ročního rozpočtu PO,  


2. výčet žádostí o poskytnutí dotace, grantu,  
 


3. informace o plnění úkolů jednotlivých středisek v oblasti hospodaření,  
 


4. podrobný rozbor výnosů podle jednotlivých položek (účtů) a čerpání nákladů 
podle jednotlivých položek (účtů) a to jak v hlavní činnosti, tak v doplňkové 
činnosti, včetně věcného komentáře, s důrazem na podrobný rozpis účtu opravy 
a údržba,  


 
5. zdůvodnění odchylek mezi rozpočtem a skutečností u jednotlivých položek 


výnosů a nákladů s ohledem na stanovené ukazatele,  
 


6. podrobný rozpis všech přijatých dotací, informace o jejich čerpání,  
 


7. informace o uskutečněných nebo probíhajících investičních akcích konaných 
prostřednictvím rozpočtu PO, včetně rozboru čerpání prostředků na jednotlivé 
investiční akce,  


 
8. vyhodnocení doplňkové činnosti prováděné PO za sledované období,  


 
9. ve zprávě za kalendářní rok návrh na rozdělení finančních prostředků ze 


zlepšeného výsledku hospodaření a inventarizační zpráva,  
 


10. rozbor pohledávek z hlediska splatnosti (rozdělení pohledávek do splatnosti a po 







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 7 / 18 


 
 


splatnosti), počet a celková suma,  
 


11. způsob a stav vymáhání pohledávek a soupis prominutých pohledávek s 
uvedením důvodu,  


 
12. rozbor závazků z hlediska splatnosti (rozdělení do splatnosti a po splatnosti), 


počet a celková suma,  
 


13. soupis nově pořízeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku,  
 


14. informace o uskutečněných služebních cestách ředitelů mimo město Karviná 
(účel, místo, finanční náročnost),  


 
15. informace o výsledcích všech kontrol provedených u organizace a přijatých 


opatřeních,  
 


16. účetní výkazy souhrnné i v podrobném analytickém členění,  
  


7.1.20  podat zřizovateli prostřednictvím OE:  


a) návrh odpisového plánu31 a případné návrhy na změny odpisového plánu,  


b) návrhy na využití zisku z doplňkové činnosti mimo hlavní činnost32,  


c) návrhy na schválení hospodářského výsledku PO a jeho rozdělení33,  


d) návrhy na udělení souhlasu k použití rezervního fondu k posílení fondu investic34,  


e) návrhy na poskytnutí investičního příspěvku PO,  


f) návrhy na posílení fondu investic PO z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného 


majetku35,  


g) návrhy na použití investičních úvěrů nebo půjček na investiční potřeby PO36,  


h) návrhy na udělení souhlasu PO k pořízení věci nákupem na splátky nebo smlouvou 


o nájmu s právem koupě37,  


i) návrhy na udělení souhlasu PO k přijímání cenných papírů jako protihodnotu za své 


pohledávky vůči jiným subjektům,  


j) návrhy na udělení souhlasu PO k uzavření smlouvy o půjčce nebo o úvěru38,  


k) návrh nabytí majetku do vlastnictví PO39,  


l) návrh na schválení účetní závěrky,  


m) návrhy na upuštění od vymáhání pohledávek ve výši nad 5.000,- Kč bez 


příslušenství.  


7.1.21 prostřednictvím OM:  


a) při nakládání s majetkem podle bodu 6.3.10v pořizovací ceně nad 10.000 Kč /1ks 


předložit na OM řádně vyplněnou přílohu č. 1 této směrnice,  


b) požádat o písemný souhlas OM před pořízením movitého majetku v pořizovací ceně 


nad Kč 40.000,- do 200.000,-Kč /ks; nad 200.000,-Kč se postupuje v souladu se 


Směrnicí o aplikaci zákona o veřejných zakázkách,  


c) zaslat na OM žádost o souhlas s realizací akce dle schváleného plánu oprav pro 


příslušný kalendářní rok,  


d) prostřednictvím OM požádat o použití fondu investic a rezervního fondu k dalšímu 


rozvoji činnosti PO v souvislosti s pozemky, budovami, stavbami a zařízením.  


7.1.22 u veřejných zakázek na stavební práce realizovaných PO před uzavřením zaslat OM na 


vědomí návrh Smlouvy o dílo (zejm. realizace, autorský dozor) a Příkazní smlouvu (zejm. 


zadavatelská činnost, technický dozor, koordinace BOZP) s vybraným uchazečem.  


7.1.23 V souvislosti se správou, provozem a rozvojem ICT: 


a) zasílat prostřednictvím aplikace Helpdesk požadavky na ICT zajišťované 


prostřednictvím OO dle čl. 6 této směrnice, 


b) řídit se pokyny a spolupracovat s OO při realizaci činností dle čl. 6 této směrnice. 







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 8 / 18 


 
 


7.2 PO je zmocněna:  


7.2.1 k podání žádosti o povolení kácení stromů rostoucích mimo les podle § 8 zákona č. 


114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zastupuje 


vlastníka svěřených nemovitostí v celém průběhu správního řízení.  


7.3 PO je oprávněna:  


7.3.1 k použití prostředků fondu investic a rezervního fondu k dalšímu rozvoji činnosti 


organizace, mimo účelových prostředků (darů a dotací), pouze se souhlasem OE. Žádost 


o použití fondu investic a rezervního fondu k dalšímu rozvoji činnosti PO, mimo účelových 


prostředků (darů a dotací), organizace zasílá OM, který posoudí oprávněnost žádosti 


(nezbytnost a soulad s plánem oprav organizací) a dává pokyn OE k udělení souhlasu k 


použití fondu investic popřípadě rezervního fondu. Po ukončení akce financované se 


souhlasem OE z fondu investic a rezervního fondu informuje organizace OE o skutečném 


čerpání fondů,  


7.3.2 upustit od vymáhání pohledávky jen s předchozím souhlasem zřizovatele. Předchozího 


souhlasu zřizovatele není třeba v případě, kdy se jedná o vymáhání pohledávky nižší než 


5.000,-Kč bez příslušenství v jednotlivém případě, a to jestliže je pohledávka promlčena 


a dlužník odmítá dluh dobrovolně splnit anebo je-li zřejmé, že další vymáhání by bylo 


spojeno s náklady převyšujícími výši pohledávky či by bylo neúspěšné.  


7.3.3 při opravách a stavebních úpravách svěřeného nemovitého majetku ve vlastnictví 


zřizovatele, které je oprávněna provádět, zastupovat vlastníka ve správních řízeních 


vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 


zákon), ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících předpisů pouze na základě plné 


moci,  


7.3.4 uzavírat a ukončovat smlouvy o nájmu a výpůjčce nebytových prostor. Tyto úkony činí 


vlastním jménem a je při nich povinna dodržovat příslušná ustanovení Zásad pro 


nakládání s nemovitým majetkem,  


7.3.5 jakožto pronajímatel vlastním jménem uzavírat a ukončovat smlouvy o nájmu bytu na 


dobu určitou 1 roku s možností prodloužení o další rok. Výše nájmu bude stanovena v 


souladu se Zásadami pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města 


Karviné.  


7.3.6 rozhodnout o nabytí movitého majetku v pořizovací ceně do Kč 40.000,- /ks, nad tento 


limit se souhlasem OM,  


7.3.7 majetek, který pro svou činnost dočasně nepotřebuje, pronajmout nebo vypůjčit bez 


souhlasu zřizovatele, a to na dobu určitou, nejdéle na dobu jeden rok nebo na dobu 


neurčitou s výpovědní lhůtou v délce max. 6 měsíců. Při pronájmu movitého majetku je 


povinna sjednat výši nájemného v místě a čase obvyklou nebo vyšší,  


7.3.8 ponechávat si výnosy z pronájmů nemovitostí jako příjem (výnos) PO,  


7.3.9 bez souhlasu zřizovatele si najmout nebo vypůjčit movitý majetek, který nezbytně 


potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, popřípadě i činnosti doplňkové, na dobu určitou, 


nejdéle na rok. Při nájmu movitého majetku je povinen sjednat nájemné v místě a čase 


obvyklé nebo nižší. Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé může sjednat jen 


výjimečně se souhlasem zřizovatele,  


7.3.10 provádět vyřazování a likvidaci nepotřebného majetku v pořizovací ceně do Kč 10.000,- 


/1 ks, nad uvedený limit se souhlasem zřizovatele,  


7.3.11 převádět movitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, upřednostní úplatný i bezúplatný 


převod movitého majetku na jiné příspěvkové organizace zřízené zřizovatelem, poté na 


třetí osoby za cenu obvyklou, pokud pořizovací hodnota 1 věci bude do Kč 10.000,- , nad 


uvedený limit se souhlasem zřizovatele.  


7.4 PO není oprávněna:  


7.4.1 ručit za závazky třetích osob, ani jinak je zajišťovat,  



aspi://module='ASPI'&link='114/1992%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='114/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 9 / 18 


 
 


7.4.2 nakupovat akcie či jiné cenné papíry, nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být 


směnečným ručitelem,  


7.4.3 poskytovat dary jiným subjektům z prostředků zřizovatele, s výjimkou obvyklých 


peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu 


kulturních a sociálních potřeb,  


7.4.4 zřizovat nebo zakládat právnické osoby ani mít majetkovou účast v právnické osobě 


zřízené nebo založené za účelem podnikání,  


7.4.5 nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele zcizovat (např. prodat, směnit, darovat), 


zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny,  


7.4.6 pronajímat ani dávat do výpůjčky svěřené pozemky.  


7.5 Zvláštní ustanovení pro PO  


7.5.1 MěDK, RKK, SVČ  


a) PO RKK je povinna vydat Knihovní řád, v němž stanoví podrobnosti poskytování 


knihovnických a informačních služeb. Součástí je ceník40, který schvaluje RM.  


b) PO MěDK je povinna vydat Ceník služeb MěDK, který schvaluje RM.  


c) PO SVČ je povinna vydat Ceník služeb SVČ, který schvaluje RM. 


7.5.2 SSK  


a) oznamuje OSo změnu kapacity sociální služby,  


b) oznamuje OSo a provádí změny v registru poskytovatelů sociálních služeb,  


c) předkládá zřizovateli ke schválení sazebníky úhrad za sociální služby a jesle,  


d) mění položky sazebníku úhrad sociálních služeb ve výši max. +-5% v souladu s 


platnou legislativou a vyhláškou č. 505/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a to 


se souhlasem OSo,  


e) žádá o účelové dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb, v 


souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 


předpisů,  


f) zodpovídá za plnění povinností poskytovatelů sociálních služeb dle zákona 108/2006 


Sb. ve znění pozdějších předpisů,  


g) zodpovídá za kvalitu poskytovaných sociálních služeb dle zákona 108/2006 Sb. ve 


znění pozdějších předpisů.  


Článek 8 
Závěrečná ustanovení 


8.1 Tato Směrnice ruší Směrnici k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 


Karviná ze dne 27. 08. 2018. 


 


8.2 Tato Směrnice byla schválena usnesením RM č. ……. ze dne 29. 01. 2020 a nabývá účinnosti 


dne 01.02.2020. 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 


  



aspi://module='ASPI'&link='505/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='108/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='108/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='108/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='108/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 10 / 18 


 
 


Příloha č. 1  
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ      Návrh č.  ……………………  
MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 
LIKVIDAČNÍ KOMISE 
 


Návrh na vyřazení majetku dlouhodobého odpisovaného 


Název, sídlo, identifikační číslo organizace: 


NÁZEV  


SÍDLO  


IČ  


Specifikace vyřazovaného majetku 


NÁZEV MAJETKU  


INVENTARIZAČNÍ ČÍSLO MAJETKU  


MAJETKOVÝ ÚČET (např. 013, 021, 022, …)  


ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  


POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V KČ  


- účet 013  


- účet 019  


- účet 021  


- účet 022  


- účet 029  


- účet 036  


ZŮSTATKOVÁ HODNOTA MAJETKU KE DNI NÁVRHU V 


KČ 


 


- účet 013  


- účet 019  


- účet 021  


- účet 022  


- účet 029  


- účet 036  


POŘÍZENO Z  - VLASTNÍCH ZDROJŮ 


                         - DOTAČNÍHO TITULU 


 


DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU (podrobný 


popis poškození, podrobná specifikace důvodu vyřazení) 


 


 


 


 


NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU 


(např. fyzická likvidace, odprodej, dar, ….) 


 


 







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 11 / 18 


 
 


 


POZNÁMKA 


 


 


předseda DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


POČET PŘÍLOH  


 
POVINNÉ PŘÍLOHY: žádost ředitele organizace o vyřazení majetku, fotodokumentace, posouzení odborné firmy o 
nerentabilnosti opravy, čestné prohlášení o ekologické likvidaci, posudek soudního znalce nebo odborný odhad.  
 
 


 


V Karviné dne ……………………    …………………………………………………………………. 


Ekonomka organizace  


 


 


V Karviné dne ……………………    ………………………………………………………………….. 


Ředitel/ka organizace 


 


Souhlas zřizovatele: 


 k vyřazení a likvidaci nepotřebného movitého majetku 


V souladu se Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených SMK – čl. 6, bod 6.1.8 odstavec a) bod 4: Ředitel je oprávněn 
provádět vyřazování a likvidaci nepotřebného movitého majetku do výše pořizovací ceny majetku Kč 10.000,-- za jednu věc; nad 
tento limit pouze se souhlasem zřizovatele, 


 


 k převodu movitého majetku  


V souladu se Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených SMK – čl. 6, bod 6.1.8 odstavec a) bod 5: Ředitel je oprávněn 
převádět movitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, upřednostní úplatný i bezúplatný převod movitého majetku na jiné příspěvkové 
organizace zřízené zřizovatelem, poté na třetí osoby za cenu obvyklou, pokud pořizovací hodnota jedné věci bude do Kč 10.000,-
-; nad uvedený limit se souhlasem zřizovatele. 


 


číslo usnesení:…………….       


 


…….. RM ze dne …………………….. 


 


 


 


V Karviné dne …………………….                    ………………………………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 
vedoucí Odboru majetkového 







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 12 / 18 


 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                Návrh č.  ……………………  
MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 
LIKVIDAČNÍ KOMISE 
 


Návrh na vyřazení majetku dlouhodobého neodpisovaného 


Název, sídlo, identifikační číslo organizace: 


NÁZEV  


SÍDLO  


IČ  


Specifikace vyřazovaného majetku 


NÁZEV MAJETKU  


INVENTARIZAČNÍ ČÍSLO MAJETKU  


ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  


POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V KČ  


- účet 018  


- účet 028  


- účet 032  


- účet 901  


- účet 902  


POŘÍZENO Z  - VLASTNÍCH ZDROJŮ 


                         - DOTAČNÍHO TITULU 


 


DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU (podrobný 


popis poškození, podrobná specifikace důvodu vyřazení) 


 


NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU 


(např. fyzická likvidace, odprodej, dar, ….) 


 


POZNÁMKA 


 


 


 


předseda DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


POČET PŘÍLOH  


 
POVINNÉ PŘÍLOHY: žádost ředitele organizace o vyřazení majetku, fotodokumentace, posouzení odborné firmy o 
nerentabilnosti opravy, čestné prohlášení o ekologické likvidaci, posudek soudního znalce nebo odborný odhad.  
 
 
 
V Karviné dne ……………………    …………………………………………………………………. 


Ekonomka organizace  


 







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 13 / 18 


 
 


V Karviné dne ……………………    ………………………………………………………………….. 


Ředitel/ka organizace 


Souhlas zřizovatele: 


 k vyřazení a likvidaci nepotřebného movitého majetku 


V souladu se Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených SMK – čl. 6, bod 6.1.8 odstavec a) bod 4: Ředitel je oprávněn 
provádět vyřazování a likvidaci nepotřebného movitého majetku do výše pořizovací ceny majetku Kč 10.000,-- za jednu věc; nad 
tento limit pouze se souhlasem zřizovatele, 


 


 k převodu movitého majetku  


V souladu se Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených SMK – čl. 6, bod 6.1.8 odstavec a) bod 5: Ředitel je oprávněn 
převádět movitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, upřednostní úplatný i bezúplatný převod movitého majetku na jiné příspěvkové 
organizace zřízené zřizovatelem, poté na třetí osoby za cenu obvyklou, pokud pořizovací hodnota jedné věci bude do Kč 10.000,-
-; nad uvedený limit se souhlasem zřizovatele. 


 


číslo usnesení:…………….       


 


…….. RM ze dne …………………….. 


 


 


V Karviné dne …………………….                   ………………………………………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 
vedoucí Odboru majetkového 


  







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 14 / 18 


 
 


Příloha č. 2 


          


Název organizace      


      


      


IČ:       


           


           


I N V E N T U R N Í   S O U P I S   č.    


           


k řádné inventarizaci nemovitého majetku ke dni řádné účetní závěrky k    


           


           


Inventarizační položka:          


           


Účet:           


           


Seznam příloh inventurních soupisů:    


           


příl. č.  SÚ AÚ název 
inventurní 
stav v Kč 


účetní stav v 
Kč 


rozdíl 


  


1.                               
  


celkem       


           


Další přílohy:      


        


Seznam všech inventarizačních evidencí, které byly využity při zjišťování skutečných stavů:  


           


Zaměstnanec odpovědný za majetek:      


           


Okamžik zahájení inventury:        


           


Okamžik ukončení inventury:        


           


Druh inventur :       


           


Způsob zjišťování skutečných stavů majetku:         


           


Způsob ocenění majetku a závazků k okamžiku ukončení inventury:     


           


Zjištěné inventarizační rozdíly:       


           


Vyjádření zaměstnanců odpovědných za vzniklé inventarizační rozdíly:      


           


           


Návrh DIK na vypořádání zjištěných inventarizačních rozdílů:     


           







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 15 / 18 


 
 


Jména a podpisy všech členů DIK:       


           


Předseda:          


          


     podpis  datum    


Členové:           


          


     podpis  datum    


Členové:           


          


     podpis  datum    


V Karviné, dne       


           


           


           


           


   ředitel/ka  datum    
 
 
 
 
 
 
 
  







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 16 / 18 


 
 


 


Příloha k inventurnímu soupisu 


Soupis staveb (021) 


         


inventární 
číslo 


syntetický 
účet 


analytický 
účet 


název 
pořizovací 


cena                
(v Kč) 


oprávky 
zůstatková 


hodnota 


              


              


              


              


              


              


              


              


              


              


              


              


              


Celkem       


Vyhotoveno dne: 
 
 
  


Podpis ekonoma organizace Podpis ředitele organizace 
  







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 17 / 18 


 
 


 


Příloha k inventurnímu soupisu 


Soupis pozemků (031) 


           


inventární 
číslo 


syntetický 
účet 


analytický 
účet 


charakteristika  
parc. 
číslo 


katastr. 
území 


výměra         
(v m2) 


cena za 
m2         


(v Kč) 


Cena                          
(v Kč) 


         


                  


                  


                  


                  


                  


                  


                  


                  


                  


                  


                  


                  


Celkem        


Vyhotoveno dne: 
 
 
 
 
 
Podpis ekonoma organizace Podpis ředitele organizace 
 
 
 
  


  







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná Strana 18 / 18 


 
 


____________________ 
 
  
1) Pro ZŠ a MŠ, RKK, MěDK, SVČ  
  
2) Pro SSK  
  
3) § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)  
  
4) Zásady pro stanovení výše příplatku za vedení, pro poskytování osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Karviná  
  
5) § 31 odst. 1 písm. a) zákona. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
6) § 28 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
7) § 30 odst. 3 a § 31 odst. 1 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
8) § 31 odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
9) § 31 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
10) § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
11) § 35 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
12) § 36 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
13) § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
14) § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
15) § 167 a 168 školského zákona  
  
16) výkon samosprávy na úseku školství  
  
17) § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
18) § 10 odst. 3 561/2004 Sb., školský zákon  
  
19) § 167 a 168 školského zákona  
  
20) výkon samosprávy na úseku školství  
  
21) § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
22) § 28 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
23) § 28 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
24) § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
25) § 30 odst. 3 a § 31 odst. 1 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
26) § 31 odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
27) § 31 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
28) § 35 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
29) § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
30) zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  
  
31) § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
32) § 28 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
33) § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
34) § 30 odst. 3 a § 31 odst. 1 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
35) § 31 odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
36) § 31 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
37) § 35 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
38) § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
39) § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
  
40) Vyjma ceníku dle 2.1.3 c). 


 



aspi://module='ASPI'&link='561/2004%20Sb.%2523166'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='561/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252330'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252335'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252336'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252330'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='561/2004%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252330'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252330'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252335'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252330'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252330'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252335'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam oceněných pedagogických pracovníků působících na území města Karviné 


 


I.  kategorie – Výrazná pedagogická osobnost roku 


Pořadové 
číslo 


Titul, jméno, příjmení 
pedagogického 


pracovníka navrženého na 
ocenění 


Pracoviště pedagoga 
Délka 


pedagogické 
praxe 


1. 
Mgr. Pavla Petková 


(učitelka základní školy) 
Základní škola a Mateřská škola Prameny, 


Karviná, příspěvková organizace 
35 


2. 
Mgr. Eva Haklová 


(učitelka základní školy) 
Základní škola a Mateřská škola Cihelní, 


Karviná, příspěvková organizace 
41 


3. 
Mgr. Jana Gilová 


(učitelka základní školy) 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, 


Karviná, příspěvková organizace 
11 


4. 
Mgr. Lenka Böhmová 


(učitelka základní školy) 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, 


Karviná, příspěvková organizace 
12 


5. 
Mgr. Lucie Kmecová 


(učitelka základní školy) 


Základní škola a Mateřská škola 
Majakovského, Karviná, příspěvková 


organizace 
8 


6. 
Mgr. et Mgr. Monika Kotyzová 


(středoškolská učitelka) 
Střední zdravotnická škola, Karviná, 


příspěvková organizace 
19 


7. 
Ing. Martin Klepek, Ph.D. 
(akademický pracovník) 


Slezská univerzita v Opavě 
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 


4 


 


 


II. kategorie – Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost 


Pořadové 
číslo 


Titul, jméno, příjmení 
pedagogického 


pracovníka navrženého na 
ocenění 


Pracoviště pedagoga 
Délka 


pedagogické 
praxe 


1. 
Mgr. Kateřina Kempná 


(učitelka základní školy) 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, 


Karviná, příspěvková organizace 
21 


2. 
Bc. Lucie Kačorová 


(vedoucí učitelka mateřské školy,  
U Mateřské školy) 


Základní škola a mateřská škola Borovského, 
Karviná, příspěvková organizace 


14 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1127







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


3. 
Mgr. Zdenka Junová 


(učitelka základní školy) 
Základní škola a Mateřská škola, Prameny, 


Karviná, příspěvková organizace 
33 


4. 
Bc. et Bc. Leona Januszková 


(učitelka základní školy) 
Základní škola a Mateřská škola Školská, 


Karviná, příspěvková organizace 
23 


5. 
Mgr. Jana Harantová 


(učitelka základní školy) 
Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 


Karviná, příspěvková organizace 
35 


6. 
Eva Bujdošová 


(učitelka mateřské školy V Aleji) 
Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 


Karviná, příspěvková organizace 
42 


7. 
Eliška Poledníková 


(vychovatelka školní družiny) 
Základní škola a Mateřská škola Cihelní, 


Karviná, příspěvková organizace 
38 


8. 
Mgr. Jana Stolá 


(učitelka základní školy) 
Základní škola a Mateřská škola Družby, 


Karviná, příspěvková organizace 
33 


9. 
Soňa Pollaková 


(učitelka mateřské školy, 
Čajkovského) 


Základní škola a Mateřské škola 
U Studny, Karviná, příspěvková organizace 


10 


10. 
Iveta Makovská 


(vychovatelka školní družiny) 
Základní škola a Mateřská škola, 


U Studny Karviná, příspěvková organizace 
34 


11. 
Mgr. Dorota Śmiłowska 
(učitelka základní školy) 


Základní škola a mateřská škola s pl. j. vyuč., 
Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, 


příspěvková organizace 
25 


12. 
Jana Haroková 


(vedoucí učitelka mateřské školy, 
Slovenská) 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, 
Karviná, příspěvková organizace 


38 


13. 
Mgr. Jelena Sznapková 
(učitelka základní školy) 


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, 
Karviná, příspěvková organizace 


19 


14. 
Regína Švedová 


(učitelka mateřské školy, Divišova) 
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, 


Karviná, příspěvková organizace 
34 


15. 
Mgr. Ivana Hlavová 


(učitelka základní školy) 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 


Karviná, příspěvková organizace 
35 


16. 
Helena Kocurová 


(učitelka) 
Mateřská škola Klíček,  


příspěvková organizace 
44 


17. 
Dalibor Řepiščák 


(učitel) 
Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, 


Karviná, příspěvková organizace 
29 


18. 
Mgr. Sylva Divišová 


(středoškolská učitelka) 
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace 32 


19. 
Ing. PaeDr. Pavla Kubíčková 


(středoškolský učitel) 
Obchodní akademie s.r.o. 25 


20. 
Ing. Jiří Navrátil 


(středoškolský učitel) 
Střední škola techniky a služeb Karviná, 


příspěvková organizace 
27 


21. 
Mgr. Petr Godál 


(středoškolský učitel) 
Střední odborná škola ochrany osob a majetku 


s.r.o. 
27 


22. 
doc. Ing. Halina Starzyczná, Ph.D. 


(akademický pracovník) 
Slezská univerzita v Opavě 


Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 
26 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 4 


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 


příspěvková organizace 


 
Čl. I. 


Úvodní ustanovení 
 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 


ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18. 6. 2015 Zřizovací listinu 


příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková 


organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 1. 1.1995 usnesením Zastupitelstva 


města Karviné č. 298 ze dne 25. 10. 1994. 


Čl. II. 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Dodatkem č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


Borovského, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  


 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 


 


Čl. III. 
 


Závěrečná ustanovení 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 16. 3. 2020. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ….  ze dne 16. 3. 2020. 


 


V Karviné dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Mgr. Andrzej Bizoń 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1129







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 
Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


NEMOVITÝ MAJETEK 


 


Stavby 


Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 
 


Budova čp. 775/1a (ZŠ) 501/320 1984 Ráj 
 


Hřiště 501/318 1984 Ráj 
 


Budova čp. 360/2 (MŠ) 806/15 1964 Ráj 
 


Budova čp. 364/1 (MŠ) 509/1 1933 Louky nad Olší 
 


Budova čp. 2099/13 (MŠ)  1624/55 1965 Karviná-město 
 


Budova bez čp/če - garáž 509/4 1962 Louky nad Olší 
 


 


Pozemky 


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 
 


Ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 501/318 Ráj 
 


Ostatní plocha - ostatní komunikace 501/319 Ráj 
 


Zastavěná plocha a nádvoří 501/320 Ráj 
 


Ostatní plocha - manipulační plocha 806/4 Ráj 
 


Zastavěná plocha a nádvoří 806/15 Ráj 
 


Zastavěná plocha a nádvoří 509/1 Louky nad Olší 
 


Zastavěná plocha a nádvoří 509/2 Louky nad Olší 
 


Zastavěná plocha a nádvoří - garáž 509/4 Louky nad Olší 
 


Zahrada 510/1 Louky nad Olší 
 


Zahrada 511/1 Louky nad Olší 
 


Zastavěná plocha a nádvoří 1624/55 Karviná-město 
 


Ostatní plocha - jiná plocha 1624/54 Karviná-město 
 


 
 
 












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Příloha č. 3 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace 


Ceník 


1. Registrace uživatelů 
1. 1 Registrační poplatky 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrační poplatky na dobu 12 měsíců
Dospělí nad 16 let 200 Kč
Studenti (po předložení studentského průkazu) 150 Kč
Děti od 6 do 16 let, důchodci (i plně invalidní), držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P 70 Kč
Děti do 5 let včetně, důchodci nad 70 let s trvalým pobytem v Karviné zdarma
Rodinná registrace 350 Kč 
Právnické osoby 400 Kč 
Lázeňští hosté po dobu lázeňského pobytu 35 Kč
Prezenční uživatel (registrace pouze k prezenčním výpůjčkám periodik) 20 Kč
Ceny včetně základní sazby DPH 
Vystavení karty pro uživatele PC 5 Kč


2. Výpůjční služby 
2. 1 Absenční půjčování 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrovaný uživatel zdarma 
absenční půjčování čteček e-knih  kauce 1 000 Kč
2. 2 Prezenční půjčování a prezenční služby 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrovaný uživatel zdarma
neregistrovaný uživatel: 
vyžádání knihovního fondu (knih, časopisů a jiných dokumentů) 10 Kč
neregistrovaný uživatel: 
zodpovídání dotazů s vyhledáváním na internetu a EIZ  30 Kč/dotaz
2. 3 Upomínky 
Ceny nejsou předmětem DPH 
poplatek z prodlení (následující den po uplynutí výpůjční doby), 
nezasílán poštou, pouze mailem/sms 


5 Kč


1. upomínka (po 7 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
10 Kč taxativní částka + 


poštovné


2. upomínka (po 21 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
20 Kč taxativní částka + 


poštovné


3. upomínka (po 35 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
30 Kč taxativní částka + 


poštovné


upomínací dopis (po 49 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
40 Kč taxativní částka + 


poštovné
Upomínky jsou zasílány poštou, mailem, sms. 
Taxativní částka – náklady na upomínku. 
Poštovné dle platného Ceníku České pošty, s. p.  
  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1130







2. 4 Rezervace 
Ceny osvobozeny od DPH 
rezervace dokumentu z OPAC RKK – cena za 1 ks 10 Kč


2. 5 Náhrady škod 
Ceny osvobozeny od DPH 
při poškození čárového kódu 10 Kč 
při ztrátě nebo poškození knihovní 
jednotky/deskové hry/didaktické pomůcky 


cena knihovní jednotky/deskové hry/didaktické 
pomůcky +100 Kč


při ztrátě nebo poškození periodika cena periodika +50 Kč 
při ztrátě nebo poškození průkazu 5 Kč
při poškození RFID kódu 20 Kč 
při poškození bezpečnostní pásky 10 Kč 
při ztrátě nebo poškození čtečky e-knih cena čtečky e-knih + 100 Kč 
poškození obalové folie u knihovní jednotky 10 Kč


3. Meziknihovní služby 
3. 1 Meziknihovní výpůjční služba v ČR  
Ceny osvobozeny od DPH 
manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek RKK 160 Kč/ks
3. 2 Mezinárodní meziknihovní výpůjční služba 
Ceny osvobozeny od DPH 
zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí zajištění dodání 
každé 1 publikace ze zahraničí (Evropa s výjimkou Britské knihovny)  


300 Kč


zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění dodání 
každé 1 publikace ze zahraničí (mimoevropské země a Britská knihovna) 
zprostředkující knihovně 


500 Kč


manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek RKK 150 Kč
3. 3 Meziknihovní výpůjční služba pro žádající knihovny  
Ceny osvobozeny od DPH 
náklady na dopravu (poštovné a balné) za 1 zásilku 80 Kč


4. Reprografické služby 
4. 1 Kopírování a skenování dokumentů 
Ceny včetně základní sazby DPH 
černobílé kopírování jednostranné A4 2 Kč
černobílé kopírování oboustranné A4 4 Kč
černobílé kopírování jednostranné A3  4 Kč
černobílé kopírování oboustranné A3 8 Kč
skenování 1 stránka (neregistrovaný uživatel) 2 Kč
skenování 1 stránka (registrovaný uživatel) zdarma
barevné kopírování jednostranné A4 15 Kč
barevné kopírování oboustranné A4 30 Kč
barevné kopírování jednostranné A3  30 Kč
barevné kopírování oboustranné A3 60 Kč
4. 2 Tiskové výstupy 
Ceny včetně základní sazby DPH 
tisk černobílý text 3 Kč/stranu
tisk s barevným textem 6 Kč /stranu







tisk s černobílým obrázkem 15 Kč/stranu
tisk s barevným obrázkem 18 Kč/stranu
4.3 Laminování 
Ceny včetně základní sazby DPH 
do formátu A4 (210x297 mm)  20 Kč


5. Informační služby 
5. 1 Rešeršní služby 
Ceny osvobozeny od DPH 
základní poplatek při zadání rešerše 50 Kč 
poplatek za 1 vyhledanou informaci (1 nalezený záznam) 5 Kč 
poplatek za práci s databázemi (za každých 30 min) 30 Kč 
poplatek za vyhledávání v síti Internet (za každých 30 min) 25 Kč 


6. Elektronické služby 
6. 1 Webhosting 
Ceny včetně základní sazby DPH
webhosting pro klienty Infoservisu 75 Kč/měsíc
zahrnuje hosting na doméně 3. nebo 2. řádu, lze použít skripty PHP3, PHP4, PHP5
6. 2 Databáze MySql 
Ceny včetně základní sazby DPH
pro klienty Infoservisu 50 Kč/měsíc 


7. Kurzovné 
7.1 Kurzy počítačové gramotnosti 


Ceny včetně základní sazby DPH 


Internet; Základy práce na PC 100 Kč/kurz (5 lekcí)
7. 2 Kurz trénování paměti 
Ceny včetně základní sazby DPH 


Kurz trénování paměti 200 Kč/kurz (5 lekcí)


8. Knihařské práce 
8.1 Všeobecné podmínky 
Ceny uvedené v ceníku se rozumějí za běžné knihařské práce, ceny jsou uvedeny včetně 
základní sazby DPH.  
Zakázky budou vyhotoveny do 10 kalendářních dnů. 
Vyhotovení zakázky do dvou pracovních dnů se započítává přirážka 50 % k ceně. 
Vyhotovení zakázky do 24 hodin se započítává přirážka 100 % k ceně. 
Konečná cena bude se zákazníkem předem projednána. 
8.2 Drobné knihařské práce 
Knihařský tisk diplomové práce 10 Kč za řádek
 ostatní vazby 20 Kč za řádek
Nalepení papírové obálky na desku   10 Kč za kus
Nalepení plátěné kapsy na desku  30 Kč za kus
Nalepení ex librisu  3 Kč za ks
Připevnění rožků  5 Kč za ks
Prošívání motouzem  2 Kč za složku
Vložení jednotlivých listů  10 Kč za list
Drobná oprava knihy  40–60 Kč


 







8.3 Pevná knihařská vazba 


Cena obsahuje výrobu desky, šití nebo prošití vazby. Cena může být navýšena např. 
o knihařský tisk a větší počet složek na šití. 
 Formát A5 Formát A4 Formát A3 
Vazba prošitá od 145 Kč od 165 Kč od 230 Kč
Vazba šitá od 155 Kč od 185 Kč od 250 Kč
Cena za sbírky zákonů je za výrobu desek, prošití jednotlivých složek a za knihařský tisk. 
Cena je konečná. 
Sbírky zákonů 380 Kč


8.4 Vazba diplomových prací 
Cena za diplomovou práci od 150 Kč (výroba desek + 3 řádky knihařského tisku). Cena se 
může navýšit např. o vlepení papírové obálky nebo přirážku za rychlejší vyhotovení. 
Výroba desek 120 Kč za kus
Knihařský tisk 10 Kč za řádek
Papírová obálka 10 Kč za kus
Plátěná kapsa 30 Kč za kus


8.5 Vazba volných listů do desek na šrouby  
Cena obsahuje výrobu a potažení desek, děrování a sešroubování desek a listů. Cena může 
být navýšená např. o knihařský tisk, šrouby a výrobu hřbetu. 
 Formát A5 Formát A4 Formát A3 
2 šrouby od 145 Kč od 155 Kč od 175 Kč
3 šrouby od 155 Kč od 175 Kč od 185 Kč
4 šrouby od 175 Kč od 185 Kč od 205 Kč
Desky z dvojité lepenky na kroniky 250 Kč


8.6 Brožovaná vazba  
Cena obsahuje zestohování, zaklížení a oříznutí brožury, vlepení obálky a olemování hřbetu 
Brožura 60 Kč


8.7 Kroužková vazba 
Cena obsahuje zestohování včetně obálky z PVC a vložení do hřbetu 
1–100 listů 40 Kč
101–150 listů 50 Kč
151 a více listů 60 Kč


8.8 Výroba krabic 
Cena obsahuje výrobu krabice z lepenky a potažení plátnem nebo koženkou. Cena je za délku 
jedné strany. Například krabice o rozměrech 30x20x10 = 40 Kč + 30 Kč + 20 Kč = 90 Kč, bez 
víka. 
Potahované krabice koženkové  
Rozměr do 10 cm 20 Kč
Rozměr do 11–20 cm 30 Kč
Rozměr do 21–30 cm 40 Kč
Rozměr do 31–40 cm 50 Kč
Rozměr do 41–50 cm 60 Kč
Rozměr do 51–60 cm 70 Kč
Rozměr do 61–70 cm a více 80 Kč
Víko na krabici od 30–100 Kč
Krabice s krčkem  cena krabice + 60 Kč
Lepenková krabice bez potažení od 40–100 Kč


 
Potahované krabice plátnem  
Rozměr do 10 cm 30 Kč
Rozměr do 11–20 cm 40 Kč
Rozměr do 21–30 cm 50 Kč







Rozměr do 31–40 cm 60 Kč
Rozměr do 41–50 cm 70 Kč
Rozměr do 51–60 cm 80 Kč
Rozměr do 61–70 cm a více 90 Kč
Víko na krabici od 30–100 Kč
Krabice s krčkem  cena krabice + 60 Kč


8.9 Paspartování obrazů 
Cena včetně základní sazby DPH. Sklo není započítáno v ceně. Cena je za délku jedné 
strany, které se sčítají. Například hluboká pasparta o rozměrech 25x35 s nalepením obrazu 
a závěsem = 50 Kč + 55 Kč + 20 Kč + 6 Kč = 131 Kč 
druh 
pasparty  


do 20 cm do 21–30 
cm


do 31–40 
cm


do 41–50 
cm


do 51–60 
cm 


do 61–70 
cm a více


obyčejná 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč
polohrubá 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč
hluboká 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč 65 Kč 70 Kč
lemování 
pod sklo 


25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč


Cena se počítá od delší strany: 
nalepení 
obrazu 


10 Kč 15 Kč 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč


plátno 
úprava 


50 Kč 55 Kč 60 Kč 70 Kč 85 Kč 100 Kč


závěs 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč


9. Ostatní služby     
9. 1 Vlastivědné vzdělávací exkurze a besedy 
Ceny včetně základní sazby DPH 
děti a mládež do 18 let 10 Kč/osoba
dospělí nad 18 let 20 Kč/osoba
9. 2 Vstupné do GALERIE POD VĚŽÍ 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Dospělí nad 18 let 5 Kč 
Děti a mládež do 18 let 2 Kč 
9. 3 Filmový klub 
Ceny osvobozeny od DPH 
Průkaz FK  60 Kč 
Průkaz opravňuje ke koupi zlevněné vstupenky
Vstupné (členové FK)  50 Kč 
Vstupné (ostatní návštěvníci FK)  70 Kč 
9. 4 Projekt Film a škola 
Ceny osvobozeny od DPH 
1. plný program 1 celý cyklus (4 + 1 prémiová projekce)  90 Kč
2. program  3 projekce  80 Kč
3. program  2 projekce  65 Kč
4. program  1 projekce  30 Kč
Vstupenka ke každému předplacenému programu bude následně sloužit i jako průkazka 
do karvinského Filmového klubu. 







9. 5 Filmové promítání pro MŠ, ZŠ a školní družiny 
Ceny osvobozeny od DPH 
Vstupné – děti 30 Kč
9. 6 Propagační materiál 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Placka 32 mm 14 Kč
Placka 44 mm 16 Kč
Placka 58 mm 17 Kč
Placka srdce 18 Kč
Placka ovál 17 Kč
Cyklozámek 120 Kč
Týmová vizitka 15 Kč
Turistická vizitka 12 Kč
Karta TSRC dospělá 85 Kč
Karta TSRC dětská 70 Kč
Publikace Pověsti Karvinska 60 Kč
Pohlednice  5 Kč
Pohlednice Pidifrk 15 Kč
Pohlednice elipsa  7 Kč
Bavlněná taška s logem 59 Kč
Igelitová taška s logem 10 Kč 
Mapa Karviné 60 Kč
Propiska kovová MFK Karviná 30 Kč
Klíčenka gumová MFK Karviná 70 Kč
Znak klubu závěsný MFK Karviná 70 Kč
Minidresík MFK Karviná 90 Kč
Otvírák MFK Karviná 100 Kč
Hrnek grafika MFK Karviná 150 Kč
Kšiltovka MFK Karviná 150 Kč
Šála MFK Karviná 200 Kč
Tričko Polo MFK Karviná 350 Kč
9. 7 Propagační materiál – zakázková výroba placek (buttonů) vč. tisku motivu 
Ceny včetně základní sazby DPH 
 1–50 ks 51–200 ks 200 a více kusů 
Placka 32 mm 14 Kč 10 Kč 7 Kč
Placka 44 mm 16 Kč 12 Kč 8 Kč
Placka 58 mm 17 Kč 14 Kč 10 Kč
Placka srdce 18 Kč 14 Kč 10 Kč
Placka ovál 17 Kč 14 Kč 10 Kč


Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů 
9. 8 Eurosložka 
Ceny včetně základní sazby DPH 


eurosložka 2 Kč


9. 9 Obalování knih – cena za 1 kus 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Formát A6 5 Kč


Formát A5 10 Kč


Formát A4 15 Kč







Větší formáty 20 Kč
Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů 


Vysvětlivky zkratek: 


RKK – Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
KŘ – Knihovní řád 
OPAC (Online public access catalog) – on-line veřejně přístupný knihovní katalog 
EIZ – elektronické informační zdroje 
ES – elektronické služby 
TSRC – Těšínské Slezsko Region Card 












Příloha č. 1 k usnesení 


  
  
 
 


ZMĚNOVÝ FORMULÁŘ č. 1 


 Jednání Řídicího výboru Programu rozvoje dne 4.12.2019  


 


  


Změna č. 1 Doplnění projektu „Čistá energie“ do Programu rozvoje Karviná 


Popis změny (čeho se změna 


týká): 


Doplnění Programu rozvoje o projekt Čistá energie 


Zdůvodnění změny: 
Kromě stávajících projektů byl identifikován projekt Čistá energie 
jako potenciálně strategicky významný pro budoucí energetickou 
bezpečnost města, s možností jeho využití při transformaci 
energetického mixu kraje, v souvislosti s plánovaným útlumem 
energetiky založené na uhlí. 


Dopady změny do 


finančního harmonogramu 


Probíhají jednání se zástupci  Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 


a ITI Ostravska o možnosti využití finančních prostředků v rámci 


výzvy Služby infrastruktury. 


  


 


  


Změna č. 2 Změnu názvu projektu „Nová fakulta“ 


Popis změny (čeho se změna 


týká): 


Původní znění názvu projektu: Nová fakulta   


Nové znění názvu projektu: Centrum profesního vzdělávání   


Zdůvodnění změny: Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity v Opavě 


požádala o změnu názvu projektu. Vybudování nové fakulty je 


časově velmi náročné, proto SLU preferuje vytvoření „Centra 


profesního vzdělávání“, kde by byly nabízeny profesně orientované 


studijní programy (součást OPF – organizační jednotka). Takové 


profesně orientované studijní programy, které jsou spojené s 


regionem, trhem práce a zároveň jsou jedinečné a nejsou v nabídce 


okolních univerzit.  


Dopady změny do 


finančního harmonogramu 


--- 


  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1131







Příloha č. 1 k usnesení 


  
  
 
 


  


Změna č. 3 Sloučení projektů „Podnikavější Karviná“ a „Digitální laboratoř“ 


do jednoho 


Popis změny (čeho se změna 


týká): 


Původní znění názvů projektů:  


Podnikavější Karviná,  


Digitální laboratoř   


Nové znění názvu projektu (po sloučení):  


Digitální a podnikavá Karviná 


Zdůvodnění změny: V rámci developmentu projektů Podnikavější Karviná a Digitální 


laboratoř Karviná došlo k dohodě na propojení obou projektů do 


jednoho ekosystému a projektu “Digitální a podnikavá Karviná”. 


Dopady změny do 


finančního harmonogramu 


V režimu vyjednávání 


  


 


  


Změna č. 4 Pokračování v aktivitě „Srdcaři Karviné“ 


Popis změny (čeho se změna 


týká): 


Doplnění Marketingové podpory o iniciativu „Srdcaři Karviné“ - 


významné osobnosti města, nositele změn a karvinské patrioty. 


Jedná se o skupinu inspirativních osobností, které dosáhly ve svém 


oboru zajímavých výsledků hodných následování a chtějí svému 


městu pomoci, chtějí být aktivní a součástí budoucnosti města.  


“Dobré příklady inspirují. Rozdíl je v lidech a v lídrech. Jen ti, kdo 


hoří pro věc, mohou zapalovat ostatní. To jsou hlavní důvody pro 


vznik iniciativy Srdcaři Karviné.“ 


Zdůvodnění změny: Cílem je oslovit a propojit aktivní lidi se vztahem ke Karviné a 


vytvořit aktivní komunitu podporovatelů a případně ambasadorů 


města. S vytipovanými osobnostmi budou probíhat strukturované 


rozhovory a proběhnou setkání srdcařů. Tyto aktivity by měly mít 


pozitivní vliv na změnu image města. 


Dopady změny do 


finančního harmonogramu 


V režimu vyjednávání 


  


 



korzonkova

Textový rámeček












 1 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení   


Smlouva 
 


o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 
Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – oblast Havířovsko 


1 


 
Článek 1 


Smluvní strany 
 


 
1. Moravskoslezský kraj  


 


 Sídlo : Ostrava, 28. října 117, PSČ  702 18   
 Zástupce :  


 
 IČ : 70890692 


 DIČ : CZ70890692  
 Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. 


 Číslo účtu : 330181-1650676349/0800 


  
 (dále jen „kraj“) 


 
 


2. statutární město Karviná 


 
 Sídlo : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 Zástupce 
K podpisu oprávněna 
na základě pověření  
ze dne 02.01.2020:           


: Ing. Jan Wolf, primátor města 
 


 
Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné  


 IČ : 00297534 


 DIČ : CZ00297534 
 Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. 


 Číslo účtu : 27-1721452349/0800 


  
 (dále jen „ obec“) 


 
 


Základní ustanovení 


1. Tato smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 


2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 smlouvy, jsou v souladu s právní 


skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že veškeré změny údajů 


oznámí písemně bez zbytečného odkladu druhé straně. 


3. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na zabezpečení a provádění veřejné linkové dopravy 
a tím zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Havířovsko 1 (dále jen daná oblast) veřejnými 


službami dopravcem vzešlým z výběrového řízení. 


4. Zajištění dopravní obslužnosti dané oblasti bude součástí výběrového řízení na autobusového 
dopravce s názvem „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 


cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě při zajištění dopravní obslužnosti 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1132







 2 


Moravskoslezského kraje - oblast Havířovsko 1“ a bude vyhlášeno krajem dle zákona  


č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 


5. Obec prohlašuje, že se zadáním rozsahu dopravní obslužnosti v dané oblasti byla seznámena 


a bude respektovat výsledky výběrového řízení provedeného krajem. 


Článek 2 


Účel smlouvy 


Účelem smlouvy je závazek obce poskytovat kraji finanční příspěvek na zajištění dopravní obslužnosti 
dané oblasti dle přílohy č. 1 této smlouvy, a závazek kraje zajistit dopravní obslužnost v dané oblasti 


a použít tento finanční příspěvek na úhradu kompenzace za veřejnou službu v přepravě cestujících 


dopravci provozujícímu veřejnou linkovou osobní dopravu dané oblasti. 


Článek 3 


Předmět smlouvy 


1. Předmětem smlouvy je závazek obce poskytovat kraji finanční příspěvek na zajištění dopravní 


obslužnosti za účelem uvedeným v článku 2 po dobu platnosti smlouvy v částce rovnající 
se dohodnutému podílu kompenzace dle přílohy č. 1 této smlouvy a závazek kraje zajistit dopravní 


obslužnost v dané oblasti a použít výše popsaný finanční příspěvek na úhradu kompenzace 
za veřejnou službu v přepravě cestujících dopravci provozujícímu veřejnou linkovou dopravu dané 


oblasti. 


2. Podíl kompenzací všech obcí zahrnutých do financování dané oblasti bude po dobu 3 let neměnný 
a v následujícím období bude činit max. 10 % z celkové kompenzace hrazené krajem, tak jak je 


uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. 


3. V případě uplatnění požadavku obce/obcí na zrušení spoje/spojů v rámci jízdních řádů vzešlých 


z výběrového řízení tak, že v případě vyhodnocení kraje jako již nepotřebného spoje/spojů, 
je pak spoj/spoje vyjmut z jízdních řádů v zájmové územní oblasti obce a finanční úspora 


je pak promítnuta stanoveným podílem mezi jednotlivé obce a kraj. 


4. V případě, že kraj vyhodnotí spoj/spoje jako potřebný (resp. obslužnost není zajištěna jinými 
již existujícími výkony), je pak spoj/spoje zahrnut do jízdních řádů v zájmové územní oblasti obce 


a je financován stanoveným podílem mezi jednotlivými obcemi a krajem dle přílohy č. 1. 


5. V případě, že obec/obce uplatní požadavek na zcela nový spoj/spoje, který bude nad rámec 


jízdních řádů vzešlých z výběrového řízení, a kraj neuzná jeho potřebnost, pak obec/obce, 


která požadavek uplatňuje, uhradí dopravci nově vzniklou kompenzaci. 


Článek 4 


Závazek obce 


Obec se zavazuje každý rok poskytnout finanční příspěvek kraji v dohodnutém podílu dle přílohy č. 1 


této smlouvy a za podmínek stanovených v článku 6 této smlouvy. Pro každé další následující období 


uvedené v článku 3 odst. 2 smlouvy bude finanční příspěvek nově přepočítán v poměru, v jakém 
je určen mezi jednotlivými obcemi dle přílohy č. 1 této smlouvy a z částky, která bude stanovena 


po vyhodnocení předcházejícího roku, a to v závislosti na změně objednávaných výkonů, změně 
výnosů z tržeb od cestujících a případného uplatnění inflační doložky zohledňující prokazatelné 


a krajem schválené navýšení nákladů u dopravce. 


Článek 5 


Závazek kraje 


1. Kraj se zavazuje zajistit dopravní obslužnost v dané oblasti a použít poskytnutý finanční příspěvek 
na úhradu vzniklých nákladů při provozování veřejných služeb v přepravě cestujících v dané 


oblasti. Tato úhrada bude provedena na základě uzavřené smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících s dopravcem. Kraj se touto smlouvou zavazuje, že veškeré částky, 


které bude obec kraji v rámci smlouvy zasílat formou finančního příspěvku, budou výhradně 


použity jen na dopravní obslužnost. 


2. Kraj se zavazuje garantovat, že výše finančních příspěvků všech obcí dle přílohy č. 1 této smlouvy 


se nebude v prvních třech letech platnosti smlouvy měnit. 







 3 


3. Kraj se zavazuje spravovat v dané oblasti obce tržby od cestujících. Správou je myšleno stanovení 


tarifu jízdného pro cestující, rozdělování tržeb za přestupní jízdenky mezi dopravci a mezi systémy 
městských hromadných doprav, jenž jsou převážně objednávány jinými subjekty (objednateli) 


veřejného sektoru, a které nemusí být smluvními stranami dle této smlouvy. Správou je ze strany 


kraje pověřena obchodní společnost Koordinátor ODIS, s.r.o. 


 


Článek 6 


Platební podmínky 


Finanční příspěvek bude uhrazen obcí na bankovní účet kraje s veškerými identifikátory jednotlivé 
platby: 


 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  330181-1650676349/0800 


variabilní symbol: IČ obce 


specifický symbol: číslo smlouvy kraje (xxxxxyyyy – pouze numerické znaky) 
 


ve dvou splátkách, každá ve výši 1/2 podílu finančního příspěvku stanoveného pro obec a uvedeného 
v příloze č. 1 v termínech do 28. 2., 31. 7. příslušného kalendářního roku. Výše celkového finančního 


příspěvku a jednotlivé podíly budou obci elektronicky sděleny ze strany kraje do 15. 2. příslušného 


kalendářního roku. 


V případě, že celková výše finančního příspěvku stanoveného pro daný kalendářní rok nepřesáhne 


částku 30.000,-- Kč, bude tento finanční příspěvek uhrazen obcí na bankovní účet kraje jednorázově 


v termínu do 28. 2. příslušného roku. 


Článek 7 


Správa finančních příspěvků 


Správou finančních příspěvků poskytnutých podle této smlouvy je pověřen kraj. 


Článek 8 


Ustanovení společná a závěrečná 


1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 10 let. 


2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem, kdy nabude 


účinnost smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících dle výběrového řízení 


na autobusového dopravce v dané oblasti. V případě, že tato smlouva podléhá zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 


uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je její účinnost dle 


předchozí věty podmíněna jejím zveřejněním v registru smluv.   


3. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž kraj obdrží dvě vyhotovení a obec dvě 


vyhotovení. 


4. Případné změny této smlouvy mohou být sjednány pouze písemnými dodatky. 


5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 


smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem kraj. 


6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou krajem zpracovávány pouze pro účely plnění práv  
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje krajem 


použity. Kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 


informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách kraje 
www.msk.cz 


 


7. Nedílnou součástí této smlouvy je: 


Příloha č. 1 - Seznam obcí a výše jejich podílů zahrnutých do financování dané oblasti 







 4 


8. Doložka platnosti právního jednání podle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 


zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. ...  ze dne .... 


9. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ... ze dne 


16.03.2020 


 


V Ostravě dne       V Karviné dne       


  
  


............................................…..... ....................................................….. 
za Moravskoslezský kraj Ing. Martina Šrámková, MPA  


vedoucí Odboru školství a rozvoje 


Magistrátu města Karviné  
 







 5 


Příloha č. 1 Seznam obcí a výše jejich podílů zahrnutých do financování dané oblasti 
 
Seznam obcí a výše jejich podílů zahrnutých do financování dané oblasti v poměru 90 % kompenzace 


hradí kraj a 10 % kompenzace hradí níže uvedené obce. 
 


OBEC 
Výše ročního podílu 
finančního příspěvku 


pro první tři roky 


Výše podílu po celou 
dobu platnosti 


smlouvy 


 v Kč v % 


Bruzovice 43 700 0,0797 


Dobrá 35 000 0,0638 


Dolní Domaslavice 173 331 0,3162 


Frýdek-Místek 205 806 0,3754 


Havířov 1 830 964 3,3397 


Horní Bludovice 55 955 0,1021 


Horní Suchá 299 010 0,5454 


Kaňovice 22 800 0,0416 


Karviná 1 725 644 3,1476 


Lučina 91 600 0,1671 


Orlová 256 534 0,4679 


Ostrava 96 767 0,1765 


Pazderna 66 500 0,1213 


Sedliště 86 200 0,1572 


Soběšovice 130 455 0,2379 


Šenov 251 200 0,4582 


Václavovice 70 200 0,1280 


Žermanice 40 789 0,0744 


CELKEM 5 482 455 10 
 












M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 1 (celkem 10) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 4876 ze dne 23.07.2018 a č. ……  ze dne ……..        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 09.01.2020 Podpis: ___________________ 


 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo MMK/SML/    ……………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2020:  Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Koordinátor ODIS s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


8979 


zastoupená: Ing. Alešem Stejskalem, jednatelem společnosti 


 a 


 Ing. Martinem Dutkem, jednatelem společnosti 


 se sídlem: 28. října 3388/111, Ostrava-Moravská Ostrava, 


PSČ 702 00   


 IČ:                                                              64613895 


 DIČ:   CZ64613895 


  


  


 


 


(dále jen „oprávněný“) 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1134







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 2 (celkem 10) 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 536 a p. č. 588/1 a p. č. 4069, to vše 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.  Uvedené pozemky jsou zapsány 


na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do 


vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených 


na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Elektronické informační panely III“ vybudoval oprávněný 


inženýrské sítě včetně příslušenství – elektrické přípojky NN, elektroměrové pilíře, 


přechodové skříně (pilíře) a stavby ocelových nosných konstrukcí informačního 


panelu s betonovým základem – kovové pilíře s instalací elektronického informačního 


panelu autobusové zastávky (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení 


pozemků ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z 


uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit 


služebnost na částech těchto pozemků usnesením č. 4876 ze dne 23.07.2018 a 


usnesením číslo ………. ze dne ……….  rozhodla uzavřít tuto smlouvu.  


 


 


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené 


oprávnění odpovídající služebnosti práva umístění inženýrských sítí – elektrických  


přípojek NN, elektroměrových pilířů, přechodových skříní (pilíře) a stavby ocelových 


nosných konstrukcí informačního panelu s betonovým základem – kovové pilíře 


s instalací elektronického informačního panelu autobusové zastávky, a to za 


dohodnutou cenu. 


 


2. Služebnost inženýrských sítí včetně příslušenství - elektrických  přípojek NN, 


elektroměrových pilířů, přechodových skříní (pilíře) a stavby ocelových nosných 


konstrukcí informačního panelu s betonovým základem – kovové pilíře s instalací 


elektronického informačního panelu autobusové zastávky spočívá v právu vedení, 


provozování a udržování této stavby, na částech pozemků p. č. 536 o délce 172 bm,   


p. č. 588/1 o délce 29 bm a p. č. 4069 o délce 5 bm, to vše v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemky uvedené 


v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování 


stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickými plány číslo 5850-132/2019 a č. 5851-


133/2019, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.  


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 3 (celkem 10) 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení 


Rady města Karviné a činí Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých) bez DPH. 


 


DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 1.210,-- včetně DPH, (slovy: Jedentisícdvěstědeset 


korun českých), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – 


faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného 


uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


 


 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


 


V. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž 1 vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 4 (celkem 10) 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 
Příloha: geometrický plán  


 


  
V Karviné dne: ………………… V Ostravě dne: …………… 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


…………………………………    …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                            Ing. Aleš Stejskal 


vedoucí Odboru majetkového                                             jednatel společnosti 


k podpisu oprávněna dle pověření                          


       


 


 


 


 


 …………………………………. 


 Ing. Martin Dutko 


        jednatel společnosti 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 5 (celkem 10) 


Příloha č. 1 


 
 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 6 (celkem 10) 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 7 (celkem 10) 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 8 (celkem 10) 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 9 (celkem 10) 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 10 (celkem 10) 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 1 (celkem 4) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 4877 ze dne 23.07.2018 a č. ……  ze dne ……..        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 09.01.2020 Podpis: ___________________ 


 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo MMK/SML/    ……………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2020:  Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Koordinátor ODIS s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


8979 


zastoupená: Ing. Alešem Stejskalem, jednatelem společnosti 


 a 


 Ing. Martinem Dutkem, jednatelem společnosti 


 se sídlem: 28. října 3388/111, Ostrava-Moravská Ostrava, 


PSČ 702 00   


 IČ:                                                              64613895 


 DIČ:   CZ64613895 


  


  


 


 


(dále jen „oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1135







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 2 (celkem 4) 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 620/1 a p. č. 4066/1, to vše v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná.  Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 


10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného 


přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 


vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Elektronické informační panely III“ vybudoval oprávněný 


inženýrské sítě včetně příslušenství – elektrickou přípojku NN, stavbu ocelové nosné 


konstrukce informačního panelu s betonovým základem – kovový pilíř s instalací 


elektronického informačního panelu autobusové zastávky (dále jen „stavba“). 


Umístěním stavby došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného uvedeného 


v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost 


oprávněného rozhodla zřídit služebnost na částech těchto pozemků usnesením č. 4877 


ze dne 23.07.2018 a usnesením číslo ………. ze dne ……….  rozhodla uzavřít tuto 


smlouvu.  


 


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené 


oprávnění odpovídající služebnosti práva umístění inženýrských sítí - elektrické 


přípojky NN, stavbu ocelové nosné konstrukce informačního panelu s betonovým 


základem – kovový pilíř s instalací elektronického informačního panelu autobusové 


zastávky, a to za dohodnutou cenu. 


 


2. Služebnost inženýrských sítí včetně příslušenství - elektrické přípojky NN, stavby 


ocelové nosné konstrukce informačního panelu s betonovým základem – kovový pilíř 


s instalací elektronického informačního panelu autobusové zastávky spočívá v právu 


vedení, provozování a udržování této stavby, na částech pozemků p. č. 620/1 o délce 


6 bm a p. č. 4066/1 o délce 4 bm, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemky uvedené v článku I. bod 1. této 


smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 5849-131/2019, který je 


nedílnou součástí této smlouvy.  


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení 


Rady města Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) bez DPH. 


 


DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 605,-- včetně DPH, (slovy: Šestsetpět korun 


českých), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury 


vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 3 (celkem 4) 


 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž 1 vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 
Příloha: geometrický plán  


 


  
V Karviné dne: ………………… V Ostravě dne: …………… 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


 


 


 


…………………………………    …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                            Ing. Aleš Stejskal 


vedoucí Odboru majetkového                                             jednatel společnosti 


k podpisu oprávněna dle pověření                          


       


 


 


 


 


 …………………………………. 


 Ing. Martin Dutko 


        jednatel společnosti 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 4 (celkem 4) 


Příloha č. 1 


 
 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 1 (celkem 4) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 4878 ze dne 23.07.2018 a č. ……  ze dne ……..        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 09.01.2020 Podpis: ___________________ 


 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo MMK/SML/    ……………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2020:  Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Koordinátor ODIS s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


8979 


zastoupená: Ing. Alešem Stejskalem, jednatelem společnosti 


 a 


 Ing. Martinem Dutkem, jednatelem společnosti 


 se sídlem: 28. října 3388/111, Ostrava-Moravská Ostrava, 


PSČ 702 00   


 IČ:                                                              64613895 


 DIČ:   CZ64613895 


  


  


 


 


(dále jen „oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1136







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 2 (celkem 4) 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 501/71 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.  


Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále 


jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Elektronické informační panely III“ vybudoval oprávněný 


inženýrské sítě včetně příslušenství – elektrickou přípojku NN, elektroměrový pilíř a 


stavbu ocelové nosné konstrukce informačního panelu s betonovým základem – 


kovový pilíř s instalací elektronického informačního panelu autobusové zastávky 


(dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví 


povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada 


města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto 


pozemku usnesením č. 4878 ze dne 23.07.2018 a usnesením číslo ………. ze dne 


……….  rozhodla uzavřít tuto smlouvu.  


 


 


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené 


oprávnění odpovídající služebnosti práva umístění inženýrských sítí - elektrické 


přípojky NN, elektroměrového pilíře a stavby ocelové nosné konstrukce informačního 


panelu s betonovým základem – kovový pilíř s instalací elektronického informačního 


panelu autobusové zastávky, a to za dohodnutou cenu. 


 


2. Služebnost inženýrských sítí včetně příslušenství - elektrické přípojky NN, 


elektroměrového pilíře a stavby ocelové nosné konstrukce informačního panelu 


s betonovým základem – kovový pilíř s instalací elektronického informačního panelu 


autobusové zastávky spočívá v právu vedení, provozování a udržování této stavby, na 


části pozemku p. č. 501/71 o délce 44 bm v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 


jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy 


za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 3515-134/2019, který je 


nedílnou součástí této smlouvy.  


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení 


Rady města Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) bez DPH. 


 


DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 605,-- včetně DPH, (slovy: Šestsetpět korun 


českých), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury 


vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 3 (celkem 4) 


 


 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


 


V. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž 1 vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 
Příloha: geometrický plán  


 


  
V Karviné dne: ………………… V Ostravě dne: …………… 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


 


 


 


…………………………………    …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                            Ing. Aleš Stejskal 


vedoucí Odboru majetkového                                             jednatel společnosti 


k podpisu oprávněna dle pověření                          


       


 


 


 


 …………………………………. 


 Ing. Martin Dutko 


        jednatel společnosti 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 4 (celkem 4) 


Příloha č. 1 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
(IV-12-8018131/1) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2020: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucího Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


   a 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma Ing. Martin Barteček   


fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 


 k podpisu oprávněn na základě  


     plné moci: Ing. Martin Barteček 


 se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,  


  PSČ 12000, 


 IČ:          47195355 


 DIČ: CZ7109144966 


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1137







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 


„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 


vlastníkem pozemku p. č. 458/26 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální 


úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná-Ráj č. parc. 460/22, příp. NNk“ 


vybudovat nové podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“), 


která bude sloužit pro napojení pozemku p. č. 460/22 v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného   


v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o 


zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen 


v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto 


situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 


smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 


které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 


služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat podzemní kabelové vedení  


NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 458/26 o délce cca 79 bm v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v 


článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování 


inženýrské sítě.  


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a 


současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení 


služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad 


o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný 


může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad 


vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat 


stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 


Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - 


služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu 


povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  


stanovena jednorázová úhrada: 


-  ve výši Kč 220,- (slovy: Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy 


-  ve výši Kč 440,- (slovy: Čtyřistačtyřicet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 


bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 


z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů. 


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy 


a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději 


ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a 


provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedené v článku I. odst. 1. 


této smlouvy o výměře 158 m2, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení 


umisťovaného na pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu 


od trasy vedení a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy 


a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou 


dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni 


uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. úhradu dohodnutou 


v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 88,- za 1 m² 


pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 


kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní 


strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný 


povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 


Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, 


vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 


řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke 


dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani 


v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést 


pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 


povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 


- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 


povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


 


V. 


 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 


tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 


poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. 


odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 


v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů 


ode dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu 


za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 


schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 


budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 


písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 


dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. 


 


3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru 


 


 


 


V Karviné dne: ……………… V………………… dne: …………… 


 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Martin Barteček 


vedoucí Odboru majetkového k podpisu oprávněn dle plné moci 


Magistrátu města Karviné  
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


Příloha č. 3 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
1


.0
5
 


Strana 1 (celkem 7) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
Smlouva 


 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
související ujednání 


 
MMK/SML/…….. 


(IV-12-8017276/VB/001) 
 
1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2020: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


  a 


  
2.  Obchodní firma    ČEZ Distribuce, a. s.  


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 2145 


se sídlem:     Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


      PSČ 405 02 


IČ:      247 29 035 


DIČ:     CZ24729035 


bankovní spojení:     Komerční banka, a. s. 


číslo účtu/kód banky:   35-4544580267/0100 


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma Profiprojekt s.r.o.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


29474 


 zastoupená: Ing. Petrem Obdržálkem,  


  jednatelem splečnosti  


 se sídlem: Collo-louky 126, Frýdek-Místek,  


  PSČ 738 01 


 IČ:          27779319 


 DIČ:       CZ27779319 


 


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1138







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
1


.0
5
 


Strana 2 (celkem 7) 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o 


budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – osobní služebnosti (dále jen „služebnost“) a související 


ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 


vlastníkem pozemků p. č. 2515/1 a p. č. 2515/6, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“).  


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná-město 2515/3, SM NNk“ vybudovat přeložku 


zemního kabelového vedení NN (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k 


dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný 


budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených 


pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou 


č. 1.  


3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 


smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


číslo ……….. ze dne …………….. 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích 


uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této smlouvy, a to na 


dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené 


stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před 


stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 


v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na částech 


pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým 


plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat přeložku zemního kabelového 


vedení NN včetně příslušenství na částech pozemků p. č.  2515/1 o délce cca 3 bm a p. č. 2515/6 


o délce cca 3 bm, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu 


přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě včetně příslušenství.  


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou let od 


uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a současně 


doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o 


dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do 


nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu 


s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí 


stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 


služebnosti budoucímu povinnému.  


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle 


předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
1


.0
5
 


Strana 3 (celkem 7) 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti 


(inženýrské sítě) stanovena jednorázová úhrada ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) 


bez DPH. 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 


plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 


3.  Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu 


– faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za 


zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 


na daňovém dokladu – faktuře.   


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání 


jiné osobě.  


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy 


oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně 


vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a provádět 


potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti.  


3. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 


Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, 


vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 


Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení 


této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. 


Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené 


budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž 


budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


4. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 


vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně s převodem vlastnického 


práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu 


o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto 


dává budoucímu oprávněnému souhlas s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto 


odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá 


za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný 


právo od této smlouvy odstoupit. 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od 


začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací. 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího 


oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 


povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši 


10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného stavu dle 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
1


.0
5
 


Strana 4 (celkem 7) 


článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany 


budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní 


pokutu ve výši Kč 500,- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému do 15 dnů od 


doručení výzvy. Smluvní strany se dohodly, že budoucí povinný má vedle smluvní pokuty právo 


i na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti či závazku. Smluvní pokuty se nezapočítávají 


na náhradu případně vzniklé škody a povinná strana je zaplatí nezávisle na zavinění. 


 


VII. 


1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové schránky, má-li ji 


smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že budoucí oprávněný zmaří 


doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že buducímu 


povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za 


doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 


2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 


označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá 


platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.      


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


 


 


V Karviné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 


 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


…………………………………    …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                           Ing. Petr Obdržálek 


vedoucí Odboru majetkového                                            jednatel společnosti 


k podpisu oprávněna dle pověření                          







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
1


.0
5
 


Strana 5 (celkem 7) 


Příloha č. 1 


 
  







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
1


.0
5
 


Strana 6 (celkem 7) 


Příloha č. 2 


 


 
  







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
1


.0
5
 


Strana 7 (celkem 7) 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
(číslo…..) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ………: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucího Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


   a 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 k jednání zmocněna na základě plné moci   


     Obchodní firma NOVPRO FM, s.r.o. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35878 


zastoupená: Vítem Novákem, jednatelem společnosti 


 se sídlem: Sadová 609, Frýdek-Místek 


   PSČ 738 01 


 IČ:           28633504 


 DIČ:  CZ28633504 


   


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1139







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 


„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 


vlastníkem pozemků p. č. 1337, p. č. 1382/18, p. č. 4009/1, p. č. 4009/6, p. č. 4009/7, to 


vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Vydmuchov č. parc. 4009/1, NNk“ 


vybudovat podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“). 


Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. 


odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla 


Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 


které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 


služebnost na částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat: 


- podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 1337 o délce 


cca 52 bm, p. č. 1382/18 o délce cca 26 bm, p. č. 4009/1 o délce cca 23 bm, p. č. 4009/6 


o délce cca 3 bm, p. č. 4009/7 o délce cca 5 bm, to vše v katastrálním území Karviná-


město, obec Karviná, 


 


jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za 


účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou 


let od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení 


služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad 


o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný 


může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad 


vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat 


stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 


Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - 


služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu 


povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  


stanovena jednorázová úhrada: 


-  ve výši Kč 220,- (slovy: Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy (zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství), 


-  ve výši Kč 440,- (slovy: Čtyřistačtyřicet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 


bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy (zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství). 


 


 Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu 


povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů. 


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy 


a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději 


ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a 


provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1. 


této smlouvy o výměře 218 m2, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení 


umisťovaného na pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu 


od trasy vedení a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy 


a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou 


dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni 


uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. úhradu dohodnutou 


v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 88,- za 1 m² 


pozemků ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 


kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní 


strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný 


povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 


Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, 


vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 


řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke 


dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani 


v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést 


pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 


povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 


- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 


povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 


tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 


poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV. 


odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 


v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů 


ode dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu 


za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 


schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 


budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 


poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 


písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 


dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


 


3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru 


 


 


 


V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 


 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


…………………………………    …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                          Vít Novák 


vedoucí Odboru majetkového                                           jednatel společnosti 


k podpisu oprávněna dle pověření                          k podpisu oprávněn dle plné moci 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 


Příloha č. 3 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 


 


 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 1 (celkem 12) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2020: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


    Jméno, příjmení:  Lubomír Müller  


 r.č.:   


 datum narození:  


 Jméno, příjmení:  Gabriela Müllerová 


 r.č.:   


 datum narození:  


 oba bytem:   


     


  


  


(dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 905 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1140







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 2 (celkem 12) 


 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6580 mají ve 


společném jmění manželů pozemky p. č. 1120, jehož součástí je stavba: Ráj, č.p. 137, 


rod. dům a p. č. 1121, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. K těmto pozemkům hodlají 


budoucí oprávnění vybudovat inženýrskou síť včetně příslušenství – přípojku splaškové 


kanalizace (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 1120, jehož součástí je stavba: Ráj, 


č.p. 137, rod. dům a p. č. 1121, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, časově neomezenou 


služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, 


a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy 


o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 1120, jehož součástí je 


stavba: Ráj, č.p. 137, rod. dům a p. č. 1121, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde 


služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 1120, jehož součástí je stavba: Ráj, č.p. 


137, rod. dům a p. č. 1121, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť včetně příslušenství 


 Přípojka splaškové kanalizace na části pozemku p. č. 905 o délce cca 1 bm, 


 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek 


uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 


let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy 


o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 3 (celkem 12) 


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. 


Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a 


nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po 


uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími 


oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 


samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je 


budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. 


Za omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 4 (celkem 12) 


1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 905 o výměře 2 m2 v katastrálním území Ráj, 


obec Karviná, vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a 


její přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit společně a nerozdílně budoucímu 


povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do 


dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, 


úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 


Kč 44,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury 


vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí 


oprávnění povinni uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb 


Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. 


Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke 


dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před 


započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění 


pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je 


budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 


oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni 


doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu 


trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní 


straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku 


sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do 


konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím 


oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 5 (celkem 12) 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit povinnému úhradu za 


omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích 


oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc 


prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně 


budoucímu povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 


daňovém dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této 


smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 


zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 6 (celkem 12) 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Lubomír Müller 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        


 


 


 


 


                                                                                     ………………………………… 


  Gabriela Müllerová 


 


 


 


 


   
 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 7 (celkem 12) 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 8 (celkem 12) 


Příloha č. 2 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 9 (celkem 12) 


Příloha č. 3 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 10 (celkem 12) 


 
 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 11 (celkem 12) 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 12 (celkem 12) 


 
 


 


 


 


 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1141
































  
 Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 189 ze dne 23.01.2019 a č. ……  ze dne ……..        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: ……….. Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
…………………. 


(……………………..) 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2020: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


  


 zastoupena na základě plné moci  


  


 Obchodní firma NOVPRO FM, s.r.o.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


35878 


 zastoupená: Vítem Novákem,  


  jednatelem společnosti  


 se sídlem: Sadová 609, Frýdek-Místek 


  PSČ 738 01, 


 IČ:  28633504 


 DIČ:       CZ28633504 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1142







  
 Strana 2 / 6 
 
 


 


   
 (dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, 


která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 3445/1 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích 


titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Karviná 3445/28, příp. NNk“ vybudoval oprávněný kabelové vedení NN 


včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve 


vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada 


města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto pozemku 


usnesením č. 189 ze dne 23.01.2019 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla uzavřít 


tuto smlouvu. 


 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 


smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 


nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 


odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 


zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. 


odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném 


v této smlouvě a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva umístění kabelového vedení NN, a to za dohodnutou cenu.  


 


2. Služebnost kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozování a udržování stavby 


kabelového vedení NN včetně příslušenství, na části pozemku p. č. 3445/1 o délce 49 bm 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na část 


pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 5904-484/2019, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné a činí Kč 200,-- za každý započatý 1 bm použitého pozemku bez DPH, tj. za  


49 bm Kč 9.800,--. DPH činí 21 %.  


 


2. Částku ve výši Kč 11.858,-- včetně DPH (slovy: Jedenácttisícosmsetpadesátosm korun 


českých), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 







  
 Strana 3 / 6 
 
 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 


provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 


na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této 


smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


  


V Karviné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku: …………… 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Vít Novák 


vedoucí Odboru majetkového                                          jednatel společnosti 


k podpisu oprávněna dle pověření                         k podpisu oprávněn dle plné moci 
   
  







  
 Strana 4 / 6 
 
 


Příloha č. 1 


 


  







  
 Strana 5 / 6 
 
 


 


 


  







  
 Strana 6 / 6 
 
 


 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1143












































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1144
















































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1145
















































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1146




































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 07.01.2020 do …… 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …...ze dne 29.01.2020 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………. 


datum : ……… Podpis: ………………….. 


 


Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce prostoru 


č. MMK/SML/877/2017 


 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu smlouvy oprávněna          


na základě pověření          


ze dne ……………..:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového, Magistrátu města Karviné 


bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 


číslo účtu:  19-1721542349/0800 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


(dále jen „půjčitel“) 
 


a 
 


2. 


Svaz tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace Karviná 


zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu L, vložka 48204 


zastoupen:  Margitou Menšíkovou, předsedkyní 


se sídlem:  U Hřiště 718/27, Ráj, 734 01  Karviná 


IČ:  65890868 
 


Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Karviná 


zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu L, vložka 61327 


zastoupen:  Janou Kubinovou, předsedkyní 


se sídlem:  U Svobodáren 1300/8, Nové Město, 735 06 Karviná 


IČ:  48427179 
 


Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. základní organizace Karviná - Doly 


zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 47823 


zastoupen:  Věra Chocholoušová, předsedkyní 


se sídlem:  tř. Těreškovové 2263/25, Mizerov, 734 01 Karviná 


IČ:  65890809 
 


Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace kardiaků 


Karviná 


zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 47760 


zastoupen:  Evgenií Hanusovou, předsedkyní 


se sídlem:  Rajecká 59/49, Ráj, 734 01 Karviná 


IČ:  44938250 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1147







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Karviná 


zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 41822 


zastoupen:  Ing. Věrou Vantuchovou, jednatelkou 


se sídlem:   U Hřiště 718/27, Ráj, 734 01 Karviná 


IČ:  44938080 
 


Základní organizace Českého zahrádkářského svazu č.16 „U rybníka“ Karviná 


zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 44677 


zastoupen:  …………………….    


se sídlem:  tř. Těreškovové 2256/13, Mizerov, 734 01  Karviná 


IČ:   68149638 
 


(dále jen „vypůjčitel“ nebo „společní vypůjčitelé“) 
 


Smluvní strany uzavřely dne 29.06.2018 Smlouvu o výpůjčce prostoru č. MMK/SML/877/2017 


(dále jen Smlouva), dne 20.12.2017 Dodatek č. 1 ke Smlouvě a dne 22.03.2018 Dodatek č. 2 


ke Smlouvě. Na základě Smlouvy půjčitel přenechal vypůjčiteli do bezplatného užívání 


nebytové prostory (malý konferenční sál, kancelář, kuchyň, chodba a sociální zařízení) 


nacházející se v budově č. p. 718, stojící na ulici U Hřiště v Karviné-Ráji. Smluvní strany se 


tímto dohodly na uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě, který má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Základní organizace Českého zahrádkářského svazu č. 16 „U rybníka“ Karviná, se sídlem: 


tř. Těreškovové 2256/13, Mizerov, 734 01  Karviná,  IČ: 68149638 (dále jen Základní 


organizace ČZS) dne 20.11.2019 požádala půjčitele o  bezplatné užívání nebytových prostor, 


které jsou předmětem Smlouvy. 
 


2. Od účinnosti tohoto dodatku, která nastane dnem jeho zveřejnění v registru smluv, 


se dalším vypůjčitelem nově stává Základní organizace ČZS. 


 


3. V důsledku rozšíření smluvního vztahu o dalšího vypůjčitele se v bodu 1.2 Smlouvy nově 


přidává text: 
 


„Základní organizace Českého zahrádkářského svazu č.16 „U rybníka“ Karviná 


zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 44677 


zastoupen:  ………………………    


se sídlem:  tř. Těreškovové 2256/13, Mizerov, 734 01  Karviná 


IČ:   68149638“ 
 


 


4. Základní organizace ČZS uhradí služby spojené s výpůjčkou – topení, vodu a elektrickou 


energii za období od účinnosti tohoto dodatku do 31.03.2020 poměrnou výší, a to na základě 


daňového dokladu vystaveného půjčitelem se splatností do 15 dnů od vystavení daňového 


dokladu. Od 01.04.2020 bude Základní organizace ČZS hradit paušální úhradu za služby 


spojené s výpůjčkou v souladu s článkem 5, bodu 5.12 Smlouvy. 


 


5. V ostatních ujednáních se Smlouva nemění a zůstává v platnosti. 
 


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 


v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a to 


na dobu neurčitou. 
 


9.  Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 


10. Tento dodatek je vypracován v 8 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 


vyhotovení obdrží půjčitel, jedno Odbor sociální, oddělení sociálních věcí a šest vyhotovení 


obdrží společní vypůjčitelé. 
 


11. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a 


svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 


souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 
 


V Karviné dne: V Karviné dne: 
 


 


Půjčitel:      Vypůjčitel: 


 


 


 


 


……………………………….. …….…………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Margita Menšíková, předsedkyně Svazu 


vedoucí Odboru Majetkového tělesně postižených v České republice 


  z.s., místní organizace Karviná 


 


 


 


 


  ….……………………………………. 


  Jana Kubinová, předsedkyně Svazu 


  diabetiků ČR, pobočný spolek Karviná 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


  ………………………………………………. 


  Věra Chocholoušová, předsedkyně Svazu 


  postižených civilizačními chorobami v ČR, 


  z.s. základní organizace Karviná-Doly 


 


 


  …………………………………………… 


  Evgenia Hanusová, předsedkyně Svazu 


  postižených civilizačními chorobami v ČR, 


  z.s., základní organizace kardiaků Karviná 


 


 


 


 


  ……………………………………………… 


  Ing. Věra Vantuchová, jednatelka Českého 


  svazu včelařů, z.s. základní organizace Karviná 


 


 


 


  ……………………………………………….. 


  ……………..………………………….. 


  Základní organizace Českého zahrádkářského 


      Svazu č.16 „U ryb 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1148







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Pravidla pro zveřejňování inzerce v Karvinském zpravodaji 


1) Vydavatelem Karvinského zpravodaje (dále KZ), včetně jeho inzertní přílohy, je 


statutární město Karviná (dále město nebo vydavatel). 


2) V každém vydání KZ bude zveřejněna inzerce v rozsahu nepřekračujícím dvě strany, 


a to pouze za předpokladu, že vydavatel inzertní prostor nevyužije sám. 


3) Inzerce v Karvinském zpravodaji je třetím stranám zveřejňována za úplatu. 


4) Otištěny budou výhradně inzeráty níže uvedených rozměrů: 


a) celá strana (š. 194,0 × v. 271,0 [mm]) ........................................................ 10.000 Kč, 


b) půl strany – výhradně na šířku (š. 194,0 × v. 134,0 [mm]) ............................ 5.000 Kč, 


c) čtvrt strany – výhradně na výšku (š. 95,0 × v. 134,0 [mm]) .......................... 2.500 Kč, 


d) osmina strany – výhradně na šířku (š. 95,0 × v. 65,5 [mm]) ......................... 1.250 Kč. 


5) K cenám bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu. 


6) Níže uvedeným inzerentům náleží jednou v kalendářním roce sleva ve výši 90 % na 


inzerát nepřekračující velikost půl strany: 


a) příspěvkové organizace statutárního města Karviné, 


b) společnosti založené městem, 


c) spolky a sdružení podpořená v daném kalendářním roce z rozpočtu města, 


d) organizátoři akcí, kterým byla poskytnuta záštita nad akcí městem, primátorem či 


náměstkem primátora v souladu se Zásadami pro udělování ocenění a poskytování 


záštity statutárním městem Karviná, 


e) Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor 


Karviná, 


f) Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná, 


g) Český červený kříž Karviná, 


h) základní organizace důchodců a krojovaných horníků, 


i) organizace, společnosti a svazy zdravotně postižených, 


j) organizace  zahrnuté do Katalogu poskytovatelů sociálních a návazných služeb 


statutárního města Karviné, 


k) nadace zapsané v nadačním rejstříku. 


7) Sleva uvedená v bodu 6 těchto Pravidel se poskytne pouze za předpokladu, že inzerované 


sdělení má přímou souvislost s městem. Posouzení této souvislosti náleží redakci KZ. 


8) Cena za inzerát využívající více ploch definovaných v bodu 4 těchto Pravidel, tvořící 


však výhradně obdélník, se určuje jako prostý součet definovaných ploch. 


9) Umístění inzerce je v kompetenci redakce KZ. 


10) Inzerce je v KZ označena slovem INZERCE. 


11) Za obsah inzerátu odpovídá inzerent. 


12) Inzeráty budou dodány v tiskovém formátu pdf, ai nebo jpg, vždy v minimálním rozlišení 


300 dpi a černou barvou CMYK 0/0/0/100. 


13) Inzeráty jiných rozměrů a v nižším rozlišení nebudou otištěny. 


14) Redakce neposkytuje grafické služby spočívající v tvorbě nebo úpravě inzerátu. 


15) Inzerát bude otištěn po provedení úhrady na příjmový účet města na základě vystavené 


faktury. 


16) Inzerent může v každém vydání KZ inzerovat pouze jednou, bez ohledu na odlišnost 


svých inzerátů. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1153







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


17) Rezervace inzerce v inzerentem vybraném vydání, kromě vydání právě připravovaného, 


není přípustná. 


18) Pro komunikaci ve věci inzerce, včetně doručení závazné objednávky, je určena 


výhradně e-mailová adresa zpravodaj@karvina.cz. 


19) Termín pro doručení inzerátu je totožný s termínem pro dodání příspěvků uvedeným 


v tiráži posledně vydaného čísla KZ. 


20) Inzerát doručený po termínu uzávěrky nemusí být v příslušném vydání KZ otištěn. 


21) Řádková inzerce není přípustná. 


22) Komerční články nejsou přípustné. 


23) Politická inzerce není přípustná. 


24) Přehled kulturních, vzdělávacích a sportovních akcí  se nepovažuje za inzerci ve smyslu 


těchto Pravidel za předpokladu, že sdělení neobsahují publicitu (např. loga) partnerů 


akce (sponzorů). 


25) Jako inzerce nejsou přijímány osobní příspěvky občanů či politických stran. 


26) Vydavatel si vyhrazuje právo neuveřejnit inzerci bez udání důvodu, zejména pokud je 


inzerát v rozporu s těmito Pravidly, platnými zákony, dobrými mravy a veřejným zájmem. 


27) V případě, že inzerent nebude mít na zveřejnění objednaného inzerátu zájem a tuto 


skutečnost oznámí nejpozději do redakční uzávěrky příslušného čísla KZ, bude mu 


vrácena zaplacená částka v plné výši. Žádosti o zrušení inzerátu podané po uvedeném 


termínu nebude vyhověno.  


28) Po zveřejnění inzerátu bude inzerentovi zaslán redakcí KZ jeden výtisk KZ, nebude-li 


v objednávce uvedeno jinak. 


29) Tato Pravidla byla schválena usnesením č. ….. Rady města Karviné dne 29.01.2020 


a nabývají účinnosti dnem 01.02.2020. 



mailto:zpravodaj@karvina.cz









